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1. Informacja o wizytacji i jej przebiegu 

 

1.1. Skład zespołu oceniającego Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

 
Przewodniczący: prof. dr hab. inż. Zbyszko Królikowski, członek PKA  

 

członkowie: 

1. płk prof. WAT, dr hab. inż. Tadeusz Nowicki – ekspert merytoryczny PKA 

2. kmdr prof. AMW, dr hab. inż. Andrzej Żak – ekspert merytoryczny PKA  

3. mgr Edyta Lasota – Bełżek – ekspert PKA ds. postępowania oceniającego  

4. mgr Piotr Piasecki – ekspert PKA ds. pracodawców  

4. inż. Sylwia Gamoń – ekspert PKA ds. studenckich. 

1.2. Informacja o procesie oceny 

Ocena jakości kształcenia na kierunku Informatyka prowadzonym na Wydziale Nauk Technicznych 

Uczelni Jana Wyżykowskiego w Polkowicach, została przeprowadzona z inicjatywy Polskiej Komisji 

Akredytacyjnej (PKA) w ramach harmonogramu prac określonych przez Komisję na rok akademicki 

2017/2018. PKA po raz drugi ocenia jakość kształcenia na tym kierunku. 

Odbyta obecnie wizytacja została przygotowana i przeprowadzona zgodnie z obowiązującą procedurą. 

Raport Zespołu wizytującego opracowano po zapoznaniu się z przedłożonym przez Uczelnie Raportem 

samooceny oraz na podstawie przedstawionej w toku wizytacji dokumentacji, przeprowadzonych 

hospitacji zajęć dydaktycznych, analizy losowo wybranych prac zaliczeniowych oraz dyplomowych, 

dokonanego przeglądu infrastruktury dydaktycznej, a także spotkań i rozmów przeprowadzonych z 

Władzami Uczelni w tym Wydziału, z pracownikami oraz ze studentami kierunku. 

 

Podstawa prawna oceny została określona w Załączniku nr 1, a szczegółowy harmonogram 

przeprowadzonej wizytacji, uwzględniający podział zadań pomiędzy członków zespołu oceniającego, w 

Załączniku nr 2. 
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2. Podstawowe informacje o programie kształcenia na ocenianym kierunku 

 

Nazwa kierunku studiów Informatyka  

Poziom kształcenia 
(studia I stopnia/studia II stopnia/jednolite studia 

magisterskie) 

Studia pierwszego stopnia 

Profil kształcenia Praktyczny 

Forma studiów (stacjonarne/niestacjonarne) Stacjonarne / niestacjonarne 

Nazwa obszaru kształcenia, do którego został 

przyporządkowany kierunek 
(w przypadku, gdy kierunek został przyporządkowany do 

więcej niż jednego obszaru kształcenia należy podać 

procentowy udział liczby punktów ECTS dla każdego z tych 

obszarów w liczbie punktów ECTS przewidzianej w planie 

studiów do uzyskania kwalifikacji odpowiadającej 

poziomowi kształcenia) 

Obszar nauk technicznych 

 

Dziedziny nauki/sztuki oraz dyscypliny 

naukowe/artystyczne, do których odnoszą się 

efekty kształcenia na ocenianym kierunku  
(zgodnie z rozporządzeniem MNiSW z dnia 8 sierpnia 2011 

w sprawie obszarów wiedzy, dziedzin nauki i sztuki oraz 

dyscyplin naukowych i artystycznych, Dz. U. 2011 nr 179 

poz. 1065) 

Dziedzina nauk technicznych 

Liczba semestrów i liczba punktów ECTS 

przewidziana w planie studiów do uzyskania 

kwalifikacji odpowiadającej poziomowi 

kształcenia 

7 semestrów (221/216 pkt. ECTS – w 

zależności od specjalności) 

Wymiar praktyk zawodowych / liczba godzin 

praktyk 

480 

Specjalności realizowane w ramach kierunku 

studiów 

Systemy i sieci komputerowe 

Grafika Komputerowa i Multimedia 

Tytuł zawodowy uzyskiwany przez absolwentów inżynier 

Liczba nauczycieli akademickich zaliczanych do 

minimum kadrowego  

11 

 
Studia stacjonarne 

Studia 

niestacjonarne 

Liczba studentów kierunku 7 18 

Liczba godzin zajęć wymagających 

bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich 

i studentów na studiach stacjonarnych 

2319 godz. – 

specjalność: Grafika 

Komputerowa i 

Multimedia, w tym 

480 godz. praktyk 

2354 godz. – 

specjalność: 

Systemy i Sieci 

Komputerowe, w 

tym 480 godz. 

praktyk 

1856 godz. – 

specjalność: Grafika 

Komputerowa i 

Multimedia, w tym 

480 godz. praktyk  

1840 godz. – 

specjalność: Systemy 

i Sieci 

Komputerowe, w 

tym 480 godz. 

praktyk 
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3. Ogólna ocena spełnienia kryteriów oceny programowej 

Kryterium 

Ocena stopnia spełnienia 

kryterium1 
Wyróżniająca / W pełni / 

Zadowalająca/ Częściowa / 

Negatywna 

Kryterium 1. Koncepcja kształcenia i jej zgodność 

z misją oraz strategią uczelni 
W pełni 

Kryterium 2. Program kształcenia oraz możliwość 

osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia 
W pełni 

Kryterium 3. Skuteczność wewnętrznego systemu 

zapewnienia jakości kształcenia 
W pełni 

Kryterium 4. Kadra prowadząca proces kształcenia W pełni 

Kryterium 5. Współpraca z otoczeniem społeczno-

gospodarczym w procesie kształcenia 
W pełni 

Kryterium 6. Umiędzynarodowienie procesu kształcenia W pełni 

Kryterium 7. Infrastruktura wykorzystywana w procesie 

kształcenia 
W pełni 

Kryterium 8. Opieka nad studentami oraz wsparcie 

w procesie uczenia się i osiągania efektów kształcenia 
Zadowalająca 

 
Jeżeli argumenty przedstawione w odpowiedzi na raport z wizytacji lub wniosku o ponowne 

rozpatrzenie sprawy będą uzasadniały zmianę uprzednio sformułowanych ocen, raport 

powinien zostać uzupełniony. Należy, w odniesieniu do każdego z kryteriów, w obrębie którego 

ocena została zmieniona, wskazać dokumenty, przedstawić dodatkowe argumenty i informacje 

oraz syntetyczne wyjaśnienia przyczyn, które spowodowały zmianę, a ostateczną ocenę umieścić 

w tabeli 1. 

Wydział Nauk Technicznych Uczelni Jana Wyżykowskiego w Polkowicach po otrzymaniu raportu z 

wizytacji przedstawił na niego odpowiedź z dnia 07.05.2018 roku. Wydział ustosunkował się do uwag 

zawartych w raporcie, przyjął zalecenia oraz przedstawił dodatkowe informacje dotyczące opieki nad 

studentami oraz wsparcia w procesie uczenia i osiągania efektów kształcenia.  

Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami zawartymi w piśmie Rektora Uczelni Jana Wyżykowskiego w 

Polkowicach dr Włodzimierza Olszewskiego z dnia 07.05.2018 roku, Zespół Oceniający (ZO) stwierdził, 

co następuje:  

1. W odpowiedzi na raport powizytacyjny władze Uczelni wyraziły przekonanie, że ocena 

„zadowalająca” wystawiona przez Zespół Oceniający w zakresie kryterium ósmego – „Opieka 

nad studentami oraz wsparcie w procesie uczenia się i osiągania efektów kształcenia” jest zbyt 

niska. Uczelnia złożyła wyjaśnienia dotyczące funkcjonowania systemu stypendialnego, a także 

systemu wsparcia studentów niepełnosprawnych. Ponadto zauważono, iż w celu poprawy wiedzy 

studentów na temat form wsparcia oferowanych przez Biuro Karier UJW zintensyfikowano 

działania o charakterze informacyjnym, a treści na platformie Wirtualny Dziekanat zostały 

uzupełnione. Ponadto Uczelnia opracowała system oceny i doskonalenia poziomu obsługi 

administracyjnej. Biorąc pod uwagę, że Uczelnia wdrożyła program naprawczy i wszystkie 

                                                           
1 W przypadku gdy oceny dla poszczególnych poziomów kształcenia różnią się, należy wpisać ocenę dla każdego 

poziomu odrębnie. 
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zalecenia ZO PKA dotyczące kryterium nr. 8 zostały zrealizowane Zespół Oceniający PKA 

zmienił ocenę tego kryterium na "w pełni". 

 

Tabela 1 

Kryterium Ocena spełnienia kryterium1 

Wyróżniająca / W pełni / 

Zadowalająca/ Częściowa  

Uwaga: należy wymienić tylko te kryteria, w odniesieniu do 

których nastąpiła zmiana oceny 
 

Kryterium 8. Opieka nad studentami oraz wsparcie 

w procesie uczenia się i osiągania efektów kształcenia 
W pełni 
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4. Szczegółowy opis spełnienia kryteriów oceny programowej 

Kryterium 1. Koncepcja kształcenia i jej zgodność z misją oraz strategią uczelni 

1.1.Koncepcja kształcenia 

1.2.Prace rozwojowe w obszarach działalności zawodowej/gospodarczej właściwych dla 

kierunku studiów 

1.3.Efekty kształcenia 

 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 1 

 

Ad. 1.1.  

Koncepcja kształcenia Uczelni Jana Wyżykowskiego na ocenianym kierunku studiów jest zgodna z misją 

i strategią rozwoju uczelni, polegającą na kształceniu studentów w zakresie kierunków lub kierunków i 

specjalności zawodowych, do prowadzenia których szkoła uzyskała uprawnienia, przygotowywaniu 

studentów do samodzielnej pracy zawodowej, prowadzeniu różnych form kształcenia ustawicznego, 

zabezpieczając w ten sposób część potrzeb regionu na specjalistów z wyższym wykształceniem oraz 

wychowywaniu studentów w duchu poszanowania praw człowieka, patriotyzmu, demokracji i 

odpowiedzialności za dobro społeczeństwa, państwa i własnego warsztatu pracy.  

Warto dodać, że zgodnie z przyjętą przez Senat Strategią rozwoju uczelni na lata 2015-2018 Uczelnia 

Jana Wyżykowskiego jest Uczelnią otwartą na zmiany, kształcącą w nowoczesnej bazie dla potrzeb 

społeczności lokalnej Dolnego Śląska i kraju.  

Koncepcja kształcenia odpowiada celom określonym w strategii jednostki. Odnosi się dokształcenia 

podstawowego, studiów podyplomowych, kursów dokształcających, jak też studiów II stopnia. Porusza 

się tu kwestie organizacji Polkowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, monitoringu i ewaluacji 

procesu dydaktycznego, stosowania systemu anty-plagiatowego i organizacji repozytorium prac 

dyplomowych. Uczelnia podejmuje starania mające na celu internacjonalizację oferty edukacyjnej, od 

dłuższego już czasu studiują tu studenci zagraniczni. W Uczelni działa Ośrodek Certyfikacji Kompetencji 

Technicznej oraz Ośrodek Certyfikacji Językowej..  

Strategia Rozwoju DWSPiT (obecnie UJW) w Polkowicach na lata 2015-2018 została przyjęta Uchwałą 

nr 18/2014 Senatu DWSPiT w dniu 14 grudnia 2014 r. Strategia Rozwoju Wydziału Nauk Technicznych 

na lata 2015-2018 przyjęta została Uchwałą nr 3/2015 Rady Wydziału Nauk Technicznych DWSPiT w 

Polkowicach w dniu 22 lutego 2015 r. Zapisy Misji: (i) kształcenie studentów w zakresie kierunków i 

specjalności zawodowych ..., przygotowanie studentów do pracy zawodowej ... zabezpieczając część 

potrzeb regionu na specjalistów z wyższym wykształceniem; (ii) uczestnictwo w ... realizacji prac 

rozwojowych i wdrożeniowych mających na celu rozwój osobowy kadr dla potrzeb macierzystego 

regionu; wskazują na nastawienie głównie na rynek regionalny oraz praktyczne przygotowanie studentów 

do pracy w zawodzie. Odzwierciedlenie Misji stanowią zapisy celów operacyjnych: (i) Kształcenie 

podstawowe - ... Uruchamianie nowych kierunków kształcenia lub specjalności wynikających z analizy 

zapotrzebowania (regionalnego) rynku pracy ...; (ii) Studia podyplomowe - Uruchamianie i prowadzenie 

studiów podyplomowych stosownie do potrzeb gospodarki przy wykorzystaniu kadry własnej, ale również 

praktyków ...; (iii) Monitoring i ewaluacja procesu dydaktycznego - ... utrzymanie organizacji procesu 

dydaktycznego, która zapewni studentom ... atrakcyjność na rynku pracy. 

Przykładami potwierdzającymi zgodność koncepcji kształcenia ze Strategią Rozwoju UJW 

w Polkowicach są: 
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 w ramach specjalności „Systemy i sieci komputerowe” oraz „Grafika komputerowa 

i multimedia” kierunku Informatyka I stopnia kształceni są absolwenci mogący podjąć pracę 

zawodową w grupach zawodów uznanych w jednorocznej prognozie sytuacji w zawodach - 

„Barometr zawodów” - na rok 2018 dla powiatów polkowickiego i lubińskiego województwa 

dolnośląskiego jako deficytowe: graficy komputerowi, projektanci i administratorzy baz danych, 

programiści, administratorzy stron internetowych, analitycy, testerzy i operatorzy systemów 

teleinformatycznych, specjaliści telekomunikacji, 

 opracowanie i włączenie do programu przedmiotu „Nowoczesne systemy informatyczne” na 

wniosek i we współpracy z przedstawicielem firmy „Firma Górski” z Lubina; w trakcie zajęć 

laboratoryjnych studenci nabywają praktyczne umiejętności obsługi, instalacji, konfiguracji i 

serwisu systemów informatycznych niezbędne na rynku pracy, 

 opracowanie i włączenie do programu nowego przedmiotu „Projektowanie interfejsu 

użytkownika z wykorzystaniem technologii QT” na wniosek nauczyciela akademickiego - 

praktyka (firma „Nobo Solutions”), 

 opracowanie i włączenie do programu nowych przedmiotów „Systemy ekspertowe” 

i „Modelowanie 3D” na wniosek nauczycieli akademickich – praktyków. 

Pozostając w zgodzie z misją UJW, Wydział kształci studentów, zgodnie z potrzebami rynku pracy, 

poprzez zapewnianie nowoczesnych i aktualnych programów studiów oraz wysokiej jakości nauczania. 

Kierunek Informatyka od początku jego utworzenia cieszy się największym zainteresowaniem 

kandydatów na studia. Jego utworzenie było odpowiedzią na coraz bardziej zauważalne zapotrzebowanie 

lokalnego rynku pracy na absolwentów z szeroko rozwiniętymi umiejętnościami interpersonalnymi 

technicznymi, przygotowanymi do pracy w zespole, pracy na samodzielnych stanowiskach, do 

kierowania zespołem, jak również do prowadzenia własnej firmy. 

Sylwetka zawodowa absolwenta kierunku Informatyka jest typowa dla studiów w zakresie informatyki 

dla studiów inżynierskich. Obecnie na kierunku Informatyka, oferowane są jedynie studia I stopnia w 

ramach specjalności: Systemy i sieci komputerowe oraz Grafika komputerowa i multimedia. W ostatnich 

latach studenci wybierali jedynie specjalność Systemy i sieci komputerowe. 

Sylwetka absolwenta kierunku Informatyka uwzględnia to, iż celem kształcenia na poziomie studiów I 

stopnia na kierunku Informatyka jest uzyskanie przez absolwenta podstawowej wiedzy inżynierskiej oraz 

szczegółowej wiedzy z informatyki, automatyki i elektroniki.  

W przypadku specjalności „Systemy i sieci komputerowe” przyszły absolwent posiada wiedzę i 

umiejętności w zakresie funkcjonowania i projektowania sieci komputerowych, informatyki technicznej, 

architektury komputerów i mikroprocesorów, konfiguracji sprzętu sieciowego, projektowania, 

utrzymania sieci komputerowych, zarządzania sieciowymi systemami komputerowymi, bezpieczeństwa 

systemów komputerowych, konfigurowaniem serwerów i serwisów www. Zdobyta wiedza pozwala na 

pracę między innymi jako: administrator sieci, administrator bezpieczeństwa informatycznego, 

administrator serwisów www, operator systemów sieciowych, projektant sieci, przedstawiciel handlowy 

sprzedający urządzenia sieciowe.  

Celem kształcenia na poziomie studiów I stopnia na kierunku Informatyka na specjalności „Grafika 

komputerowa i multimedialna” jest uzyskanie przez absolwenta podstawowej wiedzy inżynierskiej oraz 

szczegółowej wiedzy z informatyki, automatyki i elektroniki. W przypadku specjalności „Grafika 

komputerowa i multimedialna” absolwent posiada wiedzę i umiejętności w zakresie tworzenia treści 

multimediów i gier komputerowych, konstruowania internetowych serwisów multimedialnych oraz 

wykorzystania narzędzi wspomagania projektowania (CAD). Jest zorientowany w zagadnieniach 
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związanych z grafiką wektorową i rastrową. Ma wiedzę z zakresu informatyki technicznej, architektury 

komputerów, mikroprocesorów oraz konfiguracji sprzętu sieciowego.  

Absolwent jest inżynierem wybranej specjalności przygotowanym do pracy w zespole oraz do pełnienia 

funkcji kierowniczej, czy prowadzenia własnej działalności gospodarczej. Atutem kierunku są 

przedmioty pozwalające na zdobycie specjalistycznej wiedzy, umiejętności i kompetencji zgodnie z 

oczekiwaniami rynku pracy  

Warto wspomnieć, że w przypadku obu specjalności studenci są przygotowani także do wykonywania 

prac związanych w takich dziedzinach jak: technologie mobilne, Business Intelligence, chmury 

obliczeniowe, wirtualizacja, hurtownie danych, Big Data. Absolwenci są też wzbogaceni w wiedzę 

praktyczną, również poprzez uczestnictwo w pracach badawczych w renomowanych firmach regionu 

wyposażonych w wyspecjalizowane laboratoria komputerowe i techniczne. 

Absolwent kierunku Informatyka posiada znajomość języka angielskiego na dobrym poziomie oraz jest 

przygotowany do samodzielnej jak i zespołowej pracy w grupie interdyscyplinarnej, jest zmotywowany 

do ciągłego dokształcania się.  

Uczelnia Jana Wyżykowskiego od wielu lat podejmuje działania w celu nawiązania współpracy z 

zagranicznymi uniwersytetami oraz ośrodkami naukowymi na świecie. Wynika to z przekonania Władz 

UJW o tym, że koncepcja kształcenia musi uwzględniać sprawdzone i funkcjonujące na świecie wzorce 

międzynarodowe. Niżej wymienione aspekty współpracy krajowej i międzynarodowej potwierdzają 

wykorzystywanie doświadczeń z tej współpracy w tworzeniu koncepcji kształcenia.  

Uczelnia współpracuje z kilkoma uniwersytetami w ramach programu Erasmus+ oraz kilkunastoma w 

ramach podpisanych porozumień o współpracy, w tym m.in. w zakresie wykorzystania technologii 

informatycznych komunikacyjnych w biznesie, logistyce, optymalizacji procesów biznesowych za 

pomocą rozwiązań informatycznych, a także wykorzystania technologii Internet Rzeczy (IoT, ang. 

Internet of Things) – co wykorzystano w ocenianej koncepcji kształcenia.  

Programy kształcenia realizowane przez studentów w trakcie ich pobytów stypendialnych w ramach 

Erasmus+ są na bieżąco analizowane przez Dziekanów odpowiednich Wydziałów, dzięki czemu 

uzyskiwana jest wiedza o tym, w jaki sposób i co wykłada się na zagranicznych uczelniach i co należy 

uwzględnić przy doskonaleniu programów kształcenia. 

Biorąc pod uwagę możliwości Uczelni, jak też jej status w środowisku uczelni polskich, można ocenić 

aktywność w zakresie współpracy międzynarodowej, a przede wszystkim wykorzystywanie doświadczeń 

z tej współpracy w procesie ustalania koncepcji kształcenia za wystarczające, nie budzące większych 

zastrzeżeń.  

Uczelnia współpracuje z wiodącymi przedsiębiorstwami z regionu, z zakresu szeroko pojętej informatyki. 

Są to wszystkie najważniejsze firmy i jednostki samorządu terytorialnego w regionie, skupione w 

Konwencie UJW w Polkowicach. Członkowie Konwentu brali aktywny udział w procesie ustalania 

koncepcji kształcenia i planowaniu jej rozwoju.  

Oceniana koncepcja kształcenia (efekty kształcenia, program studiów, organizacja procesu kształcenia) 

w odniesieniu do kierunków studiów Informatyka realizowanych na innych uczelniach w naszym kraju, 

nie wyróżnia się oryginalnością i nowatorstwem. 

 

Ad. 1.2.  
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Uczelnia prowadzi pewne badania naukowe oraz prace badawczo – rozwojowe w zakresie informatyki. 

Poniżej zostały zaprezentowane główne kierunki i problematyka badań naukowych i prac rozwojowych 

prowadzonych na Wydziale Nauk Technicznych, do których odnoszą się efekty kształcenia dla 

ocenianego kierunku: 

1. Stan CSR  

2. The Optimization of Business Processes by Virtualisation in SMEs’ (badania prowadzone we 

współpracy pracownikami z wybranych uniwersytetów: Rumunia, Bułgaria, Indie, Iran, Chiny), 

3. Optimization Business Processes Using IoT Technology In SMEs, (badania prowadzone we 

współpracy pracownikami z wybranych uniwersytetów: Rumunia, Bułgaria, Indie, Iran, Chiny), 

4. Developing the innovative methodology of teaching Business Informatics, projekt finansowany ze 

środków UE 

5. Uwarunkowania organizacyjno-prawne i informatyczne wsparcia organizacji sektora MSP dążących 

do wzmocnienia pozycji rynkowej poprzez wykorzystanie zaawansowanych rozwiązań 

informatycznych, 

6. Studies of Security Solutions for Business on Web Poland-Romania-Bulgaria-India, 

7. International Project "Innovative and digital methods of teaching business studies" Indie. 

Wyżej wymienione badania naukowe i prace rozwojowe prowadzone przez WNT UJW w Polkowicach 

są związane z obszarem, dziedziną i dyscypliną, do których został przyporządkowany kierunek 

Informatyka . Poniżej zaprezentowano nieco bardziej szczegółowo najważniejsze z nich.  

Developing the innovative methodology of teaching Business Informatics 

Od września 2015 r. Uczelnia realizuje projekt międzynarodowy „Developing the innovative 

methodology of teaching Business Informatics”, na który pozyskała dotację z programu ERASMUS+ 

Key Action: Cooperation for innovation and the exchange of good practices. Celem projektu jest poprawa 

jakości kształcenia poprzez modernizację programów nauczania w obszarze Bussines Informatics oraz 

stworzenie nowych innowacyjnych rozwiązań w zakresie dydaktyki możliwych do wdrożenia na innych 

uczelniach w kraju i za granicą. Projekt realizowany jest w partnerstwie z Uniwersytetem Ekonomicznym 

z Varny oraz instytucją badawczo-rozwojową Paragon Europe z Malty. Realizacja projektu trwała dwa 

lata, Budżet projektu to 111 232,00 EUR. Projekt został rozliczony we wrześniu 2017r. UJW był liderem 

tego projektu i głównym odpowiedzialnym za jego realizację. Projekt znalazł się w pierwszej dziesiątce 

pośród 72 pozostałych projektów największych uczelni z całej Polski. Efektem końcowym projektu jest 

możliwość uruchomienia na współpracujących uczelniach innowacyjnych programów nauczania 

przedmiotów takich jak: Bussines Intelligence, Data Warehouse. Oba przedmioty są przewidziane do 

realizacji w programie kształcenia ocenianego kierunku.  

Wykorzystanie systemów komputerowych w e-gospodarce. 

Celem projektu była realizacja zadań: identyfikacja aktualnie funkcjonujących struktur oraz 

wykorzystywanych metod w e-gospodarce, identyfikacja w zakresie informatyzacji zarządzania jakością 

w e-gospodarce, identyfikacja rynku usług elektronicznych w kojarzeniu ofert handlowych i partnerów 

biznesowych, zbadanie systemów bezpieczeństwa informacyjnego i informatycznego w e-handlu, analiza 

aspektów prawnych dotyczących prowadzenia e-handlu i e-biznesu, rola mediów społecznościowych w 

e-gospodarce, analiza europejskich i poza europejskich regulacji prawnych dotyczących ochrony baz 

danych i danych osobowych uczestników wymiany gospodarczej, optymalizacja procesów biznesowych 

przy wykorzystaniu technologii IoT oraz analiza skuteczności ochrony prawnej w działaniach WIPO (ang. 

World Intellectual Property Organization). 
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Dotychczasowe działania badawcze polegały na zidentyfikowaniu aktualnego stanu w zakresie 

możliwości wykorzystania portali klasy B2B w celu nawiązywania globalnej współpracy handlowej. 

Zidentyfikowano kilkanaście portali klasy B2B, oraz przeprowadzono analizę ich funkcjonowania. Są to 

między innymi: www.alibaba.com, www.zentrada.pl, www.made-in-china.com, www.melango.de, 

www.restposten.de, www.retourware.de, www.stocklots24.pl, www.wholesalepages.co.uk. 

Przeprowadzono wizyty w firmach europejskich (Wielka Brytania, Niemcy, Holandia, Belgia, Francja, 

Rumunia oraz Ukraina). Celem wizyt była identyfikacja wykorzystywanych technologii informatycznych 

oraz zakresu wykorzystywania portali klasy B2B. Obszar badań został zawężony do branży IT. W 

przypadku pozyskania środków finansowych zakłada się rozszerzenie badań o branże związane z 

gospodarką opartą na wiedzy. 

Dotychczasowe działania były związane z pozyskaniem informacji w zakresie najnowszych światowych 

osiągnięć w obszarze IT w sektorze MiŚP. Zostało to zrealizowane poprzez udział w najważniejszych 

światowych konferencjach i seminariach organizowanych w ramach: CEBIT 2013, CEBIT 2014, CEBIT 

2015, CEBIT 2016, CEBIT 2017 Hannover, Niemcy. 

Wykorzystanie narzędzi informatycznych w logistyce. 

Celem badań jest określenie roli wykorzystywanych technologii informacyjno - telekomunikacyjnych w 

procesach logistycznych, identyfikacja aktualnie funkcjonujących struktur oraz metod, identyfikacja w 

zakresie informatyzacji zarządzania procesami logistycznymi, określenie kierunków rozwoju aplikacji 

internetowych stosowanych w procesach logistycznych, zbadanie rynku usług elektronicznych w 

logistyce, analiza stosowanych metod w zakresie zarządzania bezpieczeństwem informacyjnym 

w e-logistyce, analiza wykorzystania zaawansowanych metod komunikacji wizualnej, dźwiękowej oraz 

tekstowej w procesach logistycznych, analiza problemów prawnych występujących podczas 

wykorzystywania technologii informacyjnych w logistyce oraz analiza skuteczności ochrony prawnej 

wprowadzanych rozwiązań organizacyjno-technicznych w szczególności pod kątem ochrony prawno-

autorskiej i prawa przemysłowego. 

Dotychczasowe działania badawcze polegały na zidentyfikowaniu aktualnego stanu w zakresie prawnych 

i technicznych możliwości wykorzystania systemów informatycznych w logistyce w celu prowadzenia 

globalnej współpracy handlowej, a także w zakresie ochrony prawo-autorskiej i przemysłowej dla 

skutecznego zabezpieczenia praw własności do wprowadzonych rozwiązań organizacyjno-technicznych. 

Zidentyfikowano kilkanaście systemów informatycznych stosowanych w e-logistyce oraz 

przeprowadzono analizę ich funkcjonowania. Poddano analizie skuteczność środków ochrony prawnej w 

działaniach polskich i zagranicznych instytucji zajmujących się ochroną praw własności intelektualnej.  

Studia dotyczące technologii teleinformatycznych w biznesie, administracji publicznej i 

szkolnictwie wyższym 

Charakterystyka projektu: ICT (Information Telunication Technology) odgrywa znaczącą rolę w biznesie, 

administracji publicznej i szkolnictwie wyższym z tego powodu prowadzenie badań w tym zakresie staje 

się koniecznością. Celem tego projektu jest identyfikacja pojawiających się problemów zakresie 

wykorzystania ICT w biznesie, instytucjach publicznych oraz szkolnictwie wyższym. Badania 

skoncentrowane zostały na następujących obszarach: zarządzanie wiedzą, ICT w zarządzaniu 

wykorzystanie ICT przez osoby dorosłe, sieci komputerowe i bezpieczeństwo sieci, algorytmy 

bezpieczeństwa w e-biznesie oraz usprawnienie procesów biznesowych za pomocą ICT. 

Końcowym rezultatem projektu badawczego będą artykuły naukowe opublikowane przez naukowców z 

uniwersytetów w Europie i Azji. Ponadto zakłada się, że wszystkie działania badawcze zostaną 

opublikowane na portalu prowadzonym przez studentów biorących udział w tym projekcie. Studenci będą 
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również odpowiedzialni za promowanie działań badawczych na arenie międzynarodowej. Wartością 

dodaną będzie rozszerzenie współpracy ze środowiskiem naukowym, współpracujących uniwersytetów. 

Projekt badawczy jest realizowany w okresie od 01.02.2017 r. do 31.01.2019 r. Kierownikiem projektu 

odpowiedzialnym za Europę został pracownik Uczelni, który jest odpowiedzialny za organizowanie i 

zarządzanie wszystkimi międzynarodowymi działaniami badawczymi związanymi z tym projektem w 

Europie. Ponadto będzie odpowiedzialny za nadzorowanie wszystkich działań badawczych i przegląd 

wszystkich artykułów badawczych przed publikacją w Europie. 

Studia dotyczące Green Computing 

Charakterystyka projektu: w dzisiejszym świecie ludzie w dużym stopniu korzystają z usług IT. Sama 

technologia informacyjna i telekomunikacyjna nie są wolne od zagrożeń. Odpady elektroniczne 

generowane przez komputery muszą być poddawane recyklingowi w odpowiedni sposób. Zasady i 

przepisy są wdrażane i respektowane w UE. Ale w krajach rozwijających się, takich jak Indie, Chiny, 

Bangladesz, Nepal trudno jest skutecznie i szybko zmienić mentalność użytkowników IT.  

Badania skoncentrują się na następujących obszarach: istniejące zasady i przepisy dotyczące Green 

Computing w Europie i Indiach, wykorzystanie narzędzi Business Intelligence w Green Computing, 

korzyści płynące z Green Computing, procedury recyklingu sprzętu i oprogramowania w sektorze 

informatycznym oraz metody i algorytmy umożliwiające bezpieczne usuwanie danych z komputerów 

osobistych, laptopów, serwerów. 

Końcowym rezultatem projektu badawczego będą artykuły naukowe opublikowane przez badaczy z 

uniwersytetów w Polsce, Indii, Rumunii i Bułgarii. Projekt badawczy jest prowadzony w okresie od 

15.02.2015 r. do 14.02.2018 r. 

Warto dodać, ze Uczelnia Jana Wyżykowskiego prowadzi również działalność wydawniczą. 

Wydawnictwo Uczelni Jana Wyżykowskiego publikuje w ramach serii wydawniczych. Nakładem 

Wydawnictwa ukazują się dwa czasopisma: „Zeszyty Naukowe UJW. Studia z Nauk Technicznych” (4 

pkt. MNiSW) oraz „Zeszyty Naukowe UJW. Studia z Nauk Społecznych” (7 pkt. MNiSW). W Zeszytach 

Naukowych UJW publikowane są wyniki badań naukowych prowadzonych zarówno przez badaczy 

afiliowanych w UJW, jak i innych uczelni z Polski oraz zagranicy. 

W materiałach udostępnionych zespołowi oceniającemu Uczelnia przedstawiła kilkanaście publikacji od 

2012 roku napisanych wraz ze studentami. Jednak jedynie dwie pozycje są współautorstwa studentów 

informatyki. .  

Podsumowując można postawić tezę, że badania prowadzone przez pracowników jednostki wykazują 

zgodność problematyki badań i prac rozwojowych z zakresem dziedziny nauki oraz dyscypliny 

Informatyka, do których odnoszą się efekty kształcenia dla tego kierunku. Ponadto, badania te zapewniają 

różnorodność i aktualność problematyki i kierunków badań i prac rozwojowych w powiązaniu z 

zapewnieniem możliwości osiągnięcia przez studentów wszystkich efektów kształcenia określonych dla 

ocenianego kierunku i realizacji programu studiów. Można założyć, że istnieje pewien minimalny wpływ 

prowadzonych w jednostce badań naukowych i prac rozwojowych na koncepcję kształcenia i jej rozwój, 

określenie i doskonalenie efektów kształcenia oraz umiędzynarodowienie procesu kształcenia. Objawia 

się to m.in. wzbogaceniem treści prowadzonych zajęć. Istnieje też możliwość wykorzystania wyników 

tych prac w programie i procesie kształcenia na ocenianym kierunku, np. w tematyce prac dyplomowych 

 

Ad. 1.3.  

Przyjęte efekty kształcenia związane są z obszarem nauk technicznych, dziedziną nauk technicznych i 

dyscypliną Informatyka . Są one identyczne dla obu wspomnianych wyżej ścieżek specjalizacyjnych. 



14 
 

Zróżnicowane są jedynie przedmioty specjalizacyjne i przypisane im punkty ECTS. Niezależnie od 

wybranej specjalności absolwenci osiągają te same efekty kształcenia, przy różnych sposobach ich 

realizacji.  

Celem kształcenia na kierunku Informatyka w zakresie studiów pierwszego stopnia jest przygotowanie 

absolwenta do podjęcia pracy związanej z analizą, projektowaniem i implementacją oraz uruchamianiem 

i eksploatacją systemów informatycznych w różnych zastosowaniach. Absolwent studiów dysponuje 

podstawową wiedzą i umiejętnościami w obszarze kształcenia ogólnego oraz technicznego i posiada 

umiejętności korzystania w pracy zawodowej z osiągnięć informatyki. 

Zdefiniowane dla kierunku Informatyka efekty kształcenia są spójne z efektami dla obszaru nauk 

technicznych, studiów I stopnia profilu praktycznego, zdefiniowanych w Rozporządzeniu MNiSzW z 

dnia 26 września 2016 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia Polskiej Ramy Kwalifikacji 

typowych dla kwalifikacji uzyskiwanych w ramach szkolnictwa wyższego po uzyskaniu kwalifikacji 

pełnej na poziomie 4 – poziomy 6–8.  

Zdefiniowano 13 efektów w zakresie wiedzy, dotyczących takich zagadnień jak:  

 struktury algebry, rozwiązywanie układów równań liniowych, rachunku wektorowego, logiki 

matematycznej, rachunku prawdopodobieństwa, liczb zespolonych, zliczenia zbiorów 

skończonych, rachunku różniczkowego i całkowego do formułowania problemów 

charakterystycznych dla zagadnień informatycznych,  

 zasady badania zjawisk oraz praw fizycznych fizyki newtonowskiej, szczególnej teorii 

względności, elektrodynamiki Maxwella, fizyki kwantowej, ciała stałego, fizyki jądrowej oraz 

astrofizyki,  

 technologie oraz protokoły sieci komputerowych i sieci bezprzewodowych, zasady projektowania 

i konfiguracji sieci komputerowych a także internetowych serwisów multimedialnych, zagrożenia 

i metody zabezpieczeń stosowanych w sieciach przewodowych, bezprzewodowych, urządzeniach 

mobilnych, Internecie, systemach webowych, systemach multimedialnych i grach 

komputerowych, wykorzystanie lokalnych i rozległych sieci komputerowych do sprawnego 

zarządzania firmą, 

 zasady działania systemów operacyjnych, zarządzania pamięcią, urządzeniami peryferyjnymi, 

modele ochrony plików oraz zasady wykorzystania systemów operacyjnych w technikach 

multimedialnych zgodne z obowiązującymi standardami, 

 architektura, organizacja i zasady działania komputerów, zasady programowania w różnych 

językach programowania oraz metody translacji programów, kierunki rozwoju architektury i 

organizacji komputerów, 

 wiedza w zakresie wektorowej i rastrowej grafiki komputerowej, metod i algorytmów 

stosowanych w grafice komputerowej, graficznego interfejsu użytkownika, zasad tworzenia gier 

komputerowych oraz materiałów reklamowych i multimedialnych, zasady zapisu konstrukcji oraz 

zasady wspomagania, projektowania i wytwarzania CAD/CAM, 

 wiedza z zakresu modelowania baz danych dla potrzeb aplikacji informatycznych, internetowych 

i systemów ekspertowych, polecenia strukturalnego języka zapytań do baz danych, struktura 

komputerowego systemu podejmowania decyzji, metody i narzędzia modelowania 

koncepcyjnego i fizycznego baz danych, 

 rola i zasady działania przetworników AC i CA w tworzeniu, a także obróbce dźwięku i obrazu, 

metody przetwarzania wielkości nieelektrycznych na elektryczne, praca systemów pomiarowo- 

diagnostycznych, zasady i standardy kodowania danych, 

 wiedza niezbędna do rozumienia prawnych i pozatechnicznych uwarunkowań działalności 

inżynierskiej, pojęcia z zakresu ochrony własności intelektualnej, zasady tworzenia i rozwoju 



15 
 

form indywidualnej przedsiębiorczości wykorzystującej wiedzę z zakresu reklamy, multimediów, 

grafiki komputerowej oraz innych działów informatyki, wykorzystanie urządzeń 

multimedialnych i telekomunikacyjnych do sprawnego prowadzenia biznesu, 

 metody i techniki wykorzystania specjalistycznego sprzętu informatycznego, oprogramowania 

użytkowego i systemowego zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami, przepisy dotyczące 

ochrony danych osobowych oraz działania GIODO w tym zakresie, 

 zasady analizy wybranych systemów technicznych ze szczególnym uwzględnieniem rozwiązań 

informatycznych i mechatronicznych, zasady działania złożonych systemów technicznych oraz 

ich ekonomiczno- społecznych uwarunkowania, 

 wiedza pozwalającą na określenie roli człowieka w złożonym procesie produkcyjnym, 

formułowanie poglądów w mowie i piśmie, ewolucyjna interpretację procesów rozwoju 

społecznego i technologicznego, 

 innowacyjne technologie stosowane do sterowania urządzeń informatycznych przy 

wykorzystaniu specjalistycznego oprogramowania, metody, techniki, narzędzia i materiały 

stosowane przy rozwiązywaniu praktycznych problemów inżynierskich, wiedza związan z 

wykorzystaniem języka angielskiego w codziennej pracy Informatyka. 

Przyjęto 20 efektów określających zakres umiejętności jako:  

 wykorzystanie posiadanej wiedzę do rozwiązywania złożonych i nietypowych problemów z 

zakresu: struktur algebry, rozwiązywania układów równań liniowych, rachunku wektorowego, 

logiki matematycznej, rachunku prawdopodobieństwa, liczb zespolonych, zliczania zbiorów 

skończonych rachunku różniczkowego i całkowego do formułowania problemów 

charakterystycznych dla zagadnień informatycznych i technik cyfrowych,  

 rozwiązywanie praktycznych zadań inżynierskich wymagających posiadania umiejętności z 

zakresu tworzenia poprawnych formuł logicznych, określania wartości logicznych zdań 

złożonych, przeprowadzania operacji na zbiorach, konstruowanie spójnych i poprawnych 

dowodów matematycznych, 

 wykonywanie praktycznych zadań wymagających wykorzystania analizy danych oraz 

sformułowanie hipotezy dotyczące prawidłowości występujących w badanej populacji 

statystycznej, wybieranie właściwych metod statystycznych, za pomocą których zostaną 

zweryfikowane postawione hipotezy, 

 umiejętności w zakresie kinematyki i dynamiki punktu materialnego, ciała sztywnego oraz 

elektrodynamiki i fizyki kwantowej, 

 konfigurowanie i stosowanie w praktyce metod i technik zabezpieczania stacji roboczych, 

serwerów, urządzeń sieciowych, mobilnych, multimedialnych, umiejętność wykorzystania 

specjalistycznego oprogramowania do zabezpieczania systemów informatycznych, serwisowanie 

urządzeń mobilnych, komputerowych, a także sieci lokalnych i rozległych, 

 konfigurowanie warstwy sieciowej komputerów i podstawowych usług sieciowych, 

konfigurowanie punktu dostępowego oraz urządzeń sieci bezprzewodowej, diagnozowanie 

prostych problemów sieciowych, wykorzystywanie zabezpieczenia sieci, projektowanie i 

realizacja projektu lokalnej i rozległej sieci komputerowej, 

 implementacja oprogramowania dla typowych zastosowań informatycznych ze szczególnym 

uwzględnieniem grafiki komputerowej i multimediów, weryfikacja poprawności zastosowanego 

w praktyce rozwiązania, prowadzenie badań symulacyjnych obiektów i układów sterowania z 

wykorzystaniem pakietu MatLab / Simulink, 

 wykonanie krytycznej analizy sposobu funkcjonowania systemu i ocena istniejących rozwiązań 

dotyczących systemów telekomunikacyjnych, mobilnych i multimedialnych, 
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 manualny zapis konstrukcji oraz tworzenia schematów układów technicznych, umiejętność 

praktycznego wykorzystania systemów CAD/CAM, komputerowego odwzorowania i 

wymiarowania elementów maszyn, wykorzystanie oprogramowania do tworzenia grafiki 

wektorowej i rastrowej, tworzenia i obróbki dźwięku i obrazu, 

 rozwiązywanie zadań inżynierskich wymagających wykorzystanie praktycznej wiedzy 

dotyczącej metodyki tworzenia systemów bazy danych, zadawanie złożonych poleceń 

strukturalnego języka zapytań do uprzednio stworzonych baz danych oraz poleceń 

modyfikujących bazy danych, 

 korzystanie z interpretera poleceń wybranego systemu operacyjnego z rodziny Unix/Linux, w 

tym pisanie prostych skryptów powłoki oraz korzystanie z wybranych aplikacji systemu 

operacyjnego, 

 stosowanie zapisu dwójkowego i szesnastkowego, kodowanie liczby ze znakiem, interpretowanie 

zakodowanej zawartość pamięci komputera, 

 przygotowanie do pracy w środowisku przemysłowym, przeprowadzanie analiz ekonomicznych 

związanych z wykorzystaniem narzędzi informatycznych w prowadzeniu działalności 

gospodarczej, porozumiewanie się przy użyciu różnych technik i narzędzi mobilnych, 

multimedialnych i graficznych w środowisku zawodowym, formułowanie i rozwiązywanie zadań 

inżynierskich dostrzegając ich aspekty pozatechniczne 

 rozwiązywanie praktycznych problemów inżynierskich wymagających korzystania z wiedzy 

dotyczącej obsługi szkieletowych systemów ekspertowych, systemów DSS, systemów Business 

Intelligence, hurtowni danych, chmur obliczeniowych, gier biznesowych i kierowniczych, 

 posługiwanie się oprogramowaniem do tworzenia grafiki komputerowej, interfejsu użytkownika, 

gier komputerowych, prezentacji multimedialnych, analizowanie prostych programów w języku 

strukturalnym i asemblera, 

 formułowanie zadań inżynierskich, znajomość metodologii realizacji i redakcji opracowań 

badawczych oraz publikacji, eksponowanie problemów i poszukiwać rozwiązań w drodze 

dyskusji, rozróżnianie podstawowych rodzajów innowacji i polityki innowacyjnej, 

 rozwiązywanie praktycznych problemów dotyczących doboru właściwych urządzeń 

pomiarowych do realizacji postawionego zadania oraz zaproponowanie systemu zbierającego 

dane z wielu urządzeń pomiarowych, przeprowadzenie praktycznej analizy sygnałów przy 

wykorzystaniu specjalistycznego oprogramowania, 

 analiza zadania sterowania, przygotowanie algorytm i zaprogramowanie sterownika w celu 

realizacji tego zadania, dobieranie odpowiednich czujników pomiarowych do realizacji 

postawionego zadania i ocena dokładności pomiarów, 

 rozwiązywanie praktycznych zadań inżynierskich wymagających korzystania z wiedzy 

dotyczącej samego projektowania urządzeń, obiektów, systemów informatycznych lub procesów, 

ale również ich techniczne wykonanie, przygotowywanie dokumentacji wykonanego zadania i 

opisanie wykonanej pracy w sensie merytorycznym i redakcyjnym, 

 praktyczne umiejętności językowe zgodne z wymaganiami określonymi dla poziomu B2 

Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego. 

Do 7-u efektów dotyczących kompetencji społecznych należą:  

 kreatywność w wyborze środowiska do budowy systemu informatycznego, przygotowanie do 

oceny poprawności działania zaprojektowanego systemu, 

 rozumienie potrzeb ustawicznego podnoszenia swoich kwalifikacji zawodowych i umiejętności 

praktycznych ze szczególnym uwzględnieniem wiedzy i umiejętności z zakresu ekonomii, 

biznesu, etyki i języków obcych, 
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 określenie priorytetów zadań cząstkowych prowadzących do realizacji projektu, podczas 

realizacji projektów informatycznych umiejętność myślenia i działania w sposób przedsiębiorczy 

z wykorzystaniem posiadanej wiedzy inżynierskiej, w szczególności z zakresu reklamy i 

promocji, świadomość skutków działalności inżynierskiej na środowisko naturalne, 

 umiejętność współdziałania i pracy w grupie przy wykorzystaniu sieci komputerowych, 

multimediów, technik grafiki komputerowej, rozwiązań mobilnych i sztucznej inteligencji, 

zachowywanie szacunku dla własności intelektualnej i osób, z którymi współpracuje, 

 prawidłowa identyfikacja i rozstrzyganie dylematów związanych z prawidłowym 

wykorzystaniem narzędzi informatycznych, multimedialnych i telekomunikacyjnych, 

 posiadanie świadomości roli społecznej absolwenta uczelni technicznej, potrzeba formułowania 

i przekazywania społeczeństwu poprzez środki masowego przekazu oraz techniki mobilne i 

multimedialne właściwych i wiarygodnych informacji, 

 rozumienie potrzeb formułowania i przekazywania społeczeństwu informacji i opinii 

dotyczących postępu technicznego, technologicznego i organizacyjnego oraz docenienie jego 

wpływ na poziom życia. 

Nie podano przykładowych rozwinięć kierunkowych efektów kształcenia na poziomie modułów zajęć. 

Na prośbę ZO PKA przedstawiono macierz powiązań efektów kierunkowych z charakterystykami 2 

stopnia PRK (st. inżynierskie). Przykładowe powiązania mają postać, jak niżej: 

K_W01 Ma wiedzę z zakresu: struktur algebry, 

rozwiązywania układów równań liniowych, 

rachunku wektorowego, logiki 

matematycznej, rachunku prawdopodo-

bieństwa, liczb zespolonych, zliczenia 

zbiorów skończonych, rachunku 

różniczkowego i całkowego do 

formułowania problemów charakterysty-

cznych dla zagadnień informatycznych. 

Podstawowe procesy zachodzące w 

cyklu życia urządzeń, obiektów i 

systemów technicznych. 

K_U01 Potrafi wykorzystać posiadaną wiedzę do 

rozwiązywania złożonych i nietypowych 

problemów z zakresu: struktur algebry, 

rozwiązywania układów równań liniowych, 

rachunku wektorowego, logiki 

matematycznej, rachunku prawdopodo-

bieństwa, liczb zespolonych, zliczania 

zbiorów skończonych rachunku 

różniczkowego i całkowego do 

formułowania problemów charakterysty-

cznych dla zagadnień informatycznych i 

technik cyfrowych. 

Przy identyfikacji i formułowaniu 

specyfikacji zadań inżynierskich oraz ich 

rozwiązywaniu: 

 wykorzystywać metody analityczne, 

symulacyjne i eksperymentalne, 

 dostrzegać ich aspekty systemowe i 

pozatechniczne, 

 dokonać wstępnej oceny 

ekonomicznej proponowanych 

rozwiązań i podejmowanych działań 

inżynierskich. 

K_K01 Jest kreatywny w wyborze środowiska do 

budowy systemu informatycznego. Ponadto 

jest przygotowany do oceny poprawności 

działania zaprojektowanego systemu. 

Absolwent jest gotów do krytycznej 

oceny posiadanej wiedzy oraz myślenia i 

działania w sposób przedsiębiorczy. 
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Analizując przyjęte przez jednostkę efekty kształcenia można stwierdzić, że dla ocenianego kierunku oraz 

modułów zajęć tworzących program studiów opisują one w sposób właściwy poziom i profil kwalifikacji, 

do której prowadzi program kształcenia, a ich zakres merytoryczny jest powiązany z obszarami wiedzy 

oraz z badaniami i pracami rozwojowymi realizowanymi w jednostce.  

Analiza wybranych, ze szczególnym zwróceniem uwagi na przedmioty o charakterze praktycznym, kart 

przedmiotów programu studiów I stopnia („Bezpieczeństwo systemów i sieci komputerowych”, 

„Bezprzewodowe sieci komputerowe”, „Grafika multimedialna w aplikacjach www”, „Projektowanie 

interfejsu użytkownika z wykorzystaniem technologii QT”) wskazuje na zachowanie spójności 

przedmiotowych efektów kształcenia z efektami kierunkowymi. Można stwierdzić, że szczegółowe 

efekty kształcenia zdefiniowane dla modułów zajęć tworzących program studiów, w tym dla praktyk 

zawodowych są spójne z przedstawionymi wyżej efektami kształcenia określonymi dla ocenianego 

kierunku. Są sformułowane dość rozwlekle, jednak w sposób zrozumiały i pozwalający na stworzenie 

systemu ich weryfikacji – dotyczy to zarówno efektów kierunkowych, jak i przedmiotowych. Jednostka 

pokazała sposoby ich weryfikacji: wiedzy poprzez egzaminy w formie pisemnej i ustnej technologicznie 

wspomagane przez systemy komputerowe, umiejętności poprzez kolokwia, projekty, sprawozdania z 

ćwiczeń laboratoryjnych, opracowania, prace pisemne oraz kompetencji społecznych poprzez projekty 

grupowe, aktywność na wykładach i ćwiczeniach, formułowanie zadań do wykonania przez studentów 

w sposób wymagający uwzględniania aspektów społecznych, prawnych i etycznych.  

Według ZO PKA przy opracowaniu efektów kształcenia zadbano aby: 

 uwzględniały one efekty związane z zdobywaniem przez studentów umiejętności praktycznych 

właściwych dla zakresu działalności w zawodzie informatyka, w tym kompetencji społecznych 

niezbędnych na rynku pracy, np.: 

− K_U05 - Potrafi konfigurować i stosować w praktyce metody i techniki zabezpieczania stacji 

roboczych, serwerów, urządzeń sieciowych, mobilnych, multimedialnych. Dodatkowo posiada 

umiejętność wykorzystania specjalistycznego oprogramowania do zabezpieczania systemów 

informatycznych. Ponadto potrafi serwisować urządzenia mobile, komputerowe a także sieci 

lokalne i rozległe. 

− K_U06 - Umie w rzeczywistych warunkach konfigurować warstwę sieciową komputerów i 

podstawowe usługi sieciowe. Potrafi samodzielnie skonfigurować punkt dostępowy oraz 

urządzenia sieci bezprzewodowej, zdiagnozować proste problemy sieciowe, wykorzystywać 

zabezpieczenia sieci. Zgodnie z zadaną specyfikacją umie zaprojektować i zrealizować projekt 

lokalnej i rozległej sieci komputerowej. 

− K_U14 - Potrafi rozwiązywać praktyczne problemy inżynierskie wymagające korzystania z 

wiedzy dotyczącej obsługi szkieletowych systemów ekspertowych, systemów DSS, systemów 

Business Intelligence, hurtowni danych, chmur obliczeniowych, gier biznesowych i 

kierowniczych. 

− K_U15 - Potrafi w rzeczywistości posługiwać się oprogramowaniem do tworzenia grafiki 

komputerowej, interfejsu użytkownika, gier komputerowych, prezentacji multimedialnych. 

Potrafi analizować proste programy w języku strukturalnym i asemblera. 

 uwzględniały efekty w zakresie znajomości języka obcego – K_U20: Posiada praktyczne 

umiejętności językowe zgodne z wymaganiami określonymi dla poziomu B2 Europejskiego 

Systemu Opisu Kształcenia Językowego. 

W karcie przedmiotu „Praktyka studencka” zdefiniowano przedmiotowe efekty kształcenia w obszarach: 

(i) wiedza (PEK_W01 - PEK_W03), (ii) umiejętności (PEK_U01), (iii) kompetencje społeczne 

(PEK_K01 - PEK_K02) wraz ze spójnymi odniesieniami do efektów kierunkowych. Przykładem może 
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być efekt przedmiotowy PEK_U01 - Student nabył umiejętności obsługi systemu informatycznego oraz 

maszyn i urządzeń, wpiętych do danego systemu, który odniesiono do K_U13 - Jest przygotowany do 

pracy w środowisku przemysłowym. Potrafi przeprowadzać analizy ekonomiczne związane z 

wykorzystaniem narzędzi informatycznych w prowadzeniu działalności gospodarczej. Potrafi 

porozumiewać się przy użyciu różnych technik i narzędzi mobilnych, multimedialnych i graficznych w 

środowisku zawodowym. Potrafi przy formułowaniu i rozwiązywaniu zadań inżynierskich dostrzegać ich 

aspekty pozatechniczne. 

Biorąc pod uwagę kompetencje potwierdzone doświadczeniem kadry prowadzącej zajęcia o charakterze 

praktycznym, a także czas realizacji zajęć dydaktycznych należy stwierdzić, że istnieje realna możliwość 

osiągnięcia przez studentów efektów kształcenia określonych dla ocenianego kierunku w zakresie 

związanym z przygotowaniem do pracy w zawodzie, a także możliwość sprawdzenia stopnia osiągnięcia 

tych efektów przez studentów. 

Zespół Oceniający przeprowadził szereg rozmów w tym zakresie z nauczycielami akademickimi i 

studentami oraz zapoznał się z pracami etapowymi studentów, potwierdzającymi powyższe ustalenia. 

Uwzględniają one zdobywanie przez studentów pogłębionej wiedzy, a także kompetencji społecznych 

niezbędnych na rynku pracy oraz w dalszej edukacji.  

Studia w jednostce kończą się uzyskaniem tytułu zawodowego inżyniera, a efekty kształcenia zakładane 

dla ocenianego kierunku uwzględniają pełny zakres efektów kształcenia dla studiów o profilu 

praktycznym, prowadzących do uzyskania kompetencji inżynierskich, zgodnych z charakterystykami 2 

stopnia PRK efektów uczenia się. 

Analizie podlegała też macierz realizacji efektów kształcenia. Zawiera ona wszystkie wymienione 

wcześniej kierunkowe efekty kształcenia oraz nazwy przedmiotów realizowanych w procesie edukacji 

studentów w jednostce.  

Podsumowując ten aspekt oceny, można postawić następujące wnioski dotyczące przyjętych dla 

opiniowanego kierunku efektów kształcenia: 

 wykazują one pokrycie wszystkich modułów kształcenia – są wyczerpane w całości, a jednocześnie 

powtarzają się w licznych przypadkach modułów, przez co tym bardziej wiążą się z ich skuteczną 

realizacją, 

 w ogólności, określone efekty kształcenia właściwie wyznaczają zakres wiedzy i umiejętności 

absolwenta kierunku Informatyka, zachowując przy tym zgodność z obszarowymi efektami 

kształcenia określonymi dla obszaru nauk technicznych profilu praktycznego, a także z efektami 

prowadzącymi do uzyskania kompetencji inżynierskich – jednak w opinii ZO PKA w zbiorze tych 

efektów jest zbyt małe odzwierciedlenie technik programowania oraz inżynierii oprogramowania, w 

tym: metodyk projektowania i dokumentowania oprogramowania. Jedynie w pojedynczych efektach 

kształcenia są one odzwierciedlone. 

 uwzględniono w zbiorze efektów kształcenia, określonych dla ocenianego kierunku oraz dla 

modułów zajęć efektów związanych z pogłębioną wiedzą i przygotowaniem do prowadzenia badań 

i prac rozwojowych, poprzez prowadzenie przedmiotów i szczegółowych zagadnień o takim 

charakterze, jak również przez realizację efektów typu: samokształcenie, integrowanie, 

interpretowanie, formułowanie, prezentowanie, wnioskowanie, opracowywanie, syntezowanie, 

analizowanie i projektowanie, 

 szczegółowe efekty kształcenia zdefiniowane dla praktyk zawodowych są spójne z efektami 

kształcenia określonymi dla ocenianego kierunku, 

 istnieje możliwość realnego osiągnięcia przez studentów efektów kształcenia określonych dla 

ocenianego kierunku, oraz przyswojenia sobie przez studentów wiedzy z modułów zajęć 
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uwzględnionych w programie studiów, a także możliwość sprawdzenia stopnia osiągnięcia efektów 

przez studentów, 

 efekty kształcenia dla studiów prowadzonych w formie stacjonarnej i niestacjonarnej są zgodne. 

 

Uzasadnienie, z uwzględnieniem mocnych i słabych stron 

Koncepcja kształcenia jest powiązana z misją, strategią rozwoju Uczelni i Wydziału – uwzględnia 

potrzeby rynku pracy. Identyfikowalny jest udział interesariuszy zewnętrznych w planowaniu i rozwoju 

koncepcji kształcenia.  

Na podstawie analizy przedstawionych materiałów można stwierdzić, że efekty kierunkowe są spójne i 

wypełniające potrzeby studiów na kierunku Informatyka dla profilu praktycznego. Zapewniono uzyskanie 

efektów związanych z umiejętnościami i kompetencjami społecznymi w stopniu umożliwiającym 

pozyskanie przez absolwenta odpowiednich umiejętności i kompetencji niezbędnych dla inżyniera w 

zakresie informatyki. Przyjęty dla ocenianego kierunku zbiór efektów w pełnym zakresie uwzględnia 

efekty kształcenia prowadzące do uzyskanie kompetencji inżynierskich określonych w stosownych 

przepisach. Umożliwia on także zdobycie kompetencji niezbędnych do kontynuowania edukacji i 

działalności absolwenta na rynku pracy. Są to dobre strony procesu kształcenia w jednostce dla kierunku 

Informatyka . 

Warto zwrócić uwagę na to, że istnieje wyjątkowo duży i pozytywny wpływ otoczenia społeczno-

gospodarczego Jednostki na kształtowanie efektów kształcenia oraz na kształt i realizację programu 

studiów. 

Do słabych stron koncepcji kształcenia należy zaliczyć zbyt małe odzwierciedlenie technik 

programowania oraz inżynierii oprogramowania, w tym: metodyk projektowania i dokumentowania 

oprogramowania. Jedynie w pojedynczych efektach kształcenia są one odzwierciedlone. W efekcie nie są 

one również dobrze realizowane w programie studiów, co zostanie uzasadnione w kolejnym rozdziale. 

Można odnieść wrażenie, że efekty kształcenia odpowiadają bardziej ogólnemu kształceniu 

technicznemu, niż kształceniu inżyniera Informatyka . 

Trudno uznać koncepcje kształcenia za oryginalną i nowatorską – nie wykracza ona poza przyjęte 

standardy. 

 

Dobre praktyki 

W zakresie kryterium 1, tj. „Koncepcja kształcenia i jej zgodność z misją oraz strategią uczelni” Zespół 

Oceniający PKA nie zidentyfikował szczególnie dobrych praktyk, rozumianych jako innowacyjne oraz 

godne naśladowania rozwiązania – koncepcja kształcenia nie wykracza poza przyjęte standardy.  

 

Zalecenia 

 Należy wzbogacić w zbiór efektów kształcenia o efekty dotyczące znajomości programowania w 

językach strukturalnych i obiektowych oraz dotyczące inżynierii oprogramowania, w tym: metodyk 

projektowania i dokumentowania oprogramowania.  
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Kryterium 2. Program kształcenia oraz możliwość osiągnięcia zakładanych efektów 

kształcenia 

2.1 Program i plan studiów - dobór treści i metod kształcenia 

2.2 Skuteczność osiągania zakładanych efektów kształcenia 

2.3 Rekrutacja kandydatów, zaliczanie etapów studiów, dyplomowanie, uznawanie efektów 

kształcenia oraz potwierdzanie efektów uczenia się 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 2 

Ad. 2.1.  

Program i plan studiów dla ocenianego kierunku oraz formy i organizacja zajęć, a także czas trwania 

kształcenia i szacowany nakład pracy studentów, mierzony liczbą punktów ECTS, umożliwiają 

studentom osiągnięcie wszystkich zakładanych efektów kształcenia. Treści kształcenia są kompletne (z 

wyjątkiem zagadnień dotyczących programowania w językach strukturalnych i obiektowych oraz 

inżynierii oprogramowania, w tym: metodyk projektowania i dokumentowania oprogramowania) i 

aktualne w powiązaniu z zapewnieniem możliwości osiągnięcia przez studentów wszystkich efektów 

kształcenia określonych dla ocenianego kierunku.  

Fakt zmiany profilu kształcenia z ogólnoakademickiego na praktyczny reguluje Uchwała nr 24/2017 

Senatu Uczelni Jana Wyżykowskiego z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie dostosowania profilu i 

programu kształcenia oraz zatwierdzenia efektów kształcenia dla studiów I stopnia na kierunku 

Informatyka, profil praktyczny. 

Studia na kierunku Informatyka są prowadzone zarówno dla studiów stacjonarnych, jak i dla 

niestacjonarnych. Zdecydowanie ta druga forma studiów jest bardziej popularna. Z wyjaśnień uzyskanych 

w Uczelni wynika, że powodem tego faktu jest praca zawodowa studentów. Jak już wspomniano wyżej, 

kandydaci na studia mają do wyboru dwie specjalności: Systemy i sieci komputerowe oraz Grafika 

komputerowa i multimedia. Studia trwają 7 semestrów i kończą się uzyskaniem przez absolwenta tytułu 

zawodowego inżyniera. Liczba punktów ECTS konieczna do uzyskania tytułu zawodowego wynosi: 221 

– dla specjalności Systemy i sieci komputerowe oraz 216 – Grafika komputerowa i multimedia, przy 

czym, jak już wspomniano wyżej absolwenci obu specjalności osiągają te same kierunkowe efekty 

kształcenia. Zajęcia dla studentów stacjonarnych odbywają się od poniedziałku do niedzieli, a 

niestacjonarnych odbywają się w soboty i niedziele. Na studiach niestacjonarnych jest 12 zjazdów w 

semestrze, a zajęcia odbywają się od 8.00 do 18.20 z uwzględnieniem przerw. Zajęcia organizowane są 

w półtoragodzinnych blokach. Pomiędzy poszczególnymi blokami zajęć występują 10 minutowe 

przerwy, za wyjątkiem przerwy obiadowej, która trwa 40 minut.  

Zajęcia realizowane są w formie wykładów, ćwiczeń, laboratoriów, projektów, lektoratów i seminariów. 

Liczebność grup uzależniona jest od formy zajęć, i tak: grupy wykładowe liczą do 30 osób, grupy 

ćwiczeniowe do 20 osób, grupy laboratoryjne i projektowe do 12 osób (choć zdaniem ZO PKA w 

niektórych przypadkach na studiach niestacjonarnych wielkość grup laboratoryjnych – 30 osób jest zbyt 

duża, jednak nadal możliwe jest osiągnięcie przez studentów zakładanych efektów kształcenia), grupy 

seminaryjne do 30 osób, a grupy lektoratu od 8 do 18 osób. Dostosowanie liczebności grup do rodzaju 

zajęć pozwala na właściwy kontakt ze wszystkimi uczestnikami procesu nauczania, stwarza możliwość 

udziału w dyskusji i wyrażania swoich opinii, a tym samym pozwala na kształtowanie umiejętności 

przewidzianych metodyką zajęć oraz pozwala na wykonywanie przez studentów czynności praktycznych. 
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W programie studiów, zgodnie z obowiązującymi przepisami, zdefiniowano łączną liczbę punktów 

ECTS, którą student musi uzyskać w ramach zajęć:  

 wymagających bezpośredniego udziału nauczycieli akademickich i studentów (wskazują na to 

liczby w planach studiów i programach przedmiotów podanych przez jednostkę w załącznikach 

do raportu samooceny) (221/216 punktów ECTS),  

 z zakresu nauk podstawowych właściwych dla danego kierunku studiów (39 punktów ECTS),  

 o charakterze praktycznym, w tym zajęć laboratoryjnych, warsztatowych i projektowych (166 

punktów ECTS),  

 z obszarów nauk humanistycznych i nauk społecznych (11 punktów ECTS),  

 z języka obcego (9 punktów ECTS).  

Tak więc, zajęciom związanym z praktycznym przygotowaniem zawodowym, przewidzianym w 

programie studiów, jest przyporządkowanych więcej niż 50% ogólnej liczby punktów ECTS. Zajęcia 

związane z praktycznym przygotowaniem zawodowym, przewidziane w programie studiów dla kierunku 

o profilu praktycznym, są prowadzone w warunkach właściwych dla danego zakresu działalności 

zawodowej oraz w sposób umożliwiający wykonywanie czynności praktycznych przez studentów. 

Dominującą formą realizacji takich zajęć są laboratoria i ćwiczenia.  

 

Sekwencja i konstrukcja przedmiotów w planie studiów zdanie ZO PKA jest niewłaściwa:  

 Matematyka dyskretna, będąca podstawą do metod informatyki rozpoczyna się już na pierwszym 

semestrze, kiedy studenci nie znają jeszcze licznych zagadnień matematyki – przedmiot ten 

powinien rozpoczynać się w semestrze 2; 

 Nowoczesne systemy informatyczne prezentowane są już w dwóch pierwszych semestrach – 

rodzi to obawy, czy studenci są odpowiednio przygotowani do studiowania tego przedmiotu tak 

wcześnie; 

 Podstawy inżynierii oprogramowania mają jedynie 30-godzinny wykład – brak jest tutaj 

jakichkolwiek zajęć praktycznych, a przecież modele i metody inżynierii oprogramowania można 

ilustrować na w ramach laboratoriów lub projektów, co się zazwyczaj czyni; Przedmiot Sieci 

komputerowe wykładany jest dopiero na 5 semestrze, podobnie jak Bezpieczeństwo systemów i 

sieci komputerowych oraz Podstawy telekomunikacji – przedmioty te powinny być 

uszeregowane zgodnie z oczywistym dla nich następstwem, tj. Podstawy telekomunikacji → 

Sieci komputerowe → Bezpieczeństwo systemów i sieci komputerowych; nie można mówić 

jednocześnie o tym, czym są sieci komputerowe oraz o ich bezpieczeństwie, ponieważ wymaga 

się od studentów pewnej wiedzy wstępnej; 

 Teoria systemów i Systemy ekspertowe realizowane są jedynie w formie wykładów, co jest 

niespotykane chociażby w tym drugim przypadku;  

 Przedmiot Wzornictwo i reklama nie jest charakterystyczny dla specjalnościowego wykształcenia 

inżyniera Informatyka, szczególnie z punktu widzenia jego zawartości (treści kształcenia).  

 Grafika rastrowa jest poprzedzana grafiką wektorową, chociaż na ogół kolejność ta jest odwrotna.  

 Projektowanie interfejsu użytkownika z wykorzystaniem technologii QT nie ma żadnych 

wykładów, chociaż jest to przedmiot 18 godzinny.  

 Przedmiot Zapis konstrukcji nie jest związany z kierunkiem Informatyka, podobnie trudno uznać 

za specjalnościowe przedmioty Informatyka przemysłowa i Podstawy mechatroniki.;  
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 Techniki internetowe (sem. 2) występują w planie studiów zdecydowanie zbyt wcześnie - 

studenci nie znają jeszcze dobrze podstaw programowania.  

Czas trwania kształcenia umożliwia realizację treści programowych oraz zdobycie odpowiedniej wiedzy, 

umiejętności i kompetencji społecznych. Dostosowany jest on do efektów kształcenia określonych dla 

ocenianego kierunku przy uwzględnieniu nakładu pracy własnej studentów.  

Ogólna liczba godzin na studiach stacjonarnych, wliczając w to 480 godz. praktyki, wynosi: 

 dla specjalności SiSK 2354 i podzielona jest na: wykłady – 843 godzin, 

ćwiczenia/laboratoria/projekty – 1511 godzin, 

 dla specjalności GKiM 2319 i podzielona jest na: wykłady – 760 godzin, 

ćwiczenia/laboratoria/projekty – 1559 godzin. 

Ogólna liczba godzin na studiach niestacjonarnych, wliczając w to 480 godz. praktyki, wynosi: 

 dla specjalności SiSK 1856 i podzielona jest na: wykłady – 639 godzin, 

ćwiczenia/laboratoria/projekty – 1217 godzin, 

 dla specjalności GKiM 1840 i podzielona jest na: wykłady – 589 godzin, 

ćwiczenia/laboratoria/projekty – 1251 godzin 

Ważne z punktu widzenia oceny procesu kształcenia jest porównanie godzin wykładów i praktycznych 

form kształcenia (laboratoria i projekty) – szczególnie istotne jest to w przypadku praktycznego profilu 

kształcenia.  

 Razem wykłady ćwiczenia laboratoria projekt konwersatorium 

Seminarium 40 0 40 0 0 0 

Praca 

dyplomowa 0 0 0 0 0 0 

Praktyki 

zawodowe 480 0 480 0 0 0 

Razem 

SiSK (z 

praktyką): 2354 843 876 458 135 42 

Razem 

GKiM (z 

praktyką): 2319 760 861 503 153 42 

Taka sama, jak w tabeli powyżej proporcja charakteryzuje studia prowadzone w trybie niestacjonarnym. 

Porównanie liczby godzin innych niż wykłady w stosunku do liczby godzin wykładów jest właściwe dla 

studiów o profilu praktycznym. Jednak gdyby odjąć godziny przeznaczone na praktyki, to porównanie to 

nie jest już tak optymistyczne. .   

Analiza punktów ECTS dla przedmiotów obieralnych budzi zastrzeżenia. W obecnym kształcie programu 

studiów dla kierunku Informatyka nie spełnia wymagań dotyczących umożliwienia studentowi wyboru 

modułów kształcenia, którym przypisano punkty ECTS w wymiarze nie mniejszym niż 30% łącznej 

liczby punktów ECTS (Rozporządzenie MNiSzW z dnia 26 września 2016 r. w sprawie warunków 

prowadzenia studiów – Dz. Ust. Poz. 1596).  

Przyporządkowanie efektów kształcenia do przedmiotów, a także wybór form zajęć, w zależności od 

zakładanych efektów, definiuje opracowana dla kierunku Informatyka matryca efektów kształcenia. Karty 
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przedmiotów dają szczegółowy obraz sposobu, w jaki treści programów oraz metody prowadzenia zajęć 

i metody kontroli efektów kształcenia tworzą w dużej mierze spójny system realizacji założonych celów 

kształcenia. Kluczowymi treściami kształcenia dla kierunku są między innymi: podstawowe zagadnienia 

matematyki, systemy operacyjne, algorytmy i struktury danych, programowanie w różnych językach 

programowania, bazy danych, architektura komputerów, sieci komputerowe, projekt programistyczny, 

bezpieczeństwo systemów, metody obliczeniowe i symulacja, itd. Wszystkie efekty kształcenia mają 

swoje odpowiedniki w tych zagadnieniach. Podobnie jest w zakresie kształcenia języków obcych oraz 

prowadzenia praktyk studenckich. 

Wykaz przedmiotów występujących w planie studiów jest typowy dla studiów inżynierskich dla kierunku 

Informatyka. Analiza dokonana przez ZO PKA podczas wizytacji wskazuje na to, że realizowane w 

styczności z nauczycielem akademickim sumaryczne godziny zajęć są zgodne z założeniami odnoszącymi 

się do programu studiów, a liczba godzin poświęcona na każdy przedmiot, jest wystarczająca do 

przekazania jego treści programowych. 

Sylabusy opracowane dla przedmiotów są starannie przygotowane. Szacowany nakład pracy studentów 

prezentowany w sylabusach, mierzony liczbą punktów ECTS umożliwia osiągnięcie wszystkich 

zakładanych efektów kształcenia oraz uzyskanie kwalifikacji odpowiadających poziomowi kształcenia.  

Z analizy treści programowych zawartych w sylabusach przedmiotów kierunku Informatyka wynikają 

następujące wnioski: 

 treści programowe przedmiotu Systemy operacyjne powinny być zmodyfikowane, ponieważ brakuje 

w nich zasadniczych zagadnień związanych z konstrukcją i funkcjonowaniem systemów 

operacyjnych (system plików, zarządzanie przestrzenią na dysku, stronicowanie i segmentacja 

pamięci, pamięć wirtualna, zarządzanie procesami, algorytmy przydziału procesora, synchronizacja 

procesów i zakleszczenia), 

 treści programowe przedmiotu Podstawy inżynierii oprogramowania powinny być zmodyfikowane, 

ponieważ brakuje w nich omówienia modeli oraz metod projektowania i dokumentowania 

oprogramowania, 

 przedmioty Zapis konstrukcji i Wzornictwo i reklama nie powinny być przedmiotami 

specjalnościowymi – nie są one powiązane z efektami kształcenia ocenianego kierunku,  

 przedmiot Zastosowania komputerów jest w praktyce nauką edytora tekstu i innych popularnych 

aplikacji nie spełniających wymogów kształcenia akademickiego.  

Stosowane metody kształcenia mają charakter aktywizujący oraz uwzględniają samodzielne uczenie się 

studentów. Zajęcia ćwiczeniowe i laboratoryjne składają się z zestawów zadań przygotowanych przez 

prowadzących, które studenci samodzielnie rozwiązują podczas zajęć. Z realizacji zadań 

przygotowywane są sprawozdania dostarczane przez każdego ze studentów. Są one oceniane przez 

wykładowców. Praktycznie każde zajęcia laboratoryjne kończą się indywidualnymi sprawozdaniami z 

rozwiązania problemów przekazanych przez wykładowców. Stosowane metody kształcenia umożliwiają 

osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia, w tym w szczególności praktycznych umiejętności 

zawodowych w warunkach właściwych dla zakresów działalności zawodowej, związanych z ocenianym 

kierunkiem, jak również kompetencji społecznych niezbędnych na rynku pracy. Trafność doboru metod 

kształcenia i ich elastyczność w kontekście możliwości osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia na 

poziomie modułów zajęć oraz całego kierunku, w tym w szczególności osiągnięcie efektów obejmujących 

umiejętności związane z praktycznym przygotowaniem zawodowym, nie budzą zastrzeżeń.  

Wydział jest otwarty na prowadzenie indywidualnego toku studiów lub indywidualnego planu studiów i 

programu kształcenia. Rozwiązania stosowane przez Uczelnię w zakresie indywidualizacji kształcenia, 

dają możliwości rozwoju zarówno studentom wybitnym jak i tym, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji 
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życiowej. Na spotkaniu z nauczycielami akademickimi stwierdzono, że ten tryb studiowania jest aktualnie 

realizowany. Dotyczy niewielkiej liczby studentów, ale w praktyce zawsze taki tryb studiowania miał 

miejsce na wydziale.  

Regulamin studiów w UJW przewiduje indywidualną organizację studiów. Indywidualna organizacja 

studiów polega na ustaleniu indywidualnych terminów i sposobów realizacji obowiązków dydaktycznych 

wynikających z programu kształcenia. Zgodę na realizację studiów według indywidualnej organizacji 

wydawana jest przez Dziekana – na umotywowany pisemny wniosek studenta, uzasadniony 

dotychczasowym przebiegiem studiów oraz warunkami utrudniającymi ich realizację w zwykłym trybie. 

W roku akademickim 2016/2017 z możliwości indywidualnej organizacji studiów skorzystało 15 

studentów z kierunku Informatyka . Uczelnia Jana Wyżykowskiego uwzględniając szczególne 

zainteresowania i uzdolnienia studentów daje możliwość studiowania według indywidualnego programu 

i planu studiów, co umożliwia indywidualny dobór treści, metod i form kształcenia. Indywidualny 

program studiów polega na poszerzeniu programu studiów, umożliwiając realizację zainteresowań 

studenta z zastrzeżeniem, że osiągnięte zostaną kierunkowe efekty kształcenia. O indywidualny program 

i plan studiów może zwrócić się student, który ma wyróżniające wyniki w nauce (tj. średnia arytmetyczna 

z dotychczas zaliczonych przedmiotów wyniosła co najmniej 5,0) oraz zaliczył pierwszy rok studiów 

pierwszego stopnia. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dziekan może zatwierdzić indywidualny 

program i plan studiów na wcześniejszym etapie studiów.  

Uczelnia podejmuje również działania na rzecz niwelowania barier w dostępie do edukacji osób 

niepełnosprawnych, w celu zapewnienia im pełnego uczestnictwa w procesie kształcenia. Student 

niepełnosprawny może: 

 ubiegać się o zmianę sali ćwiczeniowej lub wykładowej, jeśli w związku ze specyfiką 

niepełnosprawności udział w zajęciach w wyznaczonej sali nie jest możliwy, 

 ma prawo do zaliczania zajęć w trybie indywidualnym, na zasadach innych niż zawarte w karcie 

przedmiotu i określone przez prowadzącego (zakres indywidualizacji zaliczania przedmiotów 

określany jest przez Dziekana),  

 w uzasadnionych przypadkach może – za zgodą prowadzącego zajęcia – wykonywać na własny 

użytek notatki z zajęć w formie alternatywnej, tzn. poprzez nagrywanie zajęć, robienie zdjęć lub 

otrzymanie materiałów dotyczących zajęć od prowadzącego; może również korzystać z innych 

urządzeń lub pomocy osób robiących notatki, 

 w uzasadnionych przypadkach może ubiegać się o alternatywne formy zdawania egzaminów 

lub zaliczeń,  

 może starać się o wydłużenie czasu egzaminu (maksymalnie o 50%) lub przesunięcie terminu 

egzaminu, jeśli w związku ze specyfiką niepełnosprawności nie może przystąpić do egzaminu 

w wyznaczonym czasie. 

Ponadto, Regulamin studiów umożliwia udział w zajęciach tłumaczy języka migowego, a także 

asystentów osób niepełnosprawnych, np. ruchowo, niedosłyszących i niewidomych. Osoby pomagające 

niepełnosprawnym studentom powinny posiadać zgodę dziekana na uczestniczenie w zajęciach. Osoby 

pomagające niepełnosprawnym studentom mogą uczestniczyć również w pracach kontrolnych, 

zaliczeniach i egzaminach, przy czym osoby te nie mogą być merytorycznie bądź zawodowo związane z 

przedmiotem.  

Program kształcenia na kierunku Informatyka przewiduje realizację praktyk zawodowych w semestrze 

siódmym w wymiarze 480 godzin, za które może uzyskać 12 punktów ECTS. Sylabus przedmiotu 

„Praktyka studencka” w szczególności określa: (i) liczbę godzin praktyki - 480 (lekcyjnych = 360 godzin 

zegarowych), (ii) efekty kształcenia (omówione wcześniej), (iii) podsumowującą metodę weryfikacji 

osiągniętych efektów kształcenia (zaświadczenie o odbyciu praktyki), (iv) cele praktyki. Zasady 
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dotyczące organizacji praktyk określa „Regulamin praktyk dla studentów Uczelni Jana Wyżykowskiego” 

przyjęty Uchwałą nr 4/2017 Senatu UJW z dnia 6 grudnia 2017 r. W myśl Regulaminu studenci mogą: 

(i) odbywać praktykę w miejscu wskazanym przez Uczelnię bądź wybranym indywidualnie za zgodą 

Uczelni, bądź korzystając z oferty rządowego programu praktyk; (ii) uzyskać zaliczenie praktyki na 

podstawie doświadczenia zawodowego lub prowadzonej indywidualnej działalności gospodarczej, 

zgodnie z Regulaminem studiów i Regulaminem praktyk. W pierwszym przypadku dokumentacja 

dotycząca praktyki obejmuje: (i) Zgłoszenie miejsca praktyki; (ii) Umowę pomiędzy UJW a zakładem 

pracy, określającą między innymi: czas trwania praktyki, zobowiązania zakładu pracy, zobowiązania 

Uczelni, zapisy dotyczące ubezpieczenia studenta i (jeśli konieczne) badań lekarskich; (iii) Sprawozdanie 

z realizacji praktyki zawodowej zawierające między innymi ocenę stopnia osiągnięcia efektów 

kształcenia dokonywaną przez Zakładowego Opiekuna Praktyki oraz odrębnie przez Koordynatora 

Kierunku; (iv) Świadectwo odbycia praktyki zawodowej. W przypadku praktyki realizowanej poprzez 

pracę zarobkową dokumentacja obejmuje: (i) Podanie (do Dziekana) o uznanie praktyki zawodowej, 

którego załącznikiem jest dokument potwierdzający, że doświadczenie zawodowe / prowadzona 

działalność gospodarcza odpowiada programowi praktyki dla studiowanego kierunku; (ii) Zaświadczenie 

(zakładu pracy) o zatrudnieniu studenta i powierzonych mu obowiązkach. 

Zgodnie z Regulaminem praktyk, praktyki powinny odbywać się w zakładach lub instytucjach, których 

działalność wpisuje się w kierunek studiów informatycznych odbywanych przez studenta. Praktyka 

odbywa się na podstawie programu oraz umowy lub porozumienia o organizację praktyki studenckiej. 

Kanclerz zawiera wszelkie porozumienia lub umowy o organizację praktyk studenckich z podmiotami, w 

których odbywać się będzie praktyka. W tym względzie Uczelniany Opiekun Praktyk współdziała z 

Kanclerzem. 

Studenci korzystają z oferty praktyk przygotowanej przez Uczelnię lub poszukują możliwości odbycia 

praktyki samodzielnie. W celu realizacji praktyki, student może również skorzystać z oferty rządowego 

programu praktyk (program praktyk studenckich w administracji rządowej). Oferty te są podawane do 

publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na stronach internetowych zakładu pracy oraz na stronie 

internetowej www.oferty.praca.gov.pl 

W przypadku, kiedy student zamierza odbyć praktykę zorganizowaną we własnym zakresie, powinien 

złożyć w dziekanacie dokument „Zgłoszenie miejsca praktyki”, celem zatwierdzenia go przez Dziekana 

po zaopiniowaniu przez koordynatora kierunku, jeśli został on powołany. W przypadku, kiedy student 

korzysta z oferty praktyk przygotowanej przez Uczelnię powinien wpisać się na listę w wymaganym 

terminie, pod rygorem nieważności, tylko do jednego zakładu, wskazując okres, w którym chce odbywać 

praktykę. Zatwierdzone zgłoszenie albo dokonanie przez studenta wpisu, jest podstawą do przygotowania 

i podpisania przez Uczelnię umowy lub porozumienia o organizację praktyki studenckiej ze wskazanym 

zakładem lub instytucją  

Praktyka zostanie zaliczona, jeśli są spełnione jednocześnie następujące warunki: student odbędzie 

praktykę w wymiarze i terminach określonych w programie studiów, Student dostarczy na Uczelnię 

świadectwo odbycia praktyki z zakładu pracy oraz sprawozdanie z realizacji praktyki zawodowej w 

terminie zgodnym z programem studiów. 

Lista zakładów pracy, w których studenci kierunku Informatyka realizowali praktyki w ostatnich 3 latach 

jest następująca: Komenda Powiatowa Policji w Polkowicach, PGS Software S.A. - Wrocław, EVIP 

GROUP s.c. Lubin, Multi – Media, Karol Banaszkiewicz - Polkowice, KGHM Polska Miedź S.A. - Lubin, 

Studio AMA Polkowice, Polkowickie Centrum Animacji - Polkowice, Jednostka Wojskowa nr 3444 w 

Głogowie, Autocam Poland Sp. z o.o.- Kamienna Góra, Helios S.A. Łódź, RTFM Urszula Bancerz - 

Przemków, PU JAREXS Sp. z o.o. - Legnica, N.T.I. Sp. z o.o. - Głogów, Winkelmann Sp. z o.o. - Legnica, 

TCM Polska Tool Consulting & Management Sp. z o.o. - Polkowice, KGHM Polska Miedź S.A. Oddział 

COPI w Polkowicach, KGHM ZANAM S.A - Polkowice, Volkswagen Motor Polska Sp.z o.o. - 



27 
 

Polkowice, Sitech Sp. z o.o, - Polkowice, T.B. FRUIT POLSKA Sp. z o. o. - Dwikozy, Biał Trans - 

Jerzmanowa, Promat Przemysław Matłosz - Lubin, Consulting MS, Jelenia Góra, Centrum Innowacji 

Technicznych - Lubin, Gromen Group S. C. - Gromadka. Miejsca odbywania praktyk są właściwie 

dobrane – gwarantują one osiągnięcie efektów kształcenia zakładanych w programie studiów dla praktyk. 

ZO PKA na podstawie analizy przedstawionych przez Jednostkę dokumentów oraz przeprowadzeniu 

rozmów z osobą odpowiedzialną za praktyki stwierdza co następuje: (i) zachowana jest zgodność 

wykonywanych w trakcie praktyki zadań zawodowych z profilem kierunku Informatyka I stopnia; (ii) 

program praktyki jest spójny z efektami kształcenia określonymi dla przedmiotów „Praktyka studencka”; 

(iii) w trakcie praktyki prowadzone są wyrywkowo kontrole praktyki studenckiej. Tak więc, trafność 

doboru miejsc praktyk, ich wymiar i termin realizacji w powiązaniu z zakładanymi efektami kształcenia 

oraz możliwością ich osiągnięcia przez studentów oraz zgodność liczby miejsc odbywania praktyk z 

liczbą studentów ocenianego kierunku ZO PKA ocenił jako prawidłowe.  

W trakcie spotkania ze studentami ekspert ZO zapoznał się z ich opiniami odnośnie procesu kształcenia 

w Uczelni. W opinii studentów funkcjonujące formy kształcenia w połączeniu z małą liczbą studentów w 

grupie, umożliwiają im osiąganie zakładanych efektów kształcenia – ZO PKA podziela ten pogląd. 

Studenci zgodnie oświadczyli, że treści niektórych przedmiotów w znacznej większości poświęcone są 

zagadnieniom teoretycznym, które nie odpowiadają potrzebom rynku pracy. Szczególnie wiele uwag 

studenci zgłosili do przekazywanych treści oraz sposobu ich przekazu w ramach przedmiotu Miernictwo. 

W ich ocenie akcent położony na przekazywanie treści teoretycznych przez cały cykl zajęć, jak również 

wymagania im stawiane w postaci znajomości wszystkich zagadnień teoretycznych są nieadekwatne do 

ich potrzeb. Zespół Oceniający PKA podziela również ten pogląd.  

Zgodność harmonogramu zajęć dydaktycznych na ocenianym kierunku z zasadami higieny procesu 

nauczania budzi zastrzeżenia ZO PKA. Harmonogram zajęć często przewiduje zajęcia blokowe, np. 

sześciogodzinne zajęcia z tego samego przedmiotu w ramach jednego zjazdu. Ponadto, studenci wskazali 

na spotkaniu z ZO PKA, że harmonogramy zajęć publikowane są bardzo późno, czasem zaledwie na 

tydzień przed rozpoczęciem zajęć w danym semestrze. Jednocześnie studenci wskazali również na 

problemy związane z częstymi zmianami harmonogramów, czasem na dzień przed planowanym zjazdem. 

Zmiany dokonywane są jedynie w samym harmonogramie, bez podawania dodatkowej informacji 

studentom (np. pocztą elektroniczną), przez co zobligowani są do często sprawdzania planów i śledzenia 

zmian.  

Na podstawie danych i faktów przedstawionych powyżej, uzyskanych z raportu samooceny oraz w trakcie 

wizytacji można uznać, że: 

 program i plan studiów dla ocenianego kierunku oraz formy i organizacja zajęć, a także czas 

trwania kształcenia i szacowany nakład pracy studentów, mierzony liczbą punktów ECTS, 

umożliwiają studentom osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia, 

 dobór treści programowych na ocenianym kierunku jest zgodny z zakładanymi efektami 

kształcenia,  

 stosowane metody kształcenia są zorientowane na studenta, 

 stwierdzono prawidłowość określenia wymiaru godzinowego i nakładu pracy niezbędnego do 

osiągnięcia efektów kształcenia dla każdego modułu, 

 istnieje zróżnicowanie form zajęć dydaktycznych, 

 liczebność grup studenckich w powiązaniu z formami zajęć, poza jednym przypadkiem, 

sygnalizowanym wyżej nie budzi zastrzeżeń, 

 stwierdzono trafność doboru miejsc praktyk, ich wymiaru i terminu ich realizacji, 
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 zgodność harmonogramu zajęć dydaktycznych na ocenianym kierunku z zasadami higieny procesu 

nauczania budzi pewne zastrzeżenia (6 godzinne bloki zajęć, zbyt późna prezentacja i częste 

zmiany w harmonogramie),  

 stwierdzona też została w większości przypadków trafność doboru, skuteczność, różnorodność 

metod kształcenia w powiązaniu z możliwością osiągnięcia wszystkich zakładanych efektów, 

 stwierdza się również elastyczność stosowanych metod kształcenia w powiązaniu z możliwością 

ich dostosowania do indywidualnych potrzeb studentów, w tym potrzeb studentów 

niepełnosprawnych oraz realizowania indywidualnych ścieżek kształcenia.  

Podsumowując, Zespół Oceniający PKA stwierdził kompleksowość, różnorodność i aktualność treści 

programowych w powiązaniu z zapewnieniem możliwości osiągnięcia przez studentów wszystkich 

efektów kształcenia określonych dla ocenianego kierunku. Zgłosił również szereg zastrzeżeń do 

programów kształcenia i treści programowych przedmiotów przedstawionych powyżej.  

 

Ad. 2.2.  

Procedury związane z oceną efektów kształcenia określa Regulamin studiów. Regulamin określa w 

szczególności: prawa i obowiązki studenta związane z zaliczaniem przedmiotów, zdawaniem egzaminów, 

zaliczaniem semestrów i całego toku studiów. Przyjęte przez Uczelnię rozwiązania zawarte w 

Regulaminie wprowadzają rygory związane z zaliczaniem przedmiotów i etapów kształcenia, określają 

ramy organizacyjne dla procesu weryfikacji osiągnięć studenta, formułują uprawnienia odwoławcze oraz 

określają konsekwencje braku zaliczenia. Regulamin wprowadza skalę ocen stosowanych w ramach 

procesu weryfikacji osiągnięć studenta (celujący – 5,5; bardzo dobry – 5,0; dobry plus – 4,5; dobry – 4,0; 

dostateczny plus – 3,5; dostateczny – 3,0; niedostateczny – 2,0). Wszystkie zajęcia objęte planem studiów, 

w tym zajęcia z języka obcego, wymagają zaliczenia na ocenę, za wyjątkiem szkoleń (np. szkolenie 

biblioteczne) i praktyki zawodowej, które kończą się zaliczeniem bez oceny. Egzamin, jako forma 

kontroli efektów kształcenia studenta, może obejmować materiał kilku form zajęć danego przedmiotu, 

zgodnie z kartą tego przedmiotu. 

Weryfikacja i ocena osiąganych efektów kształcenia realizowana jest w postaci formującej i 

podsumowującej, tj. w ciągu procesu kształcenia – w czasie semestru – i po jego zakończeniu. Weryfikacji 

i ocenie osiąganych przez studentów efektów kształcenia mają służyć m.in.: 

 kolokwia cząstkowe i końcowe w formie pisemnej, 

 ocena wykonanych projektów, 

 ocena aktywności merytorycznej w czasie zajęć, 

 ocena przygotowywanych samodzielnie i grupowo prac problemowych (w postaci opracowania 

projektów, referatów, wystąpień publicznych, symulacji), 

 egzaminy w postaci pisemnej i ustnej technologicznie wspomagane przez systemy komputerowe, 

sprawozdania z ćwiczeń laboratoryjnych,  

 projekty grupowe.  

Oceniając nabycie przez studenta określonych kompetencji społecznych, pod uwagę bierze się m.in. 

postawę i zachowanie podczas dyskusji, przygotowanie i pracę podczas wykonywania zadań 

zespołowych, wyrażanie własnego stanowiska przez studenta, zdolność do podejmowania dyskusji i 

formułowania indywidualnych sądów. Szczegółowe sposoby weryfikacji i oceny zakładanych efektów 

kształcenia opisane są w kartach przedmiotów.  

W opinii studentów obecnych na spotkaniu z ZO PKA różnorodne metody sprawdzania i oceny 

zdobywanych efektów kształcenia, takie jak kolokwia pisemne, egzaminy w formie ustnej i pisemnej, 
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referaty i projekty przygotowywane przez studentów indywidualnie lub grupowo wspomagają studentów 

w procesie uczenia się oraz pozwalają na skuteczne sprawdzanie i ocenę stopnia osiąganych efektów 

kształcenia. ZO PKA podziela ten pogląd. Studenci zgodnie zadeklarowali, że w przypadku weryfikacji 

zdobywanych efektów kształcenia w formie rozwiązywania zadania problemowego, czy 

przygotowywania projektu o swoich wynikach i postępach dowiadują się na bieżąco od prowadzącego 

zajęcia. Natomiast, w przypadku prac pisemnych studenci korzystają z możliwości zaznajomienia się ze 

swoimi osiągnięciami poprzez publikację ocen za pośrednictwem platformy Wirtualny Dziekanat oraz 

przez wgląd do prac. Taką możliwość udostępniają im nauczyciele akademiccy podczas swoich dyżurów, 

w czasie których studenci również chętnie podejmują dyskusję mającą na celu uzyskanie wskazówek do 

dalszego doskonalenia swoich umiejętności.  

Trafność doboru, kompleksowość i różnorodność metod sprawdzania i oceny, w powiązaniu z 

zapewnieniem sprawdzenia i oceny zakładanych efektów kształcenia na poziomie modułów zajęć, w tym 

zajęć związanych z praktycznym przygotowaniem zawodowym, praktyk zawodowych oraz zajęć z języka 

obcego, a także na zakończenie studiów (dyplomowanie) ZO PKA ocenia pozytywnie. Również 

możliwość przekazania studentom informacji zwrotnej dotyczącej stopnia osiągnięcia efektów 

kształcenia na każdym etapie studiów oraz na zakończenie procesu kształcenia nie budzi zastrzeżeń.  

Prowadzący zajęcia jest zobowiązany podać studentom na pierwszych zajęciach w danym semestrze 

zgodne z kartą przedmiotu: treści programowe, literaturę, zamierzone efekty kształcenia i sposoby ich 

weryfikacji oraz inne wymagania. Prace zaliczeniowe, egzaminacyjne, projekty przygotowane do 

studentów są archiwizowane i przechowywane przez co najmniej 1 rok akademicki. Prace te są 

analizowane przez Wydziałowy Zespół ds. Jakości Kształcenia. Przewodniczący Zespołu sporządza na 

tej podstawie ocenę efektów kształcenia i przedkłada ją Dziekanowi. Wnioskami płynące z tych analiz są 

wykorzystywane w celu doskonalenia programu kształcenia. 

Zespół Oceniający PKA dokonał oceny wybranych prac etapowych i egzaminacyjnych, projektów, 

dzienników praktyk, prac dyplomowych studentów. Członkowie ZO mieli pewne zastrzeżenia do 

przedstawionej im dokumentacji prac etapowych. Szczegółowe oceny zawarte są w załączniku 3 

niniejszego Raportu. Oceniane prace posiadają zróżnicowaną formę, dotyczą różnych lat studiów, 

różnych przedmiotów, są rezultatem pracy indywidualnej oraz zespołowej. Dokumentacja związana ze 

sprawdzaniem i oceną prac studenckich, zatem również z oceną osiągniętych efektów kształcenia jest 

prowadzona dobrze i wskazuje na dobre praktyki w tym zakresie. Wszystkie rygory prowadzonych zajęć 

kończą się sprawdzianami różnego typu, które pozwalają na jednoznaczne i sprawiedliwe oceny dawane 

studentom. Jednocześnie pozwalają na sprawdzenie tego, czy założone efekty kształcenia zostały 

osiągnięte. Niestety, członkowie zespołu oceniającego stwierdzali brak pewnych prac zaliczeniowych 

(informacja o brakach podana jest w załączniku). Część zaliczeń dokonywana była w sposób 

niedostateczny, na podstawie prostych testów z pytaniami. 

Proces dyplomowania opisany jest w Regulaminie studiów oraz w Zasadach dyplomowania w Uczelni 

Jana Wyżykowskiego. Promotorem pracy dyplomowej może być nauczyciel akademicki posiadający 

tytuł lub stopień naukowy. Kierowanie pracą dyplomową powierza się nauczycielowi akademickiemu o 

specjalności zgodnej z kierunkiem dyplomowania. Temat pracy dyplomowej musi mieścić się w obszarze 

wiedzy odpowiadającej kierunkowi studiów oraz  powinien  uwzględniać m.in.: wymagania naukowe, 

użyteczność praktyczną, zgodność z efektami kształcenia, dotychczasowy program studiów studenta, 

możliwości czasowe, finansowe i techniczne. Tematy/zagadnienia prac dyplomowych zatwierdzane są 

przez dziekana wydziału, w porozumieniu z koordynatorem kierunku na podstawie złożonej przez 

studenta karty pracy dyplomowej.  

Zgodnie z regulaminem studiów praca dyplomowa (inżynierska) jest samodzielnym opracowaniem 

określonego problemu, prezentującym ogólną wiedzę i umiejętności studenta związane z danym 
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kierunkiem studiów, poziomem i profilem kształcenia oraz umiejętności samodzielnego analizowania i 

wnioskowania. Praca ta powinna stanowić opracowanie problemu w oparciu o literaturę przedmiotu lub 

badania empiryczne przeprowadzone przez studenta, odpowiadać wymogom przyjętym w dziedzinie 

odpowiadającej kierunkowi studiów oraz zawierać rozwiązanie rozważanego w pracy problemu. Pracę 

dyplomową może stanowić w szczególności praca pisemna, opublikowany artykuł, praca projektowa, w 

tym projekt i wykonanie programu lub systemu komputerowego, oraz praca konstrukcyjna lub 

technologiczna. 

Wszystkie prace dyplomowe sprawdzane są przez system antyplagiatowy, zgodnie z procedurą określoną 

w Regulaminie określającym zasady funkcjonowania Systemu Plagiat.pl, przyjętym zarządzeniem 

Rektora UJW nr 11/2015 z dnia 18.09.2015 r. Egzamin dyplomowy odbywa się przed komisją powołaną 

przez dziekana, składającą się z przewodniczącego, promotora oraz recenzenta pracy dyplomowej. 

Egzamin dyplomowy odbywa się w formie ustnej. Na egzaminie dyplomowym student otrzymuje nie 

mniej niż trzy pytania problemowe. Jedno pytanie dotyczy tematu przedłożonej pracy dyplomowej, dwa 

pozostałe dotyczą zakresu przedmiotowego studiów i są wybrane losowo z puli zagadnień dla 

studiowanego kierunku. Każde pytanie oceniane jest oddzielnie. Pytania zadane studentowi podczas 

trwania egzaminu dyplomowego, jak również ocena z egzaminu dyplomowego i ocena na dyplom 

wpisywane są do protokołu egzaminu dyplomowego. 

Ukończenie studiów następuje, zgodnie z regulaminem studiów, po spełnieniu wszystkich wymagań 

określonych w programie kształcenia, a w szczególności po uzyskaniu zaliczeń i złożeniu wszystkich 

egzaminów z wynikiem co najmniej dostatecznym, złożeniu pracy dyplomowej ocenionej pozytywnie 

przez promotora i recenzenta oraz złożeniu z pozytywnym wynikiem egzaminu dyplomowego. Zasady 

ustalania oceny z egzaminu dyplomowego, oceny na dyplom oraz skalę ocen szczegółowo określa 

Regulamin studiów UJW. Przebieg i wyniki egzaminów dyplomowych oraz formalna ocena wybranych 

prac dyplomowych są przedmiotem oceny Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia. 

ZO PKA ocenił wybrane prace dyplomowe. Oceny te zostały zawarte w załączniku 3 Raportu. 

Uwzględniono przy tym prace różnych form studiów, które powstały pod opieką różnych opiekunów, 

które zostały ocenione przez różnych recenzentów oraz które uzyskały różne oceny. Niektóre z tych ocen 

były zdaniem zespołu oceniającego zawyżone. Poza tym prace dyplomowe były na ogół związane ze 

specjalnościami studentów (szczegółowe uwagi zostały zamieszczone w załącznikach). Stwierdzono też 

trafność tematów prac dyplomowych, zgodność z efektami kształcenia dla ocenianego kierunku studiów, 

zgodność treści i struktury pracy z tematem, poprawność stosowanych metod, poprawność 

terminologiczna oraz językowo-stylistyczna. Dobór piśmiennictwa wykorzystanego w pracy był, z 

pewnymi wyjątkami na ogół właściwy. Prace nie spełniały wymagań właściwe dla prac inżynierskich. 

Brak w nich było poprawnie sporządzonej dokumentacji projektowej i implementacyjnej, powstałych w 

wyniku realizacji prac, aplikacji. 

Podsumowując ten aspekt oceny ZO PKA stwierdza, że:  

 wsparcie udzielane studentom w procesie uczenia się ze strony nauczycieli akademickich, 

 bezstronność, rzetelność oraz przejrzystość procesu sprawdzania i oceny efektów kształcenia oraz 

wiarygodność i porównywalność wyników oceny,  

 zasady postępowania w sytuacjach konfliktowych związanych z sprawdzaniem i oceną efektów 

kształcenia oraz sposoby zapobiegania i reagowania na zachowania nieetyczne i niezgodne z 

prawem (ściąganie na egzaminie, plagiaryzm),  

 warunki równego traktowania studentów w procesie sprawdzania i oceniania efektów kształcenia, 

w tym możliwość adaptowania metod i organizacji sprawdzania efektów kształcenia do potrzeb 

studentów niepełnosprawnych, 
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 sposoby i terminy informowania studentów o kryteriach i metodach oceny oraz dostarczania 

studentom informacji zwrotnej o wynikach sprawdzenia i oceny osiągniętych efektów 

kształcenia,  

nie budzą zastrzeżeń.  

 

Ad. 2.3.  

 

Nabór na rok akademicki 2017/2018 w ramach kierunku Informatyka był przeprowadzony na specjalności 

Systemy i sieci komputerowe oraz Grafika komputerowa i multimedia. 

Postępowanie rekrutacyjne ma charakter jawny, a wyniki rekrutacji ustalane są na podstawie kolejności 

zgłoszeń. Wszyscy kandydaci muszą przejść taką samą procedurę rekrutacji, polegającą na złożeniu 

kompletu dokumentów, co gwarantuje przestrzeganie zasad równości. Wszystkie dokumenty, wymagania 

oraz terminy rekrutacji są powszechnie dostępne na stronie internetowej uczelni oraz w dziekanacie. 

Ponadto, na stronie internetowej uczelni zamieszczone są informacje o kierunkowych efektach 

kształcenia, ramowy opis programu studiów, perspektywy zawodowe, opis oferowanych specjalności w 

ramach kierunku oraz wysokości opłat za usługi edukacyjne (czesne). Praktycznie, wszystkie osoby 

zgłaszające się do Uczelni i spełniające ustawowe wymagania są przyjmowane w poczet studentów.  

 

Uzasadnienie, z uwzględnieniem mocnych i słabych stron 

Do słabych stron kształcenia na kierunku Informatyka prowadzonym przez Wydział Nauk Technicznych 

UJW w Polkowicach należy zaliczyć:  

 w obecnym kształcie programu studiów dla kierunku Informatyka nie spełnia wymagań dotyczących 

umożliwienia studentowi wyboru modułów kształcenia, którym przypisano punkty ECTS w 

wymiarze nie mniejszym niż 30% łącznej liczby punktów ECTS (Rozporządzenie MNiSzW z dnia 

26 września 2016 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów – Dz. Ust. Poz. 1596); 

 programy niektórych, opisanych wcześniej przedmiotów budzą poważne wątpliwości, między 

innymi z podstaw systemów operacyjnych i podstaw inżynierii oprogramowania;  

 brak zajęć praktycznych dla niektórych przedmiotów, np. Teoria systemów, Systemy ekspertowe, 

Podstawy inżynierii oprogramowania; 

 niewłaściwa jest kolejność niektórych przedmiotów występujących w programie studiów, co zostało 

opisane wyżej.   

Na wizytowanym kierunku stosuje się metody kształcenia dostosowane do potrzeb studentów. Opis 

zakresu materiału w ramach przedmiotu, forma oraz warunki zaliczenia są w sposób właściwy opisane w 

kartach przedmiotów, które są przedstawiane przez nauczycieli akademickich na każdych pierwszych 

zajęciach z danego przedmiotu.  

Dobre praktyki 

W zakresie kryterium 2, tj. „Program kształcenia oraz możliwość osiągnięcia zakładanych efektów 

kształcenia” Zespół Oceniający PKA nie zidentyfikował szczególnie dobrych praktyk rozumianych jako 

innowacyjne oraz godne naśladowania rozwiązania – program kształcenia nie wykracza poza przyjęte 

standardy. 
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Zalecenia 

 Konieczna jest modyfikacja programu studiów dla ocenianego kierunku, tak by zostało spełnione 

wymaganie dotyczące umożliwienia studentom wyboru modułów kształcenia, którym przypisano 

punkty ECTS w wymiarze nie mniejszym niż 30% łącznej liczby punktów ECTS. 

 Należy zmienić programy przedmiotów, między innymi z podstaw systemów operacyjnych, podstaw 

inżynierii oprogramowania, zgodnie z uwagami zawartymi w treści tego punktu (do początku 

nowego roku akademickiego). 

 Należy rozważyć zmianę kolejności w realizacji niektórych przedmiotów w odniesieniu do uwag 

zgłoszonych wcześniej. 

 Podstawy inżynierii oprogramowania mają jedynie 30-godzinny wykład. Brak jest tutaj 

jakichkolwiek zajęć praktycznych, co należy zmienić. 

 Zaleca się zmianę sposobu konstruowania harmonogramów zajęć, tak by wyeliminować 

kilkugodzinne (więcej niż 4 godz.) zajęcia blokowe, a tym samym zapewnić częstszy kontakt 

studenta z tematyką danego przedmiotu. Ponadto, zaleca się wprowadzenie publikowania zmian w 

harmonogramach zajęć za pośrednictwem odrębnych wiadomości, np. w dziale aktualności 

wydziałowej strony internetowej lub pocztą elektroniczną. 

 Wskazanym byłoby dodanie „praktycznej” formy zajęć (np. laboratorium, ćwiczenia) przedmiotów 

wskazanych jako związane z praktycznym przygotowaniem zawodowym, gdzie jedyną formą zajęć 

jest wykład, takich jak: Teoria systemów, Systemy ekspertowe, Podstawy inżynierii 

oprogramowania. 
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Kryterium 3. Skuteczność wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia 

3.1.Projektowanie, zatwierdzanie, monitorowanie i okresowy przegląd programu kształcenia 

3.2.Publiczny dostęp do informacji 

 

Ad. 3.1.  

 

W dniu 1. 01. 2016 r. nastąpiło połączenie Dolnośląskiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Techniki 

w Polkowicach (DWSPiT) oraz Uczelni Zawodowej Zagłębia Miedziowego w Lubinie (UZZM). W 

wyniku połączenia (inkorporacji) powstała Szkoła Wyższa pn. Uczelnia Jana Wyżykowskiego w 

Polkowicach (UJW). Władze Uczelni przyjęły, że okres 2015/2016 i 2016/2017 jest dla nowotworzonej 

uczelni okresem przejściowym. W Uczelni obowiązuje „Strategia rozwoju DWSPiT w Polkowicach na 

lata 2015 – 2018” przyjęta Uchwałą nr 18/2014 Senatu Dolnośląskiej Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości 

i Techniki w Polkowicach z dnia 14 grudnia 2014 r. Głównymi celami strategicznymi Uczelni są: 

Kształcenie, Badania naukowe i rozwój, Rozwój kadry, Baza materialna i Społeczna odpowiedzialność 

Uczelni. Kolejno dobre praktyki wypracowane w obszarze wewnętrznego systemu zapewnienia jakości 

kształcenia w obu dotychczas istniejących uczelniach zostały przeniesione na grunt UJW w Polkowicach. 

W procesie zmierzającym do ujednolicenia procedur i czynności podejmowanych w obszarze 

wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia uczestniczyli przede wszystkim Rektor UJW, 

Dziekani Wydziałów, Pełnomocnik Rektora ds. Jakości Kształcenia oraz Kanclerz. Efektem pracy była 

zmiana dokumentów ogólnouczelnianych tj. Statutu Uczelni, regulaminów – studiów; pomocy 

materialnej; zasad dyplomowania i praktyk. Następnie w kwietniu 2017 r. Senat UJW w Polkowicach 

podjął Uchwałę nr 16/2017 w sprawie Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w 

Uczelni Jana Wyżykowskiego. 

Projektowanie, zatwierdzanie, monitorowanie i okresowy przegląd programu kształcenia na ocenianym 

kierunku studiów jest zapewniony w pewnym zakresie przez podejmowanie różnych działań w Uczelni. 

Ponadto powyższe zapewnione zostało poprzez zapis § 3 wyżej wymienionej Uchwały:  

Szczegółowe zadania do realizacji przez WSZJK obejmują trzy obszary: 

1) zarządzania procesem dydaktycznym, a w ramach tego obszaru: 

a) analizę, ocenę i wnioski przedkładane w celu doskonalenia programu kształcenia na poszczególnych 

kierunkach studiów w ramach przewidzianych w Rozporządzeniu MNiSW z dnia 30 września 2016 r. 

(…) w szczególności w odpowiedzi na potrzeby otoczenia społeczno – gospodarczego, w tym rynku 

pracy;  

b) bieżącą analizę formalno – prawnych aspektów prowadzonego kształcenia na danym kierunku, w tym: 

aktualność programów kształcenia oraz zakładanych efektów kształcenia dla danego kierunku studiów 

oraz analiza liczby i kwalifikacji kadry dydaktycznej, szczególnie tej wliczanej do minimum 

kadrowego; 

c) ocenę analiz efektów kształcenia, przedkładanych corocznie przez kierowników podstawowych 

jednostek organizacyjnych UJW, a także oddziaływania wniosków płynących z tych analiz na 

doskonalenie programu kształcenia; 

2) warunki prowadzenia studiów na danym kierunku, poziomie, stopniu i profilu kształcenia, a w tym 

obszarze: 

(…) 

c) analizę i monitoring oraz ocena przebiegu realizacji programów kształcenia oraz programów i planów 

studiów; 
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d) analizę i ocenę poprawności sposobu przypisywania punktów ECTS do poszczególnych przedmiotów 

kształcenia w programie studiów, w tym udziału studentów w tym procesie, uwzględniająca między 

innymi wyniki analizy sposobu obliczania całkowitego nakładu pracy przeciętnego studenta oraz 

miejsce i rangę przedmiotu w programie kształcenia; 

(…) 

g) ocenę współpracy z otoczeniem społeczno – gospodarczym, w tym analięa stopnia dostosowania 

efektów kształcenia do potrzeb rynku pracy poprzez, między innymi, wykorzystanie wyników 

monitorowania karier zawodowych absolwentów, a z drugiej strony analiz opinii pracodawców. Tę 

ocenę należy przeprowadzać przed projektowaniem programów kształcenia i w trakcie procesu ich 

ciągłego doskonalenia. 

Odpowiedzialnymi za realizację poszczególnych procesów (monitorowanie, zmiany, analizowanie 

procesu nauczania, formułowanie opinii na temat osiągania efektów kształcenia i sposobów jego realizacji 

dla zachowania i doskonalenia jakości kształcenia) w uczelni jest Pełnomocnik Rektora ds. Jakości 

Kształcenia oraz Wydziałowa Komisja ds. Jakości Kształcenia (powołana w obecnym składzie 

Zarządzenie Nr 1/2017 Dziekana Wydziału Nauk Technicznych Uczelni Jana Wyżykowskiego z dnia 27 

kwietnia 2017 r.). Spotkania wyżej wymienionej Komisji ma ja charakter doraźny i nie są protokołowane. 

W procesie projektowania programów kształcenia na ocenianym kierunku studiów ważną rolę pełnią 

nauczyciele akademiccy prowadzący zajęcia. Programy i plany studiów są uchwalane przez Radę 

Wydziału. Opracowana propozycja programu kształcenia wraz z kartami przedmiotowych (sylabusami) 

przekazywana jest Samorządowi Studentów. Po uzyskaniu pozytywnej opinii ww. organu, efekty 

kształcenia dla danego kierunku, profilu i poziomu kształcenia podlegają zatwierdzeniu przez Radę 

Wydziału, a następnie przez Senat Uczelni. 

Wyżej wymienione sylabusy są opracowane przez nauczycieli akademickich prowadzących dane 

przedmioty, przy uwzględnieniu obowiązujących efektów kształcenia. Natomiast za nadzór nad 

opracowywaniem sylabusów, ocenę i ich weryfikację odpowiada dziekan wydziału. Przykładem 

wprowadzonych zmian w programie studiów na wniosek nauczyciela akademickiego jest wprowadzenie 

przedmiotu „Projektowanie interfejsu użytkownika z wykorzystaniem technologii QT”. 

Wnioski WKJK, wraz z zaleceniami działań mającymi na celu poprawę jakości procesu kształcenia 

przekazywane są Radzie Wydziału. Jak wynika z przeprowadzonych rozmów i dokumentacji 

przedmiotem obrad Rady Wydziału (RW) było przyjęcie programu studiów. Na posiedzeniu RW (z dnia 

29 września 2017 r.) również omówione zostały zmiany dotyczące ocenianego kierunku studiów, tzn. 

głównie dotyczyły one zwiększenia wymiaru praktyk ze 160 h. do 480 h., zwiększenie od III semestru o 

10-15% liczby godzin laboratoriów, ćwiczeń i projektów oraz dokonanie przeglądu i modyfikacji kart 

przedmiotów. Przykładami zmian, o których mowa powyżej są następujące przedmioty: Systemy 

operacyjne (zwiększono liczbę godzin laboratorium), Inteligencja biznesowa (zmieniono formę 

prowadzonych zajęć z konwersatorium na laboratoria). Wyżej wymienione zmiany wynikają z 

porównania sylabusów tych przedmiotów – brak jest dokumentu, który obrazowałby te zmiany. W 

wyniku zmiany profilu kształcenia na kierunku Informatyka z ogólnoakademickiego na profil praktyczny, 

Uczelnia jest na etapie opracowywania kart przedmiotów dla ocenianego kierunku studiów. Jak wynika 

z dokumentacji (z dnia 3 grudnia 2017 r.) przedłożonej Zespołowi Oceniającemu podczas wizytacji 

zalecono, aby położony został nacisk na wskazanie formy prowadzonych zajęć (ćwiczenia, laboratoria, 

projekt). Kolejno ustalono, że należy sprawdzić dostępność literatury wymienianej w kartach 

przedmiotów. Konsekwencją zmian w programach jest weryfikacja kart przedmiotów, tzn. sprawdzanie 

czy wszystkie wymagane karty zostały przygotowane, aktualizacja literatury, godzin prowadzonych 

zajęć, liczby punktów ECTS oraz zgodność tych kart z kierunkowymi efektami kształcenia. Dziekan na 

posiedzeniu RW zaproponował aby na początku każdego roku akademickiego nauczyciele akademiccy 
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prowadzący dany przedmiot dokonywali weryfikacji i ewentualnych korekt kart przedmiotów. Ponadto 

przedmiotem posiedzenia RW w wyżej wymienionym terminie była kwestia minimum kadrowego 

ocenianego kierunku studiów, bowiem Uczelnia prowadzi kształcenie na kierunku Informatyka o profilu 

ogólnoakademickim i praktycznym. W celu wprowadzanych zmian w programach dokonano również 

ujednolicenia polegającego przeniesieniu przedmiotu Seminarium dyplomowe na V semestr studiów 

(dotychczas na ocenianym kierunku studiów ten przedmiot był na VI semestrze studiów – RW z dnia 30 

września 2016 r.) 

Podstawą do wprowadzenia ewentualnych zmian w programach studiów, bądź sposobie jego realizacji 

może być analiza przez WKJK oceny przebiegu procesu dydaktycznego. Wnioski jakie zostały 

sformułowane na podstawie przeprowadzonej oceny (materiałem źródłowym były przedmiotowe efekty 

kształcenia, karty przedmiotów, protokoły hospitacji) są między innymi: 

 W obszarze zarządzania procesem dydaktycznym: 

„Dostępne opinie na temat organizacji procesu kształcenia nie wykazują istotnych uchybień. Pojawiające 

się sugestie są w miarę możliwości uwzględnione. Przeprowadzone badania ankietowe wskazują na 

zasadniczo pozytywne nastawienie studentów do prowadzonych zajęć.” 

 W obszarze warunków prowadzenia studiów na danym kierunku, poziomie i profilu kształcenia: 

„Nie stwierdzono istotniejszych nieprawidłowości w realizacji założonych programów studiów, ani w 

bezpośrednich kontaktach ze studentami, ani też w trakcie przeprowadzonych hospitacji.” 

(…) „Wyposażenie laboratoriów studenckich pozostawia sporo do życzenia.” 

 W obszarze osiągania rezultatów kształcenia: 

„wyrywkowe oceny sposobów egzaminowania i zaliczania nie ujawniły istotniejszych 

nieprawidłowości.” (…) „Zebrane spostrzeżenia dotyczące przebiegu i wyników egzaminów 

dyplomowych nie wskazują na istotniejsze uchybienia.” 

Powyższe ustalenia i wnioski zawarte zostały w „Okresowej ocenie jakości kształcenia na Wydziale Nauk 

Technicznych Uczelni Jana Wyżykowskiego w roku akademickim 2016/17”. Jest to pierwsze tego 

rodzaju opracowanie o dużym stopniu ogólności. Dokument ten nie zawiera informacji o działaniach w 

obszarze Wewnętrznego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia (WSZJK) w minionych latach. Nie 

pozwala to stwierdzenie skutecznie podjętych działań w obszarze WSZJK. Natomiast o stopniu realizacji 

wniosków w tym dokumencie będzie można mówić w przyszłym roku akademickim. 

Doskonalenie oraz dbałość o realizację programu kształcenia na ocenianym kierunku studiów zapewniona 

jest poprzez ocenę procesu dydaktycznego. Narzędziem wykorzystywanym do przeprowadzenia 

powyższej oceny jest np. ankieta studencka. Ponadto zatwierdzenie programów wymaga pozytywnej 

oceny Samorządu Studenckiego. 

Studenci mają możliwość oceniać osiągnięcia efektów kształcenia, a swoje opinie mogą wyrażać w 

formie odpowiedzi na pytania zamknięte i otwarte w okresowo przeprowadzanych ankietach dotyczących 

jakości kształcenia, realizacji programu i oceny prowadzących zajęcia dydaktyczne. Jednak podczas 

przeprowadzonych rozmów podczas wizytacji przedstawiciele Uczelni nie przedstawili żadnych 

przykładów pozwalających na stwierdzenie że studenci maja wpływ na zmiany zachodzące w programach 

studiów ocenianego kierunku studiów. 

Zmiany w programach studiów na ocenianym kierunku uwzględniają takie aspekty jak potrzeby otoczenia 

gospodarczego w rejonie. 

Na kształt programu studiów również mają wpływ interesariusze zewnętrzni Uczelni, a należą do nich 

między innymi przedstawiciele lokalnych władz samorządowych Polkowic, przedstawiciele biznesu 
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(Prezes Zarządu KGHM Polska Miedź S.A., Wiceprezes Zarządu CCC Factory sp. z.o.o., Prezes Zarządu 

Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A.), którzy są członkami Konwentu Uczelni. Głównym 

zadaniem Konwentu jest omawianie zmian w programach kształcenia, które powinny podążać za 

potrzebami rynku pracy. Ponadto w skład Uczelnianej Komisji ds.. Jakości Kształcenia wchodzi jeden 

przedstawiciel pracodawców z regionu. Przykładem zmian dokonanych na wniosek przedstawicieli 

otoczenia społeczno – gospodarczego jest wprowadzenie przedmiotu o charakterze praktycznym, tj. 

„Nowoczesne systemy informatyczne” w wymiarze 30 h. Przedmiotem prac Konwentu jest również 

realizacja prac dyplomowych na zlecenie przemysłu. 

Nadmienić należy że przeprowadzone hospitacje zajęć nie wykazały żadnych istotnych zjawisk 

wymagających interwencji mogących mieć wpływ na zmiany w programach studiów. 

Uczelnia opracowała ankietę pt. Badanie losów zawodowych absolwentów. Obecnie jest przeprowadzana 

ankietyzacja. 

Powyższe analizy są dokonywane w oparciu o zgromadzony materiał, tj. ankiety studenckie, oceny 

uzyskiwanych przez studentów wyników w nauce, hospitacje zajęć, opinie samorządu studenckiego, 

przedstawicieli otoczenia społeczno – gospodarczego i pracodawców oraz przegląd kart informacyjnych 

przedmiotów. Jednak ten materiał jest wykorzystywany w różnym stopniu i ze zróżnicowanym stopniem 

zaangażowania poszczególnych grup interesariuszy procesu kształcenia. 

Ponadto należy zauważyć, że inicjowane przez interesariuszy zarówno wewnętrznych jak  

i zewnętrznych zmiany w programie kształcenia, przed ich wprowadzeniem są analizowane przez 

dziekana, a następnie są przedstawiane do opinii Rady Wydziału i w razie potrzeby podejmowana jest 

odpowiednia uchwała. Każda zmiana w programie kształcenia jest analizowana pod kątem m.in.: 

dostępności do odpowiednio wyszkolonej kadry, powiązania z kierunkiem/specjalnością, realizacją 

założonych efektów kształcenia, uzyskaniem odpowiednich kwalifikacji dla wskazanego poziomu 

kształcenia, dostępnej infrastruktury i księgozbioru oraz aktualnych wymagań rynku pracy. 

 

Ad. 3.2.  

Informacje o programie kształcenia, w tym efekty kształcenia i plany studiów dostępne są w Dziekanacie 

i na stronie internetowej Uczelni. 

Harmonogram sesji egzaminacyjnej oraz ogłoszenia dotyczące organizacji roku akademickiego  

są udostępnione na tablicach informacyjnych w siedzibie Uczelni oraz na stronie internetowej Uczelni. 

Harmonogram zajęć jest zamieszczany na tablicach informacyjnych w siedzibie Uczelni. 

Godziny dyżurów i konsultacji są przekazywane przez nauczycieli akademickich studentom podczas 

pierwszych zajęć. 

Dostęp do sylabusów mają studenci po wcześniejszym zalogowaniu się do systemu informatycznego.  

Informacja o rekrutacji na studia są upowszechnione na stronie internetowej Uczelni. 

Zasady dyplomowania dostępne są dla studentów na tablicach ogłoszeń oraz na stronie internetowej 

Uczelni. 

Reasumując należy stwierdzić, że Wydział w ramach, którego prowadzone jest kształcenie na ocenianym 

kierunku studiów zapewnia w podstawowym zakresie publiczny dostęp do informacji o trybie i zasadach 

rekrutacji, programie kształcenia oraz warunkach jego realizacji. Jednak dostęp do sylabusów ma zbyt 

wąska grupa interesariuszy (nauczyciele akademiccy i studenci) po wcześniejszym zalogowaniu się do 

systemu informatycznego.  
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Uzasadnienie, z uwzględnieniem mocnych i słabych stron 

Wewnętrzny System Zapewniania Jakości Kształcenia, który funkcjonuje na Wydziale określa w sposób 

przejrzysty postępowanie dotyczące monitorowania, oceny i doskonalenia programów kształcenia. W tym 

procesie uczestniczą rożne grupy interesariuszy, w tym interesariusze wewnętrzni, tj. nauczyciele 

akademiccy, studenci oraz przedstawiciele otoczenia społeczno – gospodarczego oraz pracodawcy. 

Należy stwierdzić, że podejmowane działania w zakresie monitorowania programów kształcenia i 

sposobu ich realizacji są prawidłowe, choć są w stadium początkowym, tzn. ujednolicania procedur i 

procesów w obszarze wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia, gromadzenie materiału 

źródłowego (ankiety, hospitacje zajęć) dla potrzeb przeprowadzania analiz. WKJK oraz Rada Wydziału 

analizuje informacje i materiały dotyczące programu pochodzące od różnych grup interesariuszy. Jednak 

prowadzano analizy WKZJK są o dużym stopniu ogólności. Tak zgromadzony materiał pozwala na 

badanie procesu kształcenia, w tym programu studiów w stopniu równie ogólnym. Należy stwierdzić, że 

działania podejmowane w tym zakresie są zróżnicowane i o różnym stopniu zaangażowania 

poszczególnych grup interesariuszy. Konsekwencją prowadzonych działań jest formułowanie różnych 

propozycji lub zaleceń, będących podstawą zmian w programie studiów. 

Wydział w ramach, którego prowadzone jest kształcenie na ocenianym kierunku studiów zapewnia w 

podstawowym zakresie publiczny dostęp do informacji (wyjątek stanowią sylabusy). 

 

Dobre praktyki 

 

W zakresie kryterium 3, tj. „Skuteczność wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia” Zespół 

Oceniający PKA nie zidentyfikował szczególnie dobrych praktyk rozumianych jako innowacyjne oraz 

godne naśladowania rozwiązania – system zapewnienia jakości kształcenia nie wykracza poza przyjęte 

standardy. 

 

Zalecenia 

 

 Przeprowadzenie ankietyzacji losów zawodowych absolwentów zgodnie z regulacjami 

wewnętrznymi Uczelni. 

 Umożliwienie dostępu do informacji dotyczącej procesu kształcenia np. do sylabusów innym 

grupom interesariuszy np. kandydatom na studia. 
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Kryterium 4. Kadra prowadząca proces kształcenia 

4.1.Liczba, dorobek naukowy/artystyczny, doświadczenie zawodowe zdobyte poza uczelnią 

oraz kompetencje dydaktyczne kadry  

4.2.Obsada zajęć dydaktycznych 

4.3.Rozwój i doskonalenie kadry 

 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 4 

 

Ad. 4.1.  

 

Uczelnia zgłosiła do minimum kadrowego ocenianego kierunku Informatyka, prowadzonego na poziomie 

studiów I stopnia o profilu praktycznym, 11 nauczycieli akademickich, w tym 3 w grupie samodzielnych 

nauczycieli akademickich oraz 8 w grupie nauczycieli ze stopniem naukowym doktora. 

Ocenę spełnienia warunków określonych w §11 ust. 1, 2 Rozporządzenia MNiSzW z dnia 26 września 

2016 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów (Dz. U. RP z 2016 r., poz. 1596) Zespół Oceniający 

PKA przeprowadził z uwzględnieniem umiejscowienia ocenianego kierunku studiów w obszarach wiedzy 

oraz dziedzinach i dyscyplinach naukowych, określonych w Rozporządzeniu MNiSzW z dnia 8 sierpnia 

2011 r. w sprawie obszarów wiedzy, dziedzin nauki i sztuki oraz dyscyplin naukowych i artystycznych 

(Dz.U. 2011 nr 179 poz. 1065).  

Uwzględniając wyniki analizy dorobku naukowego nauczycieli zgłoszonych przez Uczelnię do minimum 

kadrowego studiów I stopnia o profilu praktycznym ocenianego kierunku oraz wskazanego 

przyporządkowania ocenianego kierunku Informatyka do obszaru nauk technicznych, dziedziny nauk 

technicznych i dyscypliny naukowej Informatyka można stwierdzić, że: 

 − w zakresie stopni naukowych: 

 3 nauczycieli (28%) posiada stopnie naukowe w dyscyplinie naukowej Informatyka ;  

 2 nauczycieli (18%) posiada stopień naukowy w dyscyplinie naukowej mechanika; 

 1 nauczyciel (9%) posiada stopień naukowy w dyscyplinie naukowej elektronika; 

 1 nauczyciel (9%) posiada stopień naukowy w dyscyplinie naukowej elektrotechnika;  

 1 nauczyciel (9%) posiada stopień naukowy w dyscyplinie naukowej telekomunikacja;  

 1 nauczyciel (9%) posiada stopień naukowy w dyscyplinie naukowej biocybernetyka i inżynieria 

biomedyczna;  

 1 nauczyciel (9%) posiada stopień naukowy w dziedzinie nauk fizycznych i dyscyplinie naukowej 

fizyka; 

 1 nauczyciel (9%) posiada stopień naukowy w dziedzinie nauk ekonomicznych i dyscyplinie nauki 

o zarządzaniu; 

 − w zakresie posiadanego dorobku publikacyjnego: 

 8 nauczycieli (73%) posiada dorobek publikacyjny z zakresu informatyki; 

 2 nauczyciel (18%) posiada dorobek publikacyjny z zakresu mechaniki; 

 1 nauczyciel (9%) posiada dorobek publikacyjny z zakresu elektroniki. 

 

Z powyższych danych wynika, że ośmiu nauczycieli akademickich zgłoszonych przez Uczelnię do 

minimum kadrowego studiów I stopnia posiada dorobek naukowy w zakresie dyscypliny naukowej 
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Informatyka, do której odnoszą się efekty kształcenia określone dla kierunku Informatyka, co oznacza 

spełnienie warunku określonego w §11 ust. 1 ww. Rozporządzenia, zgodnie z którym „Nauczyciel 

akademicki może być zaliczony do minimum kadrowego określonego kierunku studiów: … o profilu 

praktyczny – jeżeli posiada zapewniający realizację programu studiów dorobek naukowy lub artystyczny 

w obszarze wiedzy odpowiadającym obszarowi kształcenia, wskazanemu dla tego kierunku studiów, w 

zakresie jednej z dyscyplin naukowych lub artystycznych, do których odnoszą się efekty kształcenia 

określone dla tego kierunku …”.  

Jeden nauczyciel akademicki, który nie posiada dorobku naukowego w zakresie dyscypliny naukowej 

Informatyka, do której odnoszą się efekty kształcenia określone dla ocenianego kierunku studia I stopnia, 

posiada jednak doświadczenie zawodowe zdobyte poza uczelnią, związane z umiejętnościami 

wskazanymi w opisie efektów kształcenia dla tego kierunku. Oznacza to spełnienie warunku określonego 

w §11 ust. 1 ww. Rozporządzenia, zgodnie z którym „Nauczyciel akademicki może być zaliczony do 

minimum kadrowego określonego kierunku studiów o profilu praktycznym … jeżeli posiada 

doświadczenie zawodowe zdobyte poza uczelnią, związane z umiejętnościami wskazanymi w opisie 

efektów kształcenia dla tego kierunku”. Nauczyciel ten posiada dorobek naukowy w dyscyplinie: 

mechanika.  

Natomiast jeden nauczyciel akademicki zgłoszony przez Uczelnię do minimum kadrowego posiada 

dorobek naukowy i publikacyjny w obszarze nauk technicznych, dziedzinie nauk technicznych, 

dyscyplinie elektronika, do której nie odnoszą się efekty kształcenia określone dla ocenianego kierunku 

studia I stopnia, nie posiada doświadczenia zawodowego zdobytego poza uczelnią związanego z 

umiejętnościami wskazanymi w opisie efektów kształcenia określonych dla ocenianego kierunku oraz 

jeden oceniany nauczyciel akademicki posiada dorobek naukowy w obszarze nauk technicznych, 

dziedzinie nauk technicznych, dyscyplinie mechanika, do której nie odnoszą się efekty kształcenia 

określone dla ocenianego kierunku i nie posiada doświadczenia zawodowego zdobytego poza uczelnią, 

tak więc jego dorobek naukowy również nie spełnia wymagań określonych w Rozporządzeniu MNiSzW 

z dnia 26 września 2016 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów (Dz. U. RP z 2016 r., poz. 1596).  

Zespół Oceniający PKA zaliczył do minimum kadrowego ocenianego kierunku Informatyka o profilu 

praktycznym dla studiów I stopnia 9 nauczycieli akademickich, w tym 2 w grupie samodzielnych 

nauczycieli akademickich oraz 7 w grupie nauczycieli ze stopniem naukowym doktora. Dwóch ze 

zgłoszonych przez Uczelnię nauczycieli akademickich nie zostało zaliczonych do minimum kadrowego.  

Wobec powyższego Zespół Oceniający PKA stwierdził, że przedstawione przez Uczelnię minimum 

kadrowe studiów I stopnia o profilu praktycznym na ocenianym kierunku Informatyka spełnia wymagania 

określone w §12 ust. 1 p.1a Rozporządzenia MNiSzW z dnia 26 września 2016 r. w sprawie warunków 

prowadzenia studiów (Dz. U. RP z 2016 r., poz. 1596), zgodnie z którym: „Minimum kadrowe na 

określonym kierunku studiów w przypadku studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym – stanowi 

co najmniej jeden samodzielny nauczycieli akademickich oraz co najmniej pięciu nauczycieli 

akademickich posiadających stopień naukowy doktora”. 

Liczba nauczycieli akademickich zaliczonych do minimum kadrowego studiów I stopnia na ocenianym 

kierunku Informatyka wynosi 9, natomiast liczba studentów, według stanu przedstawionego w Raporcie 

Samooceny wynosi 73. Wynika stąd, że stosunek liczby nauczycieli akademickich stanowiących 

minimum kadrowe do liczby studentów wynosi 1 : 8,1, co oznacza spełnienie wymagania określonego w 

§ 14 ww. Rozporządzenia. Proporcje te są zdecydowanie korzystniejsze od wymaganych, co stwarza 

lepsze warunki dla procesu kształcenia. 

Część nauczycieli (4) wchodzących w skład minimum kadrowego posiada doświadczenie zawodowe 

zdobyte poza uczelnią, związane z umiejętnościami wskazanymi w opisie efektów kształcenia dla tego 
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kierunku. Doświadczenie zawodowe kadry prowadzącej zajęcia związane z praktycznym 

przygotowaniem zawodowym, zdobyte w niżej wymienionych firmach obejmuje swym zakresem, m.in. 

następujące obszary: 

 obsługa serwerów, sieci i urządzenia sieciowe, administrowanie systemami komputerowymi, 

bezpieczeństwo: KGHM Polska Miedź S.A., IBM Global Services Delivery Centre;  

 e-biznes, e-handel, e- administracja, informatyzacja firm, prowadzenie globalnego handlu 

elektronicznego: Firma PÓLKOWSKI; 

 projektowanie oprogramowania, programowanie: SMT Software, Nobo Solution, Siemens 

Development Center; 

 systemy wbudowane, systemy pomiarowe: Lumel S.A., ADB Polska Sp. z o.o., Huta Miedzi Cedynia 

w Orsku. 

Liczba i dorobek naukowy, doświadczenie zawodowe zdobyte poza uczelnią nauczycieli akademickich 

zaliczonych do minimum kadrowego zapewniają realizację programu kształcenia na ocenianym kierunku 

oraz osiągnięcie przez studentów zakładanych efektów kształcenia, w tym związanych z praktycznym 

przygotowaniem zawodowym. Innymi słowy, kwalifikacje kadry wchodzącej w skład minimum 

kadrowego, a także innych osób prowadzących zajęcia ze studentami na ocenianym kierunku są zgodne 

z efektami i treściami kształcenia dla tego kierunku.  

W trakcie wizytacji członkowie Zespołu Oceniającego PKA przeprowadzili hospitacje kilku zajęć na 

kierunku Informatyka . Z hospitacji tych wynika, że nauczyciele akademiccy prowadzący oceniane 

zajęcia byli do nich dobrze przygotowani, a poziom merytoryczny i metodyczny tych zajęć był wysoki. 

Przeprowadzone hospitacje pozwalają na pozytywną ocenę kompetencji dydaktycznych nauczycieli 

akademickich prowadzących zajęcia, wyrażających się m.in. w stosowaniu technologii i metod 

dydaktycznych zorientowanych na zaangażowanie studentów w proces uczenia.  

 

Ad. 4.2. 

Z analizy danych dotyczących obsady zajęć dydaktycznych na ocenianym kierunku Informatyka, 

zawartych w raporcie samooceny, a także udostępnionych w trakcie wizytacji dodatkowych danych o 

doświadczeniu praktycznym prowadzących zajęcia wynika, że zajęcia dydaktyczne na ocenianym 

kierunku prowadzi 27 nauczycieli akademickich w tym 9 zaliczonych przez Zespół Oceniający PKA do 

minimum kadrowego. Z analizy struktury kwalifikacji tej kadry wynika, że w grupie nauczycieli 

prowadzących zajęcia dydaktyczne na ocenianym kierunku jest 3 profesorów (11,1%), 5 doktorów 

habilitowanych (18,5%), 16 doktorów (59,3%) oraz 13 magistrów (11,1%), przy czym: 

 17 nauczycieli reprezentuje obszar i dziedzinę nauk technicznych, w tym: 6 nauczycieli reprezentuje 

dyscyplinę naukową Informatyka, 1 – elektronika, 1 – elektrotechnika, 4 – mechanika, 2 – 

automatyka i robotyka, 1 – budowa i eksploatacja maszyn, 1 – telekomunikacja, 1 – biocybernetyka 

i inżynieria biomedyczna; 

 4 nauczycieli reprezentuje obszar nauk ścisłych, w tym 1 nauczyciel reprezentuje dziedzinę nauk 

matematycznych i dyscyplinę naukową matematyka, 3 nauczycieli reprezentuje dziedzinę nauk 

fizycznych i dyscyplinę naukową fizyka; 

 2 nauczycieli reprezentuje obszar nauk społecznych, dziedzinę nauk prawnych dyscyplinę naukową 

prawo; 

 2 nauczyciel reprezentuje obszar społecznych, dziedzinę nauk społecznych i dyscyplinę pedagogika; 

 2 nauczyciel reprezentuje obszar nauk społecznych, dziedzinę nauk ekonomicznych i dyscyplinę 

nauk o zarządzaniu. 
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Kadra naukowo-dydaktyczna ocenianego kierunku Informatyka legitymuje się dorobkiem naukowym lub 

publikacyjnym z zakresu informatyki lub jej zastosowań, wiążącym się z tematyką prowadzonych zajęć 

dydaktycznych. 

Część nauczycieli akademickich prowadzących zajęcia na opiniowanym kierunku posiada doświadczenie 

praktyczne w branży IT – prowadzą oni zajęcia z przedmiotów praktycznych przygotowujących do 

wykonywania zawodu Informatyka, takich jak: Bazy danych, Komputerowa grafika inżynierska, 

Podstawy inżynierii oprogramowania, Projekt programistyczny, Sterowniki programowalne, Systemy 

operacyjne, Teoretyczne podstawy informatyki, Systemy wbudowane, Zapis konstrukcji, Grafika i 

multimedia w aplikacjach WWW, Rozpoznawanie i przetwarzanie obrazów, Systemy ekspertowe, 

Bezprzewodowe sieci komputerowe.  

Realizowane zajęcia mają różne standardowe formy: wykłady, ćwiczenia tablicowe, ćwiczenia 

laboratoryjne, projekt zespołowy, seminarium. W trakcie realizacji zajęć są stosowane metody 

dydaktyczne zwiększające zaangażowanie studentów w proces uczenia się, np.: prezentacja materiałów 

źródłowych, dyskusja problemowa – na co zwrócono uwagę podczas wspomnianych powyżej hospitacji 

zajęć. Jak już wspomniano wcześniej, w tym kontekście ZO PKA ocenia pozytywnie kompetencje 

dydaktyczne kadry prowadzącej zajęcia. Wyrażają się one m.in. w stosowaniu zróżnicowanych metod 

dydaktycznych zorientowanych na zaangażowanie studentów w proces uczenia się oraz nowych 

technologii. 

Analiza obsady zajęć dydaktycznych pozwala pozytywnie ocenić zgodność dorobku naukowego, a także 

doświadczenia praktycznego uzyskanego poza uczelnią i kompetencji dydaktycznych nauczycieli 

akademickich prowadzących zajęcia w ramach poszczególnych przedmiotów z programami tych 

przedmiotów i powiązanymi z nimi efektami kształcenia, w tym związanych z praktycznym 

przygotowaniem zawodowym – dotyczy to również praktyk zawodowych.  

 

Ad. 4.3. 

Uczelnia prowadzi projakościową politykę kadrową, która w swoich głównych założeniach sprowadza 

się do: zatrudnianie samodzielnych pracowników nauki, zarówno na podstawowych jak i dodatkowych 

miejscach pracy, pozyskiwanie pracowników posiadających bogate doświadczenie zawodowe spoza 

szkolnictwa wyższego oraz dbałość o rozwój naukowy pracowników. 

Uczelnia wspiera rozwój naukowy i zawodowy zatrudnionej kadry. Na spotkaniu z Władzami Wydziału 

oraz na spotkaniu z nauczycielami akademickimi podano m.in. następujące przykłady projakościowej 

polityki kadrowej:  

 współfinansowanie (do 50%) kosztów przeprowadzenia procesu uzyskiwania stopnia naukowego 

doktora oraz doktora habilitowanego (zagwarantowane Zarządzeniem Rektora nr 5/2014 z dnia 

14.04.2014); 

 udzielanie płatnego urlopu naukowego nauczycielowi akademickiemu przygotowującemu rozprawę 

doktorską lub habilitacyjną (zagwarantowane Statutem Uczelni); 

 dofinansowanie udziału pracowników w konferencjach naukowych i szkoleniach, warsztatach i 

kursach kwalifikacyjnych;  

 finansowanie publikowania prac naukowych oraz wsparcie procesu publikowania monografii, 

podręczników i skryptów (m.in. w wydawnictwie UJW); 

 nagrody Rektora za wyróżniające osiągnięcia naukowe, organizacyjne i dydaktyczne.  
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Pomoc w rozwoju kadry naukowo-dydaktycznej jest dodatkowo realizowana poprzez staże naukowe i 

zawodowe w tym zagraniczne. Osoby aktywne naukowo mogą liczyć na wsparcie finansowe badań, w 

szczególności dedykowane zakupy aparaturowe, niezbędne do awansu. 

W chwili obecnej uczelnia dokonuje oceny kadry, obejmującej trzy obszary działalności pracownika, a 

mianowicie: działalność dydaktyczną, działalność naukowo-badawczą oraz organizacyjną raz na cztery 

lata. Zgodnie z wypowiedziami Władz Wydziału podejmowane są działania zmierzające do dokonywania 

takiej oceny corocznie. Ponadto ocena zajęć dydaktycznych jest dokonywana raz w semestrze na 

podstawie wyników obligatoryjnego badania ankietowego studentów przeprowadzanego za 

pośrednictwem platformy Wirtualny Dziekanat. Wobec osób które uzyskały słabe wyniki w tym badaniu, 

zgodnie z deklaracjami Władz Wydziału, podejmowane są kolejne działania w tym hospitacja zajęć. Na 

spotkaniu ZO PKA ze studentami nie potwierdzono, aby takie hospitacje miały miejsce. Podczas 

spotkania z ZO PKA studenci wskazali, że według nich wyniki ankiet nie niosą za sobą wiarygodnego 

przekazu ich opinii. W ich ocenie mają na to wpływ trzy czynniki. Pierwszym z nich jest powiązanie 

konieczności wypełniania ankiet z blokadą dostępności aktualnego harmonogramu zajęć. Studenci mogą 

trzykrotnie, po zalogowaniu, pominąć wypełnienie ankiety. Wskazany rodzaj motywacji do wypełnienia 

ankiet jest w ocenie studentów nieskuteczny, ponieważ rozwiązaniem, które większość studentów stosuje 

to bardzo pobieżne wyrażenie swojej opinii, by móc zobaczyć aktualny harmonogram. Drugim 

czynnikiem jest poddana w wątpliwość anonimowość ankiet. Zdaniem studentów konieczność 

zalogowania się na indywidualne konto, by wyrazić swoją opinię o przedmiocie, jest wątpliwe pod 

względem zachowania zasady swobody wyrażania opinii i jej anonimowości. Wyniki uzyskiwane z 

cyklicznej ankietyzacji nie są udostępniane studentom, jak również w opinii studentów nie mają wpływu 

na okresową ocenę nauczycieli akademickich. To stanowi trzeci czynnik braku wiarygodności przekazu 

ankiet. Podczas spotkania z ZO PKA studenci wykazali się brakiem zrozumienia dla konieczności 

rzetelnej oceny przedmiotu, w przypadku gdy nie znają żadnych wyników, jak również nie widzą wpływu 

ich zdania na sposób prowadzenia zajęć, czy przekazywanych treści merytorycznych. 

W ostatnich 4 latach pracownicy Wydziału uzyskali: 1 habilitację oraz 2 doktoraty. Zauważyć jednak 

należy, że taki rozwój naukowy pracowników był najczęściej związany z ich zaangażowaniem na innych 

uczelniach.  

Pracownicy osiągający sukcesy w działalności naukowej, dydaktycznej lub organizacyjnej wyróżniani są 

nagrodą Rektora dla najlepszego nauczyciela akademickiego. 

Istotnym składnikiem rozwoju naukowego części pracowników Wydziału są badania naukowe 

prowadzone na Wydziale. Tematyka prowadzonych badań obejmowała w ostatnim roku m.in. 

wspomniane w punktach powyżej (według Uchwały Senatu UJW nr 5/2017): Stan CSR, The 

Optimization of Business Processes by Virtualisation in SMEs’, Optimization Business Processes Using 

IoT Technology In SMEs, Uwarunkowania organizacyjno-prawne i informatyczne wsparcia organizacji 

sektora MSP dążących do wzmocnienia pozycji rynkowej poprzez wykorzystanie zaawansowanych 

rozwiązań informatycznych, Studies of Security Solutions for Business on Web Poland-Romania-

Bulgaria-India, Innovative and digital methods of teaching business studies, Developing the innovative 

methodology of teaching Business Informatics. Większość z tych projektów jest realizowana we 

współpracy z zagranicznymi ośrodkami akademickimi. 

Realizowana w Jednostce polityka kadrowa zapewnia realizację programu kształcenia na ocenianym 

kierunku oraz osiągnięcie przez studentów zakładanych efektów kształcenia. Jej wpływ na prawidłowy 

dobór kadry, zapewnienie jej trwałego rozwoju i kreowanie odpowiednich warunków pracy, należy 

ocenić pozytywnie. Jednostka stosuje standardowe sposoby oceny jakości kadry w zakresie 

podstawowym, natomiast wykorzystanie wyników oceny kadry, w tym wniosków z oceny dokonywanej 

przez studentów może budzić pewne wątpliwości.  
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Podsumowując, WNT UJW w Polkowicach nie posiada uprawnień do nadawania stopni i tytułu 

naukowego w dyscyplinie Informatyka, więc pracownicy zdobywają stopnie i tytuły na innych 

uczelniach. Jednakże uczelnia, poprzez swą politykę kadrową, zachęca do rozwoju naukowego i w 

pewnym, choć niewielkim zakresie stara się go ułatwiać, co podkreślili również nauczyciele akademiccy 

na spotkaniu z Zespołem Oceniającym PKA.  

 

Uzasadnienie, z uwzględnieniem mocnych i słabych stron 

Zespół Oceniający stwierdził, że minimum kadrowe ocenianego kierunku studiów Informatyka, 

prowadzonego na poziomie studiów I stopnia o profilu praktycznym, spełnia merytoryczne wymagania 

określone w ustawie z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, 

z późn. zm.) oraz w Rozporządzenia MNiSzW z dnia 26 września 2016 r. w sprawie warunków 

prowadzenia studiów (Dz. U. RP z 2016 r., poz. 1596). Proporcje określające relacje pomiędzy liczbą 

nauczycieli akademickich stanowiących minimum kadrowe, a liczbą studentów na ocenianym kierunku 

są zdecydowanie korzystniejsze od wymaganych. Inne wymagania dotyczące dorobku naukowego oraz 

kompetencji dydaktycznych kadry prowadzącej zajęcia na kierunku studiów Informatyka Uczelni Jana 

Wyżykowskiego w Polkowicach uzyskały pozytywną ocenę ZO PKA. Dorobek naukowy, doświadczenie 

zawodowe zdobyte poza uczelnią oraz kompetencje dydaktyczne nauczycieli akademickich 

prowadzących zajęcia na ocenianym kierunku zapewniają właściwą realizację programu i zakładanych 

efektów kształcenia. Prowadzona polityka kadrowa umożliwia właściwy dobór kadry, motywuje również 

nauczycieli akademickich do rozwoju naukowego i podnoszenia kwalifikacji. 

Sposoby oceny jakości kadry są standardowe, natomiast do słabych stron należy zaliczyć 

wykorzystywanie w minimalnym zakresie wyników oceny kadry, w tym wniosków z oceny dokonywanej 

przez studentów, jako podstawy doskonalenia kadry oraz prowadzonej polityki kadrowej.  

 

Dobre praktyki 

W ocenie kadry prowadzającej proces kształcenia, jej liczby, dorobku naukowego i kompetencji 

dydaktycznych oraz obsady zajęć dydaktycznych Zespół Oceniający PKA nie zidentyfikował szczególnie 

dobrych praktyk rozumianych jako innowacyjne oraz godne naśladowania rozwiązania. 

 

Zalecenia 

 Zaleca się skorygowanie obciążenia dydaktycznego pracowników samodzielnych wchodzących w 

skład minimum kadrowego, ponieważ nie wszyscy spełniają wymaganie określone w 

Rozporządzeniu MNiSzW z dnia 26 września 2016 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów 

(Dz. U. RP z 2016 r., poz. 1596), § 10. 2. „Nauczyciel akademicki posiadający tytuł naukowy 

profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego …., może być zaliczony do minimum 

kadrowego, jeżeli w danym roku akademickim prowadzi na danym kierunku studiów zajęcia w 

wymiarze co najmniej 30 godzin dydaktycznych, a w przypadku studiów pierwszego stopnia o profilu 

praktycznym – w wymiarze co najmniej 60 godzin dydaktycznych”. 

 Zaleca się przedyskutowanie na Wydziale, przy udziale Samorządu Studentów zmianę formy 

motywacji studentów do wypełniania udostępnianych ankiet, jak również wprowadzenie systemu 

informowania studentów o wynikach i analizach ankiet, np. za pośrednictwem publikowania 

ogólnych wyników ankietyzacji (np. w formie rankingu najlepiej ocenianych przedmiotów) na 

stronie internetowej uczelni. 
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 Zaleca się pełne wdrożenie procedury hospitacji zajęć najgorzej ocenianych przez studentów, przez 

Władze Wydziału lub doświadczonych pracowników najlepiej ocenianych przez studentów.  
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Kryterium 5. Współpraca z otoczeniem społeczno-gospodarczym w procesie kształcenia 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 5 

Władze Uczelni starają się nawiązywać współpracę z jak największą liczbą instytucji z bliższego i 

dalszego otoczenia Uczelni. By ta współpraca miała realne kształty na Uczelni powołano m.in. Konwent, 

który jest ciałem opiniodawczo-doradczym Rektora, powołanym dla potrzeb zapewnienia udziału 

pracodawców w opracowywaniu programów kształcenia i w procesie dydaktycznym.  

Mając na uwadze to, jak ważnym elementem w doskonaleniu programu kształcenia jest opinia 

potencjalnych pracodawców, programy nauczania konsultowane są z członkami Konwentu UJW. W skład 

Konwentu Uczelni Jana Wyżykowskiego wchodzą przedstawiciele przedsiębiorstw i instytucji 

finansowych, administracji publicznej, instytucji i stowarzyszeń naukowych, zawodowych, organizacji 

pracodawców oraz samorządu, tworzących lokalny rynek pracy. W skład Konwentu Uczelni Jana 

Wyżykowskiego wchodzą między innymi: Prezes Zarządu KGHM Polska Miedź S.A., Prezes Zarządu 

KGHM Zanam Sp. z o.o. w Polkowicach, Prezes Zarządu Inova Centrum Innowacji Technicznych Sp. z 

o. o., Prezes Zarządu Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A., Wiceprezes Zarządu CCC, Prezes 

CCC, Factory sp. z o.o. w Polkowicach, Dyrektor Oddziału Zakładów Górniczych "Lubin" KGHM Polska 

Miedź S.A., Dyrektor ds. pracowniczych Zakładów Górniczych "Rudna" KGHM Polska Miedź S.A., 

Dyrektor Departamentu Szkoleń i Rozwoju Kadr KGHM Polska Miedź, Dyrektor Ośrodka Badawczo 

Rozwojowego KGHM CUPRUM Sp. z o.o. Centrum Badawczo Rozwojowe, Dyrektor Oddziału 

Zakładów Górniczych "Polkowice-Sieroszowice" KGHM Polska Miedź S.A. oraz wielu innym ośrodków 

działających w regionie. W sumie Konwent zrzesza około 30 przedstawicieli najważniejszych 

pracodawców z regionu. Spotkania Konwentu dotyczą głównie strategicznych kwestii rozwoju Uczelni, 

a także konsultacji w zakresie aktualizacji treści dydaktycznych oraz oferty edukacyjnej. Zarówno opinie 

Konwentu, jak i wskazówki poszczególnych interesariuszy są uwzględniane w działalności Uczelni, w 

tym w procesie ustalania koncepcji kształcenia, tak by oferowane treści dydaktyczne odpowiadały 

zapotrzebowaniu regionalnego rynku pracy.  

W związku z faktem, że Konwent UJW zrzesza największych pracodawców regionu, to programy 

kształcenia w dużej mierze odzwierciedlają aktualne i realne potrzeby pracodawców. 

Na spotkaniu ZO PKA z interesariuszami zewnętrznymi, będącymi jednocześnie członkami Konwentu, 

ustalono, że: 

 reprezentanci firm i jednostek samorządowych, będących uczestnikami Konwentu, opiniują 

projekty programów kształcenia dostarczane im wcześniej przez Uczelnię, 

 studenci i absolwenci kierunku Informatyka są zatrudniani w tych firmach i jednostkach 

samorządowych, 

 studenci są przyjmowani na praktyki w firmach i jednostkach samorządowych. 

Współpraca z otoczeniem społeczno-biznesowym wiąże się z potrzebą, artykułowaną przez pracowników 

jednostki na spotkaniu z ZO PKA, kontaktów na styku nauka-biznes. Uczelnia współpracuje z wiodącymi 

przedsiębiorstwami z regionu, z zakresu szeroko pojętej informatyki, a podpisane umowy i porozumienia 

pozwalają również na odbywanie przez studentów ocenianego kierunku praktyk studenckich w tych 

podmiotach. Uczelnia współpracuje w tym zakresie z następującymi jednostkami:  

 KGHM Polska Miedź S.A.,  

 KGHM Zanam Sp. z o.o. w Polkowicach,  

 Inova Centrum Innowacji Technicznych Sp. z o. o.,  

 Legnicka Specjalna Strefa Ekonomicznej S.A.,  

 CCC, Factory sp. z o.o. w Polkowicach,  



46 
 

 Oddział Zakładów Górniczych "Lubin" KGHM Polska Miedź S.A.,  

 Zakłady Górnicze "Rudna" KGHM Polska Miedź S.A.,  

 Departament Szkoleń i Rozwoju Kadr KGHM Polska Miedź,  

 Ośrodek Badawczo-Rozwojowy KGHM CUPRUM Sp. z o.o. Centrum Badawczo Rozwojowe,  

 Zakłady Górnicze "Polkowice-Sieroszowice" KGHM Polska Miedź S.A.,  

 Centrum Badania Jakości sp. z o. o.,  

 Oddział Jednostki Ratownictwa Górniczo-Hutniczego KGHM Polska Miedź S.A.,  

 Okręgowy Urząd Górniczy we Wrocławiu,  

 Volkswagen Motor Polska Sp. z o.o. w Polkowicach,  

 Sanden Manufacturing Poland sp. z o.o. w Polkowicach,  

 Miedziowe Centrum Kształcenia Kadr Sp.z o.o.,  

 Bank Zachodni WBK S.A. w Polkowicach,  

 Powiatowy Urząd Pracy w Lubinie,  

 Powiatowy Urząd Pracy w Polkowicach,  

 Burmistrz Polkowic,  

 Starosta Polkowicki,  

 Prezydent Miasta Głogowa,  

 Przewodnicząca Rady Miasta Lubina,  

 Rada Wykonawczej Federacji Pracodawców Polski Zachodniej,  

 Zarząd Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. 

Są to wszystkie ważniejsze firmy i jednostki samorządu terytorialnego w regionie. Świadczy to o tym, że 

Uczenia jest istotnym elementem życia gospodarczego i samorządowego w tym regionie. Na podkreślenie 

zasługuje również fakt, że długoletnie doświadczenia kooperacji z partnerami z otoczenia społeczno-

gospodarczego wpłynęły na organizację i ocenę procesu praktyk studenckich, które stały się istotnym 

jakościowo elementem procesu kształcenia.  

Warto też dodać, że podstawowym źródłem utrzymania Uczelni jest Gmina Polkowice, która jest 

finansuje w podstawowym zakresie funkcjonowanie Uczelni. Determinuje to ewidentnie konieczność 

znalezienia się Uczelni w realiach potrzeb miejscowego rynku pracy. 

Siedmiu (7) prowadzących zajęcia ze studentami jest obecnie aktywnych zawodowo (własna działalność 

gospodarcza, Nobo Solutions – rozwój oprogramowania, systemy automatyzacji i optymalizacji, KGHM 

Polska Miedź S. A., – główny inżynier ds. informatyzacji, ekspert sądowy z zakresu informatyki, IBM 

Global Services Delivery Centre – Technical Team Leader, Wojskowy Instytut Techniki Inżynieryjnej – 

informatyk). Prowadząc zajęcia uczestniczą w procesie dydaktycznym kształcąc, a przede wszystkim – 

co zostało bardzo wysoko ocenione przez studentów podczas spotkania z Zespołem Oceniającym – 

rozwijają umiejętności związane z praktycznym przygotowaniem zawodowym.  

W trakcie wizytacji przedstawiono listę ośmiu (8) prac dyplomowych realizowanych na rzecz instytucji 

zewnętrznych. Siedem (7) z nich objętych było opieką merytoryczną / recenzowanych przez nauczycieli 

akademickich – praktyków odzwierciedlając w ten sposób udział praktyków w procesie dyplomowania. 

Pozytywnie należy ocenić starania Uczelni o jej uczestnictwo w życiu otoczenia gospodarczego i 

samorządowego oraz co ważniejsze, widać ewidentnie zainteresowanie podmiotów w rozwoju uczelni, 

jako środowiska stwarzającego możliwości kształcenia młodzieży w regiony dla tego regionu. 

W świetle powyższych informacji udział przedstawicieli otoczenia społeczno – gospodarczego w 

określaniu efektów kształcenia oraz wpływ tej współpracy, w tym z pracodawcami na program i realizację 

procesu kształcenia na ocenianym kierunku, w tym osiąganie przez studentów zakładanych efektów 
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kształcenia, jak również na działalność badawczo – wdrożeniową Jednostki w zakresie informatyki, ZO 

PKA ocenia pozytywnie.  

 

Uzasadnienie, z uwzględnieniem mocnych i słabych stron 

W strukturach decyzyjnych Uczelni Jana Wyżykowskiego w Polkowicach zapewniony jest udział 

interesariuszy zewnętrznych, przede wszystkim poprzez Konwent UJW. Przedstawiciele pracodawców 

skupieni w Konwencie biorą udział w określaniu i weryfikowaniu efektów kształcenia, opiniują projekty 

programów kształcenia dostarczane im wcześniej przez Uczelnię. W związku z faktem, że Konwent UJW 

zrzesza największych pracodawców regionu, to programy kształcenia w dużej mierze odzwierciedlają 

aktualne i realne potrzeby pracodawców. Tak więc, wpływ interesariuszy zewnętrznych na program i 

realizację procesu kształcenia, a także na osiąganie przez studentów zakładanych efektów kształcenia w 

zakresie umiejętności związanych z praktycznym przygotowaniem zawodowym należy uznać za mocną 

stronę opiniowanego kierunku.  

Uczelnia współpracuje z wiodącymi przedsiębiorstwami z regionu, z zakresu szeroko pojętej informatyki, 

a podpisane umowy i porozumienia pozwalają m.in. na odbywanie przez studentów ocenianego kierunku 

praktyk studenckich w tych podmiotach oraz zatrudnianie absolwentów.  

 

Dobre praktyki 

W zakresie współpracy Jednostki z otoczeniem społeczno-gospodarczym w procesie kształcenia Zespół 

Oceniający PKA nie zidentyfikował szczególnie dobrych praktyk rozumianych jako innowacyjne oraz 

godne naśladowania rozwiązania – współpraca ta ma szeroki charakter, nie wykracza jednak poza przyjęte 

standardy. 

 

Zalecenia 

Brak zaleceń.  
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Kryterium 6. Umiędzynarodowienie procesu kształcenia 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 6 

Uczelnia Jana Wyżykowskiego stwarza studentom ocenianego kierunku Informatyka i pracownikom 

prowadzącym zajęcia na tym kierunku warunki do korzystania z międzynarodowej wymiany studentów i 

pracowników. Uczelnia nawiązała i utrzymuje współpracę, w ramach programu „Erasmus+” z 8 różnymi 

ośrodkami akademickimi zlokalizowanymi w 7 państwach (Bułgaria, Cypr, Czechy, Rumunia, Turcja, 

Węgry, Kirgistan). Ponadto uczelnia podpisała umowy bilateralne z 5 uczelniami partnerskimi (z Rosji i 

Ukrainy) oraz 5 umów z uniwersytetami z Indii dotyczących wspólnych badań, wymiany studentów i 

pracowników. Współpraca z uczelniami zagranicznymi jest stale rozwijana. W roku akademickim 

2016/2017 na studia lub praktyki w ramach programu Erasmus+ przyjechało – 7 studentów (3 z Bułgarii 

i 4 z Rumunii). Studenci obecni na spotkaniu z ZO PKA wskazali, że wiedzą o możliwości wyjazdu na 

semestr studiów, czy realizacji praktyk w ramach programu Erasmus+. Zdaniem studentów 

zainteresowanych wzięciem udziału w programie zasady wyjazdu oraz rozliczenia są jasno 

sformułowane, przejrzyste oraz powszechnie dostępne na stronie internetowej uczelni. Jednakże do chwili 

obecnej studenci kierunku Informatyka nie korzystali z możliwości wyjazdu do ośrodków zagranicznych 

w ramach programu „Erasmus+”, co było podyktowane głównie zobowiązaniami rodzinnymi oraz 

zawodowymi.  

W proces umiędzynarodowienia kształcenia włączeni są również studenci działający w Kole Naukowym 

Wirtualnej Organizacji Działań. W zeszłym roku akademickim 6 studentów działających w Kole 

skorzystało z możliwości tygodniowego wyjazdu na Uniwersytet w Warnie. 

Uczelnia w ostatnich dwóch latach gościła 6 profesorów uczelni zagranicznych z Indii, Rumunii i 

Bułgarii, którzy wygłaszali odczyty o tematyce związanej z informatyką oraz zastosowaniem informatyki 

w biznesie. W okresie ostatnich 3 lat tylko jeden pracownik Wydziału Nauk Technicznych korzystał z 

możliwości wyjazdów zagranicznych (Indie, Rumunia). Inni nauczyciele nie wykazują zainteresowania 

taką formą aktywności.  

W programie studiów brak jest przedmiotów technicznych prowadzonych w języku obcym. Nie są 

prowadzone zajęcia z udziałem kadry zagranicznej. W programie studiów przewidziano 72 godz. na 

naukę języka obcego (9 ECTS). Teoretycznie student ma do wyboru język obcy, w praktyce jednak jest 

preferowany język angielski, będący podstawowym językiem komunikacji w branży informatycznej. W 

opinii studentów obecnych na spotkaniu z ZO PKA oferta w ramach lektoratu, w tym rozwijanie w ramach 

zajęć słownictwa specjalistycznego, zaspokaja ich potrzeby.  

Uczelnia tworzy ofertą dydaktyczną adresowaną do studentów z zagranicy (w języku angielskim), 

przyjeżdżających w ramach programu Erasmus+. Oferowana jest w ramach przedmiotów do wyboru, lista 

przedmiotów prowadzonych w języku angielskim. W bieżącym roku akademickim lista ta obejmowała 

12 przedmiotów, w tym m.in. Operating systems, parallel programing, Computer networks, Neuronal 

networks, Digital signal processing, Multimedia.  

W podsumowaniu można podkreślić, że opiniowany kierunek jest otwarty i przyjazny dla cudzoziemców, 

umożliwia studentom osiąganie zakładanych dla kierunku efektów kształcenia w zagranicznych 

uczelniach partnerskich w ramach wyjazdów na studia i praktyki. Stwarza nauczycielom możliwość 

wymiany wiedzy i doświadczeń, pozyskiwanie kontaktów z zagranicznych środowisk naukowych 

poprzez wizyty naukowe, dydaktyczne i szkoleniowe, uczestnictwo w konferencjach międzynarodowych. 
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Uzasadnienie, z uwzględnieniem mocnych i słabych stron 

Oceniany kierunek Informatyka spełnia wymagania kryterium 6 w podstawowym zakresie. Studenci tego 

kierunku mają możliwość uczenia się języków obcych, w tym: języka angielskiego (4 semestry 72 

godziny). Uczelnia nawiązała i utrzymuje współpracę z 18 różnymi zagranicznymi ośrodkami 

akademickimi oraz tworzy ofertą dydaktyczną adresowaną do studentów z zagranicy (w języku 

angielskim). Wydział stwarza możliwości wymiany międzynarodowej zarówno studentów jak i 

nauczycieli akademickich ocenianego kierunku. Należy jednak zauważyć, że liczba studentów kierunku 

Informatyka wyjeżdżających do ośrodków zagranicznych w ramach programu Erasmus+ jest zerowa, zaś 

nauczycieli znikoma. 

 

Dobre praktyki 

W zakresie kryterium 6, tj. „Umiędzynarodowienie procesu kształcenia” Zespół Oceniający PKA nie 

zidentyfikował szczególnie dobrych praktyk rozumianych jako innowacyjne oraz godne naśladowania 

rozwiązania – umiędzynarodowienie procesu kształcenia nie wykracza poza przyjęte standardy. 

 

Zalecenia 

 Uczelnia powinna zintensyfikować działania zachęcające studentów kierunku Informatyka do 

wykorzystania możliwości odbycia części studiów za granicą w ramach programu Erasmus+. 
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Kryterium 7. Infrastruktura wykorzystywana w procesie kształcenia 

7.1.Infrastruktura dydaktyczna oraz wykorzystywana w praktycznym przygotowaniu 

zawodowym 

7.2.Zasoby biblioteczne, informacyjne oraz edukacyjne 

7.3.Rozwój i doskonalenie infrastruktury 

 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 7 

Ad. 7.1. 

 

Uczelnia posiada własną bazę dydaktyczną i naukową obejmującą 3 budynki umiejscowione w 

Polkowicach w jednym kompleksie (ul. Skalników 6b) oraz budynek Wydziału Zamiejscowego w 

Lubinie. Wydział Nauk Technicznych, prowadzący oceniany kierunek, zajmuje pomieszczenia w 

budynku A (nowoczesny, w pełni klimatyzowany, posiadający cechy tzw. inteligentnego obiektu, 

wyremontowany w 2015 roku) o powierzchni użytkowej 3300 m2, budynku B (wyremontowany w 2004 

roku) o powierzchni 1329 m2 oraz budynku Z o powierzchni 817 m2 zlokalizowanych w Polkowicach. 

Zajęcia z kierunku Informatyka odbywają się w dwóch sąsiadujących z sobą budynkach. Układ 

wewnętrzny sal, ich wyposażenie oraz stała niewielka liczba osób w grupie pozwala zagwarantować 

każdemu studentowi miejsce przy stanowisku do pracy samodzielnej, jednocześnie zapewniając 

komfortowe warunki nauki i pracy. Organizacja sal oraz ich wyposażenie pozwala również na czynne 

uczestnictwo w zajęciach osobom z niepełnosprawnościami, nie stanowiąc dla nich żadnej technicznej 

bariery, czy ograniczenia. Uwagę dotyczącą komfortu poruszania się po uczelni osób niepełnosprawnych, 

jaką zgłosili studenci obecni na spotkaniu z ZO PKA jest planowanie zajęć w dwóch budynkach w ciągu 

jednego dnia. Studenci wskazali, że taka organizacja zajęć była bardzo uciążliwa dla osób 

niepełnosprawnych. Wprawdzie oba budynki są w pełni przystosowane do osób 

z niepełnosprawnościami, jednak konieczność przemieszczania się w krótkich odstępach czasu sprawia 

im trudności. Jednocześnie studenci niepełnosprawni nie zgłaszali swoich uwag do organizacji 

harmonogramu zajęć, chcą w pełni integrować się z grupą i nie uwypuklać swoich ograniczeń, czy 

trudności. 

Eksploatowane budynki mieszczą łącznie: dwa audytoria (143+135 miejsc), 12 sal wykładowych (434 

miejsca), 6 innych sal dydaktycznych (136 miejsc), 3 sale seminaryjne (2 x 8 + 49 miejsc), 7 

specjalistycznych laboratoriów (106 miejsc), salę internetową.  

Poza tym baza lokalowa Wydziału Nauk Technicznych Uczelni Jana Wyżykowskiego w Polkowicach 

obejmuje budynki administracyjne i bibliotekę z czytelnią. Wszystkie sale dydaktyczne są wyposażone 

w: przyłącze audio-video, projektory multimedialne, ekrany projekcyjne, tablice suchościeralne, 

połączenie bezprzewodowe z Internetem. Sale w budynku A dodatkowo są wyposażone w: zestawy 

nagłaśniające, mikrofony bezprzewodowe, matryca miksująca z procesorem DSP, panele sterujący z 

ekranem 4,3’’ z wbudowanym głośnikiem i mikrofonem (funkcja zdalnego helpdesku), klawiatury 

systemu sterowania oświetleniem i roletami.  

Studenci ocenianego kierunku Informatyka korzystają z ośmiu laboratoriów wyposażonych w komputery, 

znajdujących się w siedzibie głównej UJW (budynki A i B). Łącznie zainstalowano 100 stanowisk 

komputerowych, wyposażonych w system operacyjny Windows 7, które są włączone w wewnętrzną sieć 

komputerową uczelni i mają dostęp do sieci Internet. Uczelnia wykorzystuje wyłącznie oprogramowanie 

licencjonowane oraz w dość szerokim stopniu oprogramowanie open source oparte o licencję GNU. 

Dzięki licencji Microsoft Imagine Premium Uczelnia umożliwia korzystanie przez studentów i 
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wykładowców z licencjonowanych produktów firmy Microsoft w tym środowisk programistycznych 

Microsoft Visual Studio czy oprogramowania bazodanowego Microsoft SQL Server, a także aplikacji 

biurowych Microsoft Office, Microsoft Visio i wielu innych. W laboratoriach zainstalowano 

oprogramowanie systemowe, narzędziowe i użytkowe pokrywające potrzeby poszczególnych 

przedmiotów w zakresie m.in.: nauki programowania, inżynierii oprogramowania, badań operacyjnych, 

baz danych, bezpieczeństwa systemów komputerowych, grafiki komputerowej, technologii 

internetowych. Przykładowo, Uczelnia posiada odpłatne licencje na oprogramowanie: Mathworks 

Matlab, National Instruments LabView, Wolfram Mathematica, CorelDraw, Adobe Creative Suite Design 

and Web Premium, PCB Eagle, KNX ETS4, Autodesk Education Master Suite. Zestaw ten uzupełniony 

jest przez narzędzia zainstalowane na zasadzie licencji nieodpłatnych w tym: środowiska programistyczne 

Eclipse, NetBeans, QT Creator, Dev-C++, Falcon C++, oprogramowanie do obliczeń numerycznych 

Octave, oprogramowanie związane z grafiką komputerową: Gimp, Inkscape, DraftSight, i wiele innych 

jak Wireshark, AtmelStudio, TinyCad, (X)HTML kED.  

Laboratoria UJW w Polkowicach poza standardowymi stanowiskami komputerowymi, nie są 

wyposażone w dodatkowy sprzęt, stosownie do prowadzonych w nich zajęć. Jedynym wyjątkiem jest 

laboratorium zaawansowanej grafiki komputerowej i projektowania CAD, gdzie oprócz stacji 

komputerowych znajduje się również drukarka 3D. Większość zajęć bazuje na wykorzystaniu 

oprogramowania umożliwiającego jedynie symulowanie pewnych rzeczywistych zjawisk i rozwiązań. W 

ocenie ZO PKA, pomimo bardzo dobrego zaplecza lokalowego oraz wyposażania sal w dobrej jakości 

sprzęt komputerowy, brakuje rzeczywistych urządzeń, z przedmiotów, których realizacja powinna 

odbywać się w warunkach zbliżonych do rzeczywistych tak aby student miał możliwość uzyskania 

umiejętności praktycznych. Jako szczególny przykład należy tu wskazać brak specjalizowanego 

laboratorium do sieci komputerowych wyposażonego chociażby w: routery, przełączniki, punkty 

dostępowe, emulatory sieci WAN, testery okablowania, pomimo, że na ocenianym kierunku studiów jest 

prowadzona także specjalność „systemy i sieci komputerowe”. Studenci drugiej oferowanej na ocenianym 

kierunku specjalności „grafika komputerowa i multimedia” podczas spotkania z ZO PKA poddali w 

wątpliwość możliwości zdobycia przypisanych w kartach przedmiotów specjalnościowych efekty 

kształcenia z wykorzystaniem obecnie zainstalowanego w laboratoriach oprogramowania graficznego. 

Ponadto, studenci obecni na spotkaniu z ZO PKA zgodnie oświadczyli, że nie dostrzegli zmian w 

wyposażeniu sal w ciągu ostatnich dwóch lat i w ich opinii zmiana profilu kształcenia kierunku 

Informatyka, nie miała wpływu na wyposażenie bazy dydaktycznej oddanej im do użytku. 

Według informacji uzyskanych w trakcie wizytacji ćwiczenia w tym laboratorium z przedmiotu fizyka są 

realizowane w laboratorium fizycznym w pobliskim Zespole Szkół im. Narodów Zjednoczonej Europy, 

co nie wyjaśnia wątpliwości, czy studenci realizują w tym laboratorium eksperymenty i związane z nimi 

pomiary przy użyciu rzeczywistych urządzeń, a nie tylko symulatorów.  

Infrastruktura dydaktyczna i naukowa pokrywa również potrzeby działającego w ramach kierunku 

Informatyka koła naukowego Koło Naukowe Wirtualnej Organizacji Działań.  

Infrastruktura dydaktyczna i naukowa WSZiB spełnia wymogi przepisów BHP, jest również w pełni 

przystosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Uczelnia w chwili obecnej nie posiada 

specjalistycznych pomocy naukowych z których mogliby korzystać studenci legitymujący się aktualnym 

orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności.  

Na spotkaniu ze studentami została przez nich wyrażona opinia, że infrastruktura wykorzystywana do 

prowadzenia zajęć na ocenianym kierunku w pełni odpowiada potrzebom dydaktycznym. Studenci 

podkreślali dobre wyposażenie sal dydaktycznych – sale te są klimatyzowane oraz wyposażone w 

odpowiedni sprzęt audiowizualny. Na terenie Uczelni studenci mają dostęp do szerokopasmowego 

Internetu, korzystając z sieci bezprzewodowej WiFi. Infrastruktura oraz co ważne, oprogramowanie 
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zainstalowane na sprzęcie elektronicznym są dostępne dla studentów, wykonujących zadania w ramach 

pracy własnej, w godzinach pracy administracji.  

Do dyspozycji studentów została oddana platforma Wirtualny Dziekanat, za pośrednictwem której 

przekazywanych jest bardzo dużo informacji związanych z tokiem studiów. W celu zapoznania się z 

wiadomościami student musi uwierzytelnić swoją tożsamość logując się na indywidualne konto w ramach 

platformy. Studenci obecni na spotkaniu z ZO PKA poddali w wątpliwość jakość oprogramowania 

platformy. W ich ocenie platforma w obecnym kształcie jest podatna na wiele ataków cyfrowych, które 

mogłyby zakończyć się wyciekiem danych osobowych. Uwaga ta została przekazana Władzom Wydziału 

podczas wizytacji. 

Infrastruktura dydaktyczna umożliwia realizację programu kształcenia i osiągnięcie przez studentów, w 

tym studentów niepełnosprawnych, efektów kształcenia zakładanych dla ocenianego kierunku, w tym w 

szczególności efektów w zakresie umiejętności związanych z praktycznym przygotowaniem zawodowym 

oraz kompetencji społecznych niezbędnych na rynku pracy. Rozmiar infrastruktury dydaktycznej służącej 

realizacji procesu kształcenia na ocenianym kierunku, do liczebności studentów na ocenianym kierunku 

nie budzi żadnych zastrzeżeń. To samo dotyczy dostosowania infrastruktury dydaktycznej i naukowej do 

potrzeb osób niepełnosprawnych w tym gwarantuje pełne uczestnictwo w procesie dydaktycznym, 

praktyczne przygotowanie zawodowe, a także likwidację barier w dostępie do sal dydaktycznych i 

zaplecza sanitarnego. 

Ad. 7.2. 

 

Studenci ocenianego kierunku Informatyka korzystają z własnej biblioteki Uczelni Jana Wyżykowskiego 

w Polkowicach. Zakres tematyczny księgozbioru gromadzonego przez bibliotekę jest zgodny z tematyką 

prowadzonych w Uczelni badań i kierunków studiów. Zbiory biblioteki liczą ponad 14 000 woluminów, 

w tym ok. 500 tytułów z zakresu informatyki, oraz ponad 5 560 numerów czasopism. Uczelnia opłaciła 

stały dostęp do licencjonowanych zbiorów elektronicznych w łącznej liczbie: 10 101 książek 

elektronicznych, 442 czasopism elektronicznych oraz 6 baz danych. Czytelnicy mają do dyspozycji 

czytelnię z 40 miejscami do pracy oraz 4 stanowiskami komputerowymi. W bezpośrednim sąsiedztwie 

jest sala internetowa o powierzchni 40 m2 wyposażona w 16 nowoczesnych jednostek komputerowych z 

dostępem do Internetu. 

Oprócz zbiorów biblioteki UJW, kadra dydaktyczna i studenci mogą korzystać z księgozbioru, 

sąsiadującej Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Polkowicach (118 000 pozycji, z czego 

dostępnych książek w głównym zbiorze jest 47 480, 7 632 woluminów multimedialnych, 34 tytuły gazet 

i czasopism) 

Obsługę katalogów zapewnia platforma Libra 2000. Uczelnia zakupiła licencję na 2 stanowiska, serwer 

www oraz kody kreskowe (nalepki) a także zaprogramowany laserowy czytnik kodów. System umożliwia 

opracowanie zbiorów, gromadzenie (inwentaryzowanie), udostępnianie (wypożyczanie). W najbliższej 

przyszłości system zostanie wzbogacony o funkcjonalności związane z rezerwacją książek. Biblioteka 

zapewnia dostęp do Wirtualnej Biblioteki Nauki i za jej pośrednictwem do wielu baz publikacji 

naukowych. Dostęp do tych baz jest istotny dla prowadzenia badań naukowych, może być także przydatny 

dla realizacji prac dyplomowych. Ponadto biblioteka udostępnia również inne źródła informacji, takie jak: 

iBUK Libra – cyfrowa wypożyczalnia kolekcji książkowych z zakresu zarządzania, finansów i 

informatyki; elektroniczne wydanie Dziennika Gazety Prawnej, System Informacji Prawnej Lex Omega.  

Członkowie Zespołu Oceniającego potwierdzili dostępność w zbiorach biblioteki podręczników 

zalecanych w sylabusach dla czterech wyrywkowo wybranych przedmiotów: architektura systemów 

komputerowych, systemów operacyjnych, baz danych i urządzeń peryferyjnych. W opinii studentów 
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obecnych na spotkaniu z ZO PKA pozycje książkowe znajdujące się w zasobach biblioteki odpowiadają 

literaturze wskazywanej podczas zajęć przez nauczycieli akademickich, jako obowiązkowej lub zalecanej 

do zgłębiania tematyki danego przedmiotu. Uwagę, jaką studenci zgłosili ZO PKA jest mała ilość 

egzemplarzy danej pozycji dostępnych w bibliotece.  

Biblioteka Główna UJW udostępnia swoje zbiory we wtorki (8:00-10:00), środy (16:00-18:00), soboty 

(9:00-15:00) i niedziele (10:00-14:00) w dniach zjazdów studentów niestacjonarnych. W opinii studentów 

wizytowanego kierunku dostępność zasobów biblioteki, a także godziny otwarcia, włącznie z sobotami 

oraz warunki infrastrukturalne są odpowiednie. Z pozytywną oceną studentów spotyka się również 

obsługa administracyjna biblioteki. 

Dostosowanie zasobów bibliotecznych do potrzeb wynikających z realizacji procesu kształcenia na 

ocenianym kierunku, w tym w szczególności mających na celu osiąganie przez studentów efektów w 

zakresie umiejętności związanych z praktycznym przygotowaniem zawodowym, jak również 

dostosowanie wielkości tych zasobów do liczebności studentów na ocenianym kierunku Zespół 

Oceniający PKA ocenił pozytywnie. Zasoby biblioteczne Jednostki zapewniają możliwość osiągnięcia 

przez studentów efektów kształcenia zakładanych dla ocenianego kierunku, w tym w szczególności 

efektów w zakresie umiejętności związanych z praktycznym przygotowaniem zawodowym oraz 

kompetencji społecznych niezbędnych na rynku pracy.  

 

Ad. 7.3. 

 

Uczelnia monitoruje stan infrastruktury dydaktycznej i naukowej oraz systemu biblioteczno-

informacyjnego. Ocena dokonywana jest przez Uczelnianą Komisję ds. Jakości Kształcenia na podstawie 

ankiet studentów, opinii nauczycieli akademickich oraz informacji pozyskiwanych od Dziekanów 

Wydziałów, którzy między innymi zbierają zapotrzebowania na pomoce naukowe i literaturę od 

nauczycieli i studentów. Powyższe informacje służą do wypracowania planu rzeczowo-finansowego na 

kolejny rok kalendarzowy. W opinii studentów wizytowanego kierunku studenci nie spotykają się z 

możliwością cyklicznej oceny zasobów infrastruktury dydaktycznej i naukowej. Jedynym kanałem 

komunikacji, jaki wskazali studenci podczas spotkania z ZO PKA, jest możliwość zgłaszania uwag 

dotyczących zasobów materialnych wykorzystywanych w procesie kształcenia bezpośrednio do 

nauczycieli akademickich. Jest to sposób nieformalny, z którego rzadko korzystają. 

W ostatnich latach wyremontowano budynek A który obecnie jest nowoczesnym, w pełni klimatyzowany 

obiektem, wyposażonym w sieci światłowodowe i posiadający cechy tzw. inteligentnego budynku.  

Zakupy podręczników w bibliotece UJW odbywają się na podstawie zgłoszeń uzyskiwanych z 

Wydziałów lub bezpośrednio od nauczycieli czy studentów.  

Podsumowując, w Uczelni Jana Wyżykowskiego w Polkowicach funkcjonują w podstawowym zakresie 

mechanizmy oceny stanu bazy dydaktycznej i naukowej. Mechanizmy te są wykorzystywane do rozwoju 

i doskonalenia infrastruktury. 

 

Uzasadnienie, z uwzględnieniem mocnych i słabych stron 

Oceniany kierunek Informatyka spełnia wymagania kryterium 7: infrastruktura dydaktyczna i naukowa 

jest dostosowana do potrzeb kształcenia na ocenianym kierunku oraz do prowadzonych, w niezbyt dużym 

zakresie, badań naukowych. Szczególnie dotyczy to infrastruktury sal wykładowych i laboratoriów 

komputerowych. Słabszą stroną infrastruktury dydaktycznej jest natomiast brak specjalizowanych 

laboratoriów, wyposażonych w rzeczywiste urządzenia, z przedmiotów, których realizacja powinna 
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odbywać się w warunkach zbliżonych do rzeczywistych, np. bezprzewodowe i przewodowe sieci 

komputerowe, sterowników programowalnych, systemów wbudowanych itp. Studenci mają możliwość 

korzystania z bazy po zajęciach, w celu realizacji projektów w ramach przedmiotów, czy rozwijania 

swoich zainteresowań naukowych z ramienia działalności w kole naukowym. 

Studenci ocenianego kierunku Informatyka mają możliwość korzystania z zasobów bibliotecznych i 

informacyjnych uczelnianej biblioteki, gwarantujących dostęp do literatury obowiązkowej i zalecanej w 

sylabusach poszczególnych przedmiotów oraz do elektronicznych baz danych, w tym do zasobów 

elektronicznych Wirtualnej Biblioteki Nauki. Infrastruktura dydaktyczna Uczelni jest przystosowana do 

wymagań osób niepełnosprawnych w zakresie dostosowania budynków. Uczelnia nie dysponuje 

specjalistycznym wyposażeniem dydaktycznym pomocnym w procesie kształcenia osób 

niepełnosprawnych. 

Infrastruktura uczelni odpowiada potrzebom studentów a także, z punktu widzenia tej grupy społeczności 

akademickiej, większości ich potrzeb dydaktycznych. Sprzęt oraz oprogramowanie są w miarę 

możliwości na bieżąco aktualizowane. Infrastruktura uczelni potrzebna w procesie kształcenia umożliwia 

studentom, w tym z niepełnosprawnościami pełne uczestnictwo w zajęciach dydaktycznych oraz 

osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia. Sugestie studentów, pomimo braku ich uczestnictwa w 

cyklicznej ocenie infrastruktury dydaktycznej czy zasobów bibliotecznych, brane są pod uwagę w 

procesie wzbogacania zasobów biblioteki.  

 

Dobre praktyki 

W zakresie kryterium 7, tj. „Infrastruktura wykorzystywana w procesie kształcenia” Zespół Oceniający 

PKA nie zidentyfikował szczególnie dobrych praktyk rozumianych jako innowacyjne oraz godne 

naśladowania rozwiązania – infrastrukturę dydaktyczną należy ocenić jako bardzo dobrą, ale mieszczącą 

się w zakresie standardów spotykanych na innych polskich uczelniach.  

 

Zalecenia 

 Zespół Oceniający PKA zaleca uzupełnienie infrastruktury dydaktycznej o specjalizowane 

laboratoria umożliwiające prowadzenie zajęć praktycznych w warunkach zbliżonych do 

rzeczywistych (na rzeczywistym sprzęcie) dla przykładu: laboratoria przewodowych i 

bezprzewodowych sieci komputerowych, sterowników programowalnych czy systemów 

wbudowanych.  

 Zaleca się również rozważenie zakupu wyposażenia specjalistycznego takiego jak: dyktafony, lupy 

elektroniczne, syntezatory mowy, oprogramowanie powiększającym obraz czy specjalne klawiatury 

komputerowe, z których mogliby korzystać studenci posiadający aktualne orzeczenie o 

niepełnosprawności, a przede wszystkim niedowidzący i niedosłyszący.  
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Kryterium 8. Opieka nad studentami oraz wsparcie w procesie uczenia się i osiągania 

efektów kształcenia 

8.1.Skuteczność systemu opieki i wspierania oraz motywowania studentów do osiągania 

efektów kształcenia 

8.2.Rozwój i doskonalenie systemu wspierania oraz motywowania studentów 

 

Analiza stanu faktycznego i ocena spełnienia kryterium 8 

Ad. 8.1. 

 

Studentom wizytowanego kierunku oferowane jest wsparcie merytoryczne nauczycieli akademickich 

podczas prowadzonych zajęć lub w czasie konsultacji. Konsultacje odbywają się cyklicznie, raz w 

tygodniu. Podczas zajęć, jak i konsultacji studenci wskazali, że w zdecydowanej większości spotykają się 

z życzliwym podejściem ze strony nauczycieli akademickich i władz dziekańskich. Mała liczba osób w 

grupie oraz przyjazna atmosfera panująca podczas zajęć pozytywnie wpływa, w opinii studentów, na 

proces doskonalenia ich umiejętności i pogłębiania wiedzy. Ponadto, większość studentów wizytowanego 

kierunku jest aktywna zawodowo w sektorze informatycznym i podczas zajęć dzieli się z innymi swoimi 

doświadczeniami. W związku z tym studenci obecni na spotkaniu z ZO PKA podkreślili dużą wartość, 

jaką niosą im zajęcia grupowe, podczas których pracują w kilkuosobowych grupach i konfrontują swoje 

pomysły i rozwiązania z innymi, gdyż niejednokrotnie na podstawie analizowanych problemów 

i zagadnień wywiązują się bardzo interesujące i merytoryczne dyskusje. W opinii studentów przyjęcie 

takiej formuły prowadzenia zajęć uczy ich wieloaspektowych analiz oraz dostrzegania słabszych stron 

swoich rozwiązań. Świadomość poziomu wiedzy oraz umiejętności rówieśników, jak również znajomość 

wymagań rynku pracy jest dla studentów również motywacją do ciągłego rozwoju.  

Na wizytowanym kierunku oferowane jest wsparcie materialne studentów, które zostało podzielone na 

kilka ścieżek pomocy. Jedną z nich, prócz stypendium socjalnego, stypendium rektora dla najlepszych 

studentów oraz stypendium specjalnego, jest stypendium motywacyjne dla mieszkańców gminy 

Polkowice. Podczas spotkania ZO PKA spotkał się z rozbieżnymi opiniami studentów na temat kryterium 

w postaci zamieszkiwania w gminie Polkowice, jako jedynego uprawniającego do otrzymania stypendium 

motywacyjnego. Jednocześnie studenci obecni na spotkaniu z ZO PKA pozytywnie ocenili, z 

wyłączeniem ścieżki wsparcia w postaci stypendium motywacyjnego, system pomocy materialnej 

funkcjonujący na uczelni. Zarówno sposób rozdziału środków, warunki wnioskowania o stypendium, jak 

i wymogi formalne, w opinii studentów, są obiektywne i sprawiedliwe. Studenci obecni na spotkaniu z 

ZO PKA poruszyli problem terminowości wypłaty przyznanych stypendiów. Wskazali, że 

niejednokrotnie po otrzymaniu pozytywnej decyzji stypendialnej musieli oczekiwać na wypłatę środków 

ponad 2 tygodnie. Studenci wykazali brak akceptacji dla tak przyjętego systemu wypłat, ponieważ 

powoduje on duże problemy z planowaniem i zachowaniem płynności ich prywatnych budżetów. 

Jak już wspomniano powyżej, na wizytowanym kierunku funkcjonuje Koło Naukowe Wirtualnej 

Organizacji Działań. Obecnie Koło skupia około 15 studentów, którzy w ramach spotkań uczą się 

instalacji, konfiguracji oraz zaawansowanej obsługi systemów operacyjnych. Ponadto, studenci mają 

możliwość prowadzenia badań i publikacji swoich wyników w formie posterów na różnych konferencjach 

naukowych, czy artykułów w czasopiśmie wydawanym przez uczelnię. W ubiegłym roku akademickim 

z takiej możliwości skorzystało kilku członków Koła przedstawiając efekty swoich prac podczas 
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seminarium naukowego w Łodzi, czy konferencji organizowanej przez Uniwersytet Ekonomiczny we 

Wrocławiu. Studenci działający w Kole mają również możliwość uczestnictwa w zagranicznych 

wyjazdach. W ubiegłym roku akademickim 6 członków Koła brało udział w wyjeździe naukowym 

dotyczącym zagadnienia business informatics do Warny w Bułgarii. Ponadto, studenci cyklicznie 

uczestniczą w targach informatycznych CEBIT w Hannoverze. W roku akademickim 2016//2017 studenci 

działający w Kole uczestniczyli również w warsztatach dla licealistów z Gniezna, podczas których 

przygotowywali tematyczne wystąpienia i prezentowali swoje postery.  

Działalność Koła wraz z wyjazdami zagranicznymi, w zdecydowanej większości finansowana jest ze 

środków uczelnianych. Studenci będący członkami Koła Naukowego bardzo pozytywnie ocenili wsparcie 

finansowe oraz merytoryczne oferowane przez Uczelnię. Podczas spotkania z ZO PKA wskazali również, 

że podczas spotkań w ramach Koła oraz prowadzonych dyskusji z opiekunem naukowym udało się 

niektórym z nich zdefiniować swoje projekty inżynierskie. 

Studenci wizytowanego kierunku za pośrednictwem członków samorządu studenckiego są 

reprezentowani w organach wydziałowych i uczelnianych, takich jak Senat, Rada Wydziału, Uczelniana 

i Wydziałowa Komisja ds. Jakości Kształcenia. Ponadto, członkowie samorządu czynnie reprezentują 

studentów podczas spotkań z władzami dziekańskim, w czasie których omawiane są bieżące pomysły, 

propozycje i problemy studenckie. Niestety, żaden ze studentów z kierunku Informatyka nie jest 

zaangażowany w działalność samorządu studenckiego, przez co studenci wizytowanego kierunku są 

bardzo mało zorientowani w bieżących działaniach władz uczelni. Brak zaangażowania studentów 

wizytowanego kierunku negatywnie wpływa również na reprezentację głosu i problemów studentów 

kierunku Informatyka przed władzami dziekańskimi i uczelnianymi. 

Studenci działający w strukturach samorządu bardzo pozytywnie ocenili wsparcie, w tym materialne, 

jakie otrzymują od władz dziekańskich. Studenci wiedzą, że mogą zgłosić się do władz dziekańskich z 

każdym pomysłem, a w razie problemów wspólnie z władzami dziekańskimi poszukają rozwiązania. 

Studenci wizytowanego kierunku mogą skorzystać ze wsparcia Biura Karier UJW, które przygotowuje 

oferty staży, kursów, czy szkoleń, w tym umiejętności miękkich, mających na celu dobre przygotowanie 

oraz wspieranie studentów w kontaktach ze środowiskiem zawodowym i społecznym. Przykładem 

działań Biura są zaplanowane na początku nowego roku kalendarzowego spotkania z doradztwa 

zawodowego oraz szkolenia z doskonalenia kompetencji miękkich mających na celu przygotowanie 

studentów do jak najlepszego zaprezentowania się na rynku pracy. Dodatkowe zajęcia ze wskazanej 

tematyki są również zaplanowane dla osób niepełnosprawnych. Ponadto, w ramach działalności Biura 

Karier UJW w grudniu 2017 r. zostało przeprowadzone szkolenie „Praca ze studentem z 

niepełnosprawnością” dla nauczycieli akademickich i pracowników. Podczas spotkania z ZO PKA 

studenci wizytowanego kierunku wykazali się małą wiedzą na temat działań prowadzonych przez Biuro 

Karier UJW, przez co rzadko korzystają z tej formy wsparcia. 

Studentom niepełnosprawnym oferowane jest wsparcie w procesie uczenia się poprzez możliwość 

realizowania przedmiotów w trybie indywidualnym, w tym ustalenie warunków zaliczeń i realizacji 

materiału w ramach przedmiotu z nauczycielem akademickim prowadzącym dany moduł, czy wsparcie 

materialne. W opinii studentów obecnych na spotkaniu z ZO PKA system pomocy materialnej, w tym 

specjalna ścieżka dedykowana osobom z niepełnosprawnościami (stypendium specjalne) funkcjonuje 

prawidłowo. Infrastruktura dydaktyczna i naukowa, w tym sale ćwiczeniowe są dostosowane do potrzeb 

studentów niepełnosprawnych, umożliwiając im swobodne realizowanie programu kształcenia, tworząc 

komfortowe warunki do nauki. Ponadto, studenci niepełnosprawni mogą skorzystać z oferty szkoleń i 

kursów przygotowanych przez uczelnię.  
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Studenci obecni na spotkaniu z ZO PKA wskazali, że głównym kanałem, za którego pośrednictwem mogą 

zgłosić swoje uwagi w przypadku zaistnienia problemów jest rozmowa z przedstawicielem samorządu 

studenckiego lub nauczycielami prowadzącymi zajęcia. Studenci nie są dobrze zorientowani w ścieżkach 

zgłaszania problemów.  

Biorąc pod uwagę takie aspekty systemu opieki nad studentami oraz wsparcie w procesie uczenia się i 

osiągania efektów kształcenia, jak: 

 kompleksowość, dostępność i skuteczność systemu oraz jego zgodność z potrzebami studentów, a 

także celami kształcenia na ocenianym kierunku, 

 rodzaje i skuteczność mechanizmów motywujących studentów do osiągania lepszych wyników 

nauczania i uczenia się, 

 przejrzystość i skuteczność sposobu rozstrzygania skarg i rozpatrywania wniosków zgłaszanych 

przez studentów, 

trudno ocenić opiniowany system za w pełni satysfakcjonujący – ZO PKA uznał systemu opieki nad 

studentami funkcjonujący na Wydziale Nauk Technicznych UJW w Polkowicach za zadowalający.  

 

Ad. 8.2. 

 

Studenci obecni na spotkaniu z ZO PKA wykazali się wiedzą na temat oferowanych środków wsparcia 

oraz form motywowania. Zgodnie oświadczyli, że są informowani o nich za pośrednictwem strony 

internetowej uczelni, platformy Wirtualny Dziekanat, poczty elektronicznej, czy przez nauczycieli 

akademickich prowadzących zajęcia. 

Na początku każdego roku akademickiego organizowane jest spotkanie dla nowoprzyjętych studentów, 

podczas którego wprowadzani są w zasady panujące na uczelni, prezentowane są najważniejsze organy i 

władze uczelni oraz informacje o formach wsparcia, w tym osób niepełnosprawnych. 

W opinii studentów obecnych na spotkaniu z ZO PKA system informowania o formach opieki i wsparcia 

studentów funkcjonuje dobrze, a studenci mają wiedzę na temat prowadzonych przez uczelnię głównych 

działaniach i chętnie z nich korzystają. Zdaniem studentów jest to z reguły wiedza aktualna, a kanały, 

którymi płyną do nich informacje pozwalają na orientację w dostępnych formach wsparcia. Jednocześnie, 

podczas spotkania z ZO PKA studenci nie wskazali żadnej możliwości oceny systemu opieki i wsparcia, 

poziomu obsługi administracyjnej, czy kadry wspierającej proces kształcenia. Jedyną ścieżkę 

komunikacji, z jakiej zdecydowaliby się skorzystać, jest ścieżka nieformalna w postaci rozmów z 

nauczycielami akademickimi.  

Studenci obecni na spotkaniu z ZO PKA zgodnie oświadczyli, że chcieliby być zaangażowani w proces 

oceny systemu opieki i wsparcia, jak i oceny poziomu obsługi administracyjnej oraz jakości kadry 

wspierającej proces kształcenia, by mieć wpływ na kształt przekazywanych im informacji, doskonalić 

system wsparcia, opieki i poziom obsługi administracyjnej. Stworzenie możliwości cyklicznej oceny 

funkcjonujących systemów mogłoby, w ich opinii, wyeliminować wiele problemów komunikacyjnych i 

pozytywnie wpłynąć na zaangażowanie studentów w działalność uczelni. Studenci, jako przykład takiego 

wpływu wskazali, że nawiązanie dialogu z obsługą administracyjną umożliwiłoby usunięcie braków treści 

w zakładkach tematycznych na platformie Wirtualny Dziekanat, z którymi obecnie często się spotykają. 

Na podstawie analizy stanu faktycznego rozwoju i doskonalenia systemu wspierania oraz motywowania 

studentów, a szczególnie takich aspektów jak: 

 kompleksowość, dostępność i aktualność informacji o formach opieki i wsparcia studentów, 
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 kompleksowość i wieloaspektowość sposobów opieki i wsparcia, a także wykorzystywanie wyników 

oceny, w tym wniosków z oceny dokonywanej przez studentów, jako podstawy doskonalenia tego 

systemu, 

 kompleksowość i wieloaspektowość sposobów oceny poziomu obsługi administracyjnej oraz jakości 

kadry wspierającej proces kształcenia, a także wykorzystanie wyników oceny kadry, w tym 

wniosków z oceny dokonywanej przez studentów, jako podstawy doskonalenia kadry wspierającej 

proces kształcenia,  

ZO PKA ocenił rozwój oraz doskonalenie systemu wspierania oraz motywowania studentów 

funkcjonujący na Wydziale Nauk Technicznych UJW w Polkowicach za zadowalający. 

 

Uzasadnienie, z uwzględnieniem mocnych i słabych stron 

Studenci wizytowanego kierunku doceniają życzliwą postawę kadry akademickiej, cechująca się dużą 

wiedzą merytoryczną, jak i możliwość rozwoju swoich zainteresowań w ramach działalności Koła 

Naukowego. Członkowie Koła bardzo cenią sobie możliwości rozwoju i wsparcie, jakie otrzymują od 

opiekuna oraz władz dziekańskich. Dzięki udzielanemu wsparciu mogą rozwijać swoje zainteresowania 

i uczestniczyć w dyskusjach naukowych podczas konferencji i spotkań zarówno krajowych, jak i 

zagranicznych. 

Wsparcie studentów w zakresie kontaktów ze środowiskiem zawodowym i społecznym oferuje Biuro 

Karier UJW w postaci m.in. szkoleń i kursów. Studenci nie korzystają z takiej formy wsparcia, ponieważ 

mają małą wiedzę na temat prowadzonych działań.  

Na uczelni funkcjonuje samorząd studencki, który uczestniczy w przekazywaniu opinii studenckiej 

władzom uczelni przez reprezentację studentów w gremiach wydziałowych i uczelnianych.  

Studenci wykazują się wiedzą na temat form wsparcia i motywowania funkcjonujących na wizytowanym 

kierunku, jednak nie uczestniczą w procesie oceny wsparcia i opieki. Ponadto, studenci nie uczestniczą 

również w ocenie poziomu obsługi administracyjnej oraz jakości kadry wspierającej proces kształcenia. 

Dobre praktyki 

W zakresie kryterium 8, tj. „Opieka nad studentami oraz wsparcie w procesie uczenia się i osiągania 

efektów kształcenia” Zespół Oceniający PKA nie zidentyfikował szczególnie dobrych praktyk 

rozumianych jako innowacyjne oraz godne naśladowania rozwiązania. 

Zalecenia 

 Zaleca się skrócenie okresu oczekiwania na wypłaty stypendium, po otrzymaniu pozytywnej decyzji 

o przyznaniu wsparcia.  

 Zaleca się wprowadzenie działań mających na celu poprawę wiedzy studentów na temat form 

wsparcia oferowanych przez Biuro Karier UJW.  

 Zaleca się uzupełnienie treści przewidzianych na platformie Wirtualny Dziekanat.  

 Zaleca się włączenie studentów w system oceny opieki i wsparcia, jak również w proces oceny i 

doskonalenia poziomu obsługi administracyjnej oraz jakości kadry wspierającej proces kształcenia 

przez prowadzenie cyklicznych badań opinii studenckiej i uwzględnianie otrzymanych wyników w 

pracach ewaluacyjnych nad systemami. 
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5. Ocena dostosowania się jednostki do zaleceń z ostatniej oceny PKA, w odniesieniu do 

wyników bieżącej oceny 

 

Zalecenie 
Charakterystyka działań doskonalących 

oraz ocena ich skuteczności 

Program studiów stacjonarnych i 

niestacjonarnych dla tych samych 

specjalności różni się ofertą przedmiotów. 

Konieczne jest określenie listy przedmiotów 

kierunkowych w odniesieniu do standardu, 

określenie listy przedmiotów technicznych 

oraz weryfikacja ich wymiaru godzinowego 

w stosunku do wymagań standardu. 

 

 

Aktualnie obowiązujące programy 

kształcenia są wolne od tych mankamentów 

– programy studiów stacjonarnych i 

niestacjonarnych są kompatybilne. Należy 

dodać, ze od 2 lat nie jest prowadzony nabór 

na studia stacjonarne.  

Wątpliwości budzi wliczenie godzin 

poświęconych na przygotowanie pracy 

dyplomowej do liczby godzin zajęć 

zorganizowanych. W programie studiów nie 

uwzględniono zajęć z BHP i ergonomii. 

 

 

W aktualnie obowiązujących programach 

kształcenia godziny poświęcone na 

przygotowanie pracy dyplomowej nie są 

wliczone do ogólnej liczby zajęć.  

Termin realizacji praktyk nie został 

umieszczony w planie studiów. 

 

W aktualnie obowiązujących programach 

kształcenia termin realizacji praktyk został 

umieszczony w planie studiów.  

Założenia systemu ECST dla kierunku 

Informatyka są w ogólności poprawne. 

Stwierdzono jednak uchybienia w stosunku 

do standardu w liczbie przyznawanych 

punktów (z języka obcego, wychowania 

fizycznego, za pracę dyplomową) i w 

sposobie rozłożenia punktów między 

semestry. Wątpliwości budzi brak spójności 

systemu ECTS na studiach stacjonarnych i 

niestacjonarnych. 

 

W aktualnie obowiązujących programach 

kształcenia liczba przyznawanych punktów 

ECTS jest prawidłowa. 

Stwierdzono pewne uchybienia, polegające 

głównie na niedostosowaniu sylabusów do 

planów studiów niestacjonarnych. 

 

W aktualnie obowiązujących programach 

kształcenia nie stwierdzono takich uchybień.  

Przebieg egzaminu dyplomowego powinien 

być dostosowany do Zarządzenia Rektora. 

Zalecane byłoby bardziej precyzyjne 

formułowanie tematów prac. 

Zalecenie wykonano. 
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Należałoby podjąć staranie w celu eliminacji 

bloków zajęć z jednego przedmiotu. 

 

Zalecenie wykonano. 

Na Uczelni wprowadzono wewnętrzny 

system zapewnienia jakości kształcenia. 

Dokumenty precyzują tylko ogólne założenia 

systemu, wymieniając jego mechanizmy, do 

których należą przede wszystkim przeglądy 

planów i programów studiów, okresowa 

ocena pracownicza, hospitacje zajęć, ankiety 

studenckie, system antyplagiatowy. Nie 

opracowano jednak odpowiednich procedur, 

harmonogramów, wzorów dokumentów, 

które umożliwiłyby formalne wdrożenie 

systemu. Konieczne jest sformalizowanie 

wewnętrznego systemu zapewnienia jakości 

kształcenia, jego realne wdrożenie na 

kierunku Informatyka oraz większe 

zaangażowanie studentów w proces 

doskonalenia jakości kształcenia. 

 

W świetle aktualnie obowiązujących 

przepisów zalecenie to jest nie aktualne.  

Uczelnia nie stworzyła jeszcze 

odpowiedniego zaplecza badawczego oraz 

funduszu na prowadzenie działalności 

naukowej (prowadzenie badań naukowych 

dla realizacji studiów pierwszego stopnia nie 

jest wymagane). 

 

W świetle aktualnie obowiązujących 

przepisów zalecenie to jest nie aktualne. 

Uczelnia nie przedstawiła (ani w Raporcie 

Samooceny, ani w trakcie wizytacji) żadnych 

informacji dotyczących prowadzonych 

badań związanych z ocenianym kierunkiem 

studiów, a także form ich finansowania, 

uzyskiwanych grantów i systemu wspierania 

rozwoju własnej kadry oraz udziału 

studentów  

w prowadzonych badaniach naukowych. 

 

W świetle aktualnie obowiązujących 

przepisów zalecenie to jest nie aktualne. 

Dla stworzenia warunków do ożywienia 

międzynarodowej wymiany studentów i 

nauczycieli akademickich konieczne jest 

pozyskanie kolejnych uczelni partnerskich. 

 

Zalecenie wykonano. 
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